



CITTA' DI TORINO
VICE DIREZIONE GENERALE SERVIZI TECNICI
SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA

OGGETTO DEI LAVORI

**OPERE DI MANUTENZIONE ORDINARIA PER INTERVENTI SU COMPONENTI EDILIZI DEGLI
EDIFICI SCOLASTICI DELLA CITTA'
ANNO 2012**

**ANALISI NUOVI PREZZI
PER OPERE (CODICE N.P. XX)
PER ONERI DI SICUREZZA CONTRATTUALI (CODICE N.P.S. XX)**

Il Responsabile del Procedimento
(Arch. Isabella QUINTO)

Il progettista
(P.I. Claudio Cornetto)

N.P. 01 PULIZIA DI GRONDAIE, CORNICIONI, COMPRESO GLI IMBOCCHI DEI PLUVIALI PER TETTI A FALDE I PRIMI DIECI METRI O FRAZIONE, CON L'USO DI MEZZI D'OPERA MOTORIZZATI

PULIZIA DI GRONDAIE E CORNICIONI COMPRESO GLI IMBOCCHI DEI PLUVIALI PER TETTI E COPERTURE DI FABBRICATI, MEDIANTE RIMOZIONE CON APPROPRIATI ATTREZZI DEI SEDIMENTI ACCUMULATI : AMORFI, VEGETALI E ANIMALI,. SONO COMPRESI GLI ONERI DI SMALTIMENTI DEI MATERIALI DI RIFIUTO NEGLI APPOSITI LUOGHI DI CONFERIMENTO E OGNI MATERIALE DI CONSUMO, QUALI SACCHETTI, DISINFETTANTE, ECC. E GLI APPRESTAMENTI DI SICUREZZA PER IL PERSONALE ADDETTO. SONO COMPRESI E GLI EVENTULI MEZZI D'OPERA PER L'ACCESSO IN SICUREZZA AI LUOGHI DI PULIZIA E I NOLI QUALI IDROPULITRICE ECC.

PER OGNI RICHIESTA DI INTERVENTO PER TETTI A FALDE
I PRIMI DIECI METRI O FRAZIONE
CAD.

(EURO NOVANTAQUATTRO / 80)

Euro 94,80

% INCIDENZA MANONDOPERA 32,74

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A20 005	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,000	24,97	24,97	32,74
2	01.P24.C65 010	con braccio fino all'altezza di m 25	ora	1,000	50,46	50,46	66,16
3	18 A01 J13.005	Pulizia accurata della pavimentazione mediante scopatura o soffiatura a pressione ed eventuale lavaggio a fondo ove necessario	mq	5,000	0,14	0,70	0,92
4	01.P26.A90 005	Trasporto di materiali di qualsiasi genere non compresi negli articoli precedenti, o contenuti in sacchi, fusti di legno o ferro od in imballaggi qualsiasi e trasporto di barriere metalliche protettive e di materiali di piccole dimensioni, blocchetti di porfido, ecc., compreso il carico e lo scarico	ql	0,100	1,39	0,14	0,18
PREZZO NETTO						76,27	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						9,91	
Totale parziale						86,18	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						8,62	
TOTALE PREZZO IN EURO						94,80	

N.P. 02

PULIZIA DI GRONDAIE, CORNICIONI, COMPRESO GLI IMBOCCHI DEI PLUVIALI PER TETTI A FALDE, CON L'USO DI MEZZI D'OPERA MOTORIZZATI, OGNI DIECI METRI SUCCESSIVI O FRAZIONE > DI 5 METRI

PULIZIA DI GRONDAIE E CORNICIONI COMPRESO GLI IMBOCCHI DEI PLUVIALI PER TETTI E COPERTURE DI FABBRICATI, MEDIANTE RIMOZIONE CON APPROPRIATI ATTREZZI DEI SEDIMENTI ACCUMULATI : AMORFI, VEGETALI E ANIMALI,. SONO COMPRESI GLI ONERI DI SMALTIMENTI DEI MATERIALI DI RIFIUTO NEGLI APPOSITI LUOGHI DI CONFERIMENTO E OGNI MATERIALE DI CONSUMO, QUALI SACCHETTI, DISINFETTANTE, ECC. E GLI APPRESTAMENTI DI SICUREZZA PER IL PERSONALE ADDETTO. SONO COMPRESI GLI EVENTULI MEZZI D'OPERA PER L'ACCESSO IN SICUREZZA AI LUOGHI DI PULIZIA E I NOLI QUALI IDROPULITRICE ECC.

PER OGNI RICHIESTA DI INTERVENTO
PER TETTI A FALDE OGNI DIECI METRI SUCCESSIVI O FRAZIONE > DI 5 METRI
CAD.

(EURO VENTQUATTRO / 48)**Euro 24,48**

% INCIDENZA MANONDOPERA 31,69

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A20 005	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,250	24,97	6,24	31,69
2	01.P24.C65 010	con braccio fino all'altezza di m 25	ora	0,250	50,46	12,62	64,05
3	18 A01 J13.005	Pulizia accurata della pavimentazione mediante scopatura o soffiatura a pressione ed eventuale lavaggio a fondo ove necessario	mq	5,000	0,14	0,70	3,55
4	01.P26.A90 005	Trasporto di materiali di qualsiasi genere non compresi negli articoli precedenti, o contenuti in sacchi, fusti di legno o ferro od in imballaggi qualsiasi e trasporto di barriere metalliche protettive e di materiali di piccole dimensioni, blocchetti di porfido, ecc., compreso il carico e lo scarico	ql	0,100	1,39	0,14	0,71
5							
6							
PREZZO NETTO						19,70	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						2,56	
Totale parziale						22,26	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						2,23	
TOTALE PREZZO IN EURO						24,48	

N.P. 03

**PULIZIA DI GRONDAIE, CORNICIONI, COMPRESO GLI IMBOCCHI DEI PLUVIALI
SENZA USO DI MEZZI D'OPERA PER I PRIMI DIECI METRI O FRAZIONE**

PULIZIA DI GRONDAIE E CORNICIONI COMPRESO GLI IMBOCCHI DEI PLUVIALI PER TETTI E COPERTURE DI FABBRICATI, MEDIANTE RIMOZIONE CON APPROPRIATI ATTREZZI DEI SEDIMENTI ACCUMULATI : AMORFI, VEGETALI E ANIMALI.. SONO COMPRESI GLI ONERI DI SMALTIMENTI DEI MATERIALI DI RIFIUTO NEGLI APPOSITI LUOGHI DI CONFERIMENTO E OGNI MATERIALE DI CONSUMO, QUALI SACCHETTI, DISINFETTANTE, ECC. E GLI APPRESTAMENTI DI SICUREZZA PER IL PERSONALE ADDETTO QUALI IMBRAGO DI SICUREZZA, DISSIPATORE DI ENERGIA CON ARROTOLATORE E CAVO MT 20, FUNE DI SICUREZZA PER ASSICURAZIONE ANELLO SCORREVOLE DEL DISSIPATORE. SONO ANCHE COMPRESI GLI ACCERTAMENTI PREVENTIVI SUI PUNTI DI ANCORAGGIO ESISTENTI ED IL LORO CONSOLIDAMENTO O LA LORO REALIZZAZIONE IN CASO DI ASSENZA, I NOLI QUALI IDROPULTRICE ECC.

PER OGNI RICHIESTA DI INTERVENTO

PER TETTI I CON PENDENZE INFERIORI AL 10% O CON ACCESSO

SENZA USO DI MEZZI D'OPERA PER I PRIMI DIECI METRI O FRAZIONE

CAD.

(EURO SESSANTAQUATTRO / 44)

Euro 64,44

% INCIDENZA MANONDOPERA 95,19

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,000	26,80	26,80	51,69
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	1,000	22,55	22,55	43,49
3	18 A01 J13.005	Pulizia accurata della pavimentazione mediante scopatura o soffiatura a pressione ed eventuale lavaggio a fondo ove necessario	mq	5,000	0,14	0,70	1,35
4	01.P26.A90 005	Trasporto di materiali di qualsiasi genere non compresi negli articoli precedenti, o contenuti in sacchi, fusti di legno o ferro od in imballaggi qualsiasi e trasporto di barriere metalliche protettive e di materiali di piccole dimensioni, blocchetti di porfido, ecc., compreso il carico e lo scarico	ql	0,100	1,39	0,14	0,27
5	05.P75.G45 005	Imbracatura anticaduta con cintura di posizionamento EN 3 compreso bretelle e cosciali e fascia dorsale e dispositivo di caduta frizionata con cavo di acciaio m 20 tipo Forever Spot Max o similare	cad.	0,001	557,88	0,56	1,08
6	04.P80.E.05.015	Corda in acciaio speciale per tesate e tiranteri, diam. 16 mm	mt	0,100	4,84	0,48	0,93
7	04.P81.E.10.040	Ancoraggio chimico con fiale monodose o resina bicomponente per ancoraggio di materiali vari (plastica, gomma, cemento, piastre in ferro ecc.) su qualsiasi materiale. La fornitura del tassello tirante e completa di fiala o pasta di resina chimica. Tassello inox 16x200 mm	cad.	0,100	5,43	0,54	1,05
8	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,010	1,59	0,02	0,03
9	04.P82.C.08.060	punta trapano WIDIA super 12 mm	cad.	0,010	5,64	0,06	0,11
10							
11							
12							
13							
PREZZO NETTO						51,85	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						6,74	
Totale parziale						58,59	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						5,86	
TOTALE PREZZO IN EURO						64,44	

N.P. 04 PULIZIA DI GRONDAIE, CORNICIONI, COMPRESO GLI IMBOCCHI DEI PLUVIALI PER TETTI CON PENDENZE INFERIORI AL 10% O CON ACCESSO SENZA USO DI MEZZI D'OPERA OGNI DIECI METRI SUCCESSIVI O FRAZIONE > DI 5 METRI

PULIZIA DI GRONDAIE E CORNICIONI COMPRESO GLI IMBOCCHI DEI PLUVIALI PER TETTI E COPERTURE PIANE DI FABBRICATI, MEDIANTE RIMOZIONE CON APPROPRIATI ATTREZZI DEI SEDIMENTI ACCUMULATI : AMORFI, VEGETALI E ANIMALI., SONO COMPRESI GLI ONERI DI SMALTIMENTI DEI MATERIALI DI RIFIUTO NEGLI APPOSITI LUOGHI DI CONFERIMENTO E OGNI MATERIALE DI CONSUMO, QUALI SACCHETTI, DISINFETTANTE, ECC. E GLI APPRESTAMENTI DI SICUREZZA PER IL PERSONALE ADDETTO QUALI IMBRAGO DI SICUREZZA, DISSIPATORE DI ENERGIA CON ARROTOLATORE E CAVO MT 20, FUNE DI SICUREZZA PER ASSICURAZIONE ANELLO SCORREVOLE DEL DISSIPATORE. SONO ANCHE COMPRESI GLI ACCERTAMENTI PREVENTIVI SUI PUNTI DI ANCORAGGIO ESISTENTI ED IL LORO CONSOLIDAMENTO O LA LORO REALIZZAZIONE IN CASO DI ASSENZA, I NOLI QUALI IDROPULTRICE ECC.

PER OGNI RICHIESTA DI INTERVENTO

PER TETTI CON PENDENZE INFERIORI AL 10% O CON ACCESSO SENZA USO DI MEZZI D'OPERA OGNI DIECI METRI SUCCESSIVI O FRAZIONE > DI 5 METRI

CAD.

(EURO DICOTTO / 44)

Euro 18,44

% INCIDENZA MANONDOPERA 83,17

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,250	26,80	6,70	45,17
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,250	22,55	5,64	38,00
3	18 A01 J13.005	Pulizia accurata della pavimentazione mediante scopatura o soffiatura a pressione ed eventuale lavaggio a fondo ove necessario	mq	5,000	0,14	0,70	4,72
4	01.P26.A90 005	Trasporto di materiali di qualsiasi genere non compresi negli articoli precedenti, o contenuti in sacchi, fusti di legno o ferro od in imballaggi qualsiasi e trasporto di barriere metalliche protettive e di materiali di piccole dimensioni, blocchetti di porfido, ecc., compreso il carico e lo scarico	ql	0,100	1,39	0,14	0,94
5	05.P75.G45 005	Imbracatura anticaduta con cintura di posizionamento EN 3 compreso bretelle e cosciali e fascia dorsale e dispositivo di caduta frizionata con cavo di acciaio m 20 tipo Forever Spot Max o similare	cad.	0,001	557,88	0,56	3,76
6	04.P80.E.05.015	Corda in acciaio speciale per tesate e tiranteri, diam. 16 mm	mt	0,100	4,84	0,48	3,26
7	04.P81.E.10.040	Ancoraggio chimico con fiale monodose o resina bicomponente per ancoraggio di materiali vari (plastica, gomma, cemento, piastre in ferro ecc.) su qualsiasi materiale. La fornitura del tassello tirante e completa di fiala o pasta di resina chimica. Tassello inox 16x200 mm	cad.	0,100	5,43	0,54	3,66
8	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,010	1,59	0,02	0,11
9	04.P82.C.08.060	punta trapano WIDIA super 12 mm	cad.	0,010	5,64	0,06	0,38
10							
PREZZO NETTO						14,83	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						1,93	
Totale parziale						16,76	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						1,68	
TOTALE PREZZO IN EURO						18,44	

N.P. 05 PULIZIA DI TETTI PIANI, COMPRESO I CORNICIONI E GLI IMBOCCHI DEI PLUVIALI

PULIZIA COMPRESO I CORNICIONI E GLI IMBOCCHI DEI PLUVIALI DI TETTI E COPERTURE PIANE DI FABBRICATI, MEDIANTE RIMOZIONE CON APPROPRIATI ATTREZZI DEI SEDIMENTI ACCUMULATI : AMORFI, VEGETALI E ANIMALI,. SONO COMPRESI GLI ONERI DI SMALTIMENTI DEI MATERIALI DI RIFIUTO NEGLI APPOSITI LUOGHI DI CONFERIMENTO E OGNI MATERIALE DI CONSUMO, QUALI SACCHETTI, DISINFETTANTE, ECC. E GLI APPRESTAMENTI DI SICUREZZA PER IL PERSONALE ADDETTO QUALI IMBRAGO DI SICUREZZA, DISSIPATORE DI ENERGIA CON ARROTOLATORE E CAVO MT 20, FUNE DI SICUREZZA PER ASSICURAZIONE ANELLO SCORREVOLE DEL DISSIPATORE. SONO ANCHE COMPRESI GLI ACCERTAMENTI PREVENTIVI SUI PUNTI DI ANCORAGGIO ESISTENTI ED IL LORO CONSOLIDAMENTO O LA LORO REALIZZAZIONE IN CASO DI ASSENZA, I NOLI QUALI IDROPULTRICE ECC.

PER OGNI RICHIESTA DI INTERVENTO

MQ

(EURO ZERO / 46)

Euro 0,46

% INCIDENZA MANONDOPERA 26,94

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,002	26,80	0,0536	14,63
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,002	22,55	0,0451	12,31
3	18 A01 J13.005	Pulizia accurata della pavimentazione mediante scopatura o soffiatura a pressione ed eventuale lavaggio a fondo ove necessario	mq	1,000	0,14	0,1400	38,21
4	01.P26.A90 005	Trasporto di materiali di qualsiasi genere non compresi negli articoli precedenti, o contenuti in sacchi, fusti di legno o ferro od in imballaggi qualsiasi e trasporto di barriere metalliche protettive e di materiali di piccole dimensioni, blocchetti di porfido, ecc., compreso il carico e lo scarico	ql	0,010	1,39	0,0139	3,79
5	05.P75.G45 005	Imbracatura anticaduta con cintura di posizionamento EN 3 compreso bretelle e cosciali e fascia dorsale e dispositivo di caduta frizionata con cavo di acciaio m 20 tipo Forever Spot Max o similare	cad.	0,0002	557,88	0,1116	30,45
6	04.P80.E.05.015	Corda in acciaio speciale per tesate e tiranteri, diam. 16 mm	mt	0,0002	4,84	0,0010	0,26
7	04.P81.E.10.040	Ancoraggio chimico con fiale monodose o resina bicomponente per ancoraggio di materiali vari (plastica, gomma, cemento, piastre in ferro ecc.) su qualsiasi materiale. La fornitura del tassello tirante e completa di fiala o pasta di resina chimica. Tassello inox 16x200 mm	cad.	0,0001	5,43	0,0005	0,15
8	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,0001	1,59	0,0002	0,04
9	04.P82.C.08.060	punta trapano WIDIA super 12 mm	cad.	0,0001	5,64	0,0006	0,15
10							
PREZZO NETTO						0,37	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						0,05	
Totale parziale						0,41	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						0,04	
TOTALE PREZZO IN EURO						0,46	

N.P. 06 SOSTITUZIONE DI CERNIERE PER CANCELLI E PORTONI DI QUALSIASI TIPO CON CERNIERE A CARDINE REGOLABILE CON CUSCINETTO A SFERE E/O CUSCINETTO A RULLI CONICI DEL TIPO A RALLA CUSCINETTO INFERIORE E SUPERIORE E RIFACIMENTO FONDAZIONE

PROVVISTA E POSA ANCHE IN SOSTITUZIONE DI CERNIERE DI TIPO A CARDINE CON PARTE INFERIORE COSTITUITA DA CUSCINETTO A RALLA CON STAFFA REGOLABILE, IN ACCIAIO INOX E ZINCATO. DI TIPO STAGNO PRELUBRIFICATO, COMPLETO DI PIASTRE DI FISSAGGIO, TASSELLI E BULLONERIA DI ANCORAGGIO, ACCESSORI DI COMPLETAMENTO QUALI CUFFIE ECC, PERNI DI ROTAZIONE, COMPRESO MATERIALE DI CONSUMO, NOLO DI ATTREZZATURE E MEZZI D'OPERA E OGNI LAVORAZIONE PER LA MODIFICA DELLA PORTA E DEL MONTANTE E FONDAZIONE PER ANCORAGGIO E APPOGGIO CERNIERA INFERIORE, VERNICIATURA DELLE PARTI MODIFICATE

CUSCINETTO INFERIORE E SUPERIORE
PER OGNI INTERVENTO

CAD.

(EURO QUATTROCENTOSETTE / 11)

Euro 407,11

% INCIDENZA MANONDOPERA 63,23

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	4,000	26,80	107,20	32,73
2	01.P01.A20 005	OPERAIO QUALIFICATO	ora	4,000	24,97	99,88	30,50
3	prezzo di mercato	CUSCINETTO SUPERIORE	cad	1,000	42,06	42,06	12,84
4	prezzo di mercato	CUSCINETTO INFERIORE	cad	1,000	33,66	33,66	10,28
5	prezzo di mercato	PERNO E STAFFA	cad	2,000	6,62	13,24	4,04
6	prezzo di mercato	PIASTRA	cad	1,000	12,05	12,05	3,68
7	prezzo di mercato	MINUTERIA METALLICA ACCESSORIA	cad	1,000	3,36	3,36	1,03
8	01.P14.M20 015	lunghezza cm 6 - in acciaio	cad	4,000	0,30	1,20	0,37
9	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	4,000	1,59	6,36	1,94
10	01.A21.H00 005	Provvista e posa in opera poggiaruote in tubolare d'acciaio zincato, ancorato a terra con zanche, annegato nel getto di calcestruzzo a basamento della struttura, compreso: le lavorazioni per tagli, fori e saldature necessarie; il trattamento con zincatura a caldo, a norme UNI, eseguito dopo tutte le lavorazioni; lo scavo di massiccata o di terreno di qualsiasi natura; la formazione del basamento di cm 40x40x50 in calcestruzzo cementizio (Rbk z 150 kg.m ²) ed il trasporto alle discariche del materiale di risulta	kg	1,000	7,82	7,82	2,39
11	04.P82.C.09.005	elettrodo per ferro P41 RIV. RUTILE	cad	10,000	0,07	0,70	0,21
12							
PREZZO NETTO						327,52	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						42,58	
Totale parziale						370,10	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						37,01	
TOTALE PREZZO IN EURO						407,11	

N.P. 07

SOSTITUZIONE DI CERNIERE PER CANCELLI E PORTONI DI QUALSIASI TIPO CON CERNIERE A CARDINE REGOLABILE CON CUSCINETTO A SFERE E/O CUSCINETTO A RULLI CONICI DEL TIPO A RALLA CUSCINETTO INFERIORE E RIFACIMENTO FONDAZIONE

PROVVISTA E POSA ANCHE IN SOSTITUZIONE DI CERNIERE DI TIPO A CARDINE CON PARTE INFERIORE COSTITUITA DA CUSCINETTO A RALLA CON STAFFA REGOLABILE, IN ACCIAIO INOX E ZINCATO. DI TIPO STAGNO PRELUBRIFICATO, COMPLETO DI PIASTRE DI FISSAGGIO, TASSELLI E BULLONERIA DI ANCORAGGIO, ACCESSORI DI COMPLETAMENTO QUALI CUFFIE ECC, PERNI DI ROTAZIONE, COMPRESO MATERIALE DI CONSUMO, NOLO DI ATTREZZATURE E MEZZI D'OPERA E OGNI LAVORAZIONE PER LA MODIFICA DELLA PORTA E DEL MONTANTE E FONDAZIONE PER ANCORAGGIO E APPOGGIO CERNIERA INFERIORE, VERNICIATURA DELLE PARTI MODIFICATE

CUSCINETTO INFERIORE PER OGNI INTERVENTO CAD.

(EURO DUECENTOSETTANTASETTE / 76)

Euro 277,76

% INCIDENZA MANONDOPERA 69,5

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	3,000	26,80	80,40	35,98
2	01.P01.A20 005	OPERAIO QUALIFICATO	ora	3,000	24,97	74,91	33,52
3	prezzo di mercato	CUSCINETTO INFERIORE	cad	1,000	33,66	33,66	15,06
4	prezzo di mercato	PERNO E STAFFA	cad	1,000	6,62	6,62	2,96
5	prezzo di mercato	PIASTRA	cad	1,000	12,05	12,05	5,39
6	prezzo di mercato	MINUTERIA METALLICA ACCESSORIA	cad	0,500	3,36	1,68	0,75
7	01.P14.M20 015	lunghezza cm 6 - in acciaio	cad	4,000	0,30	1,20	0,54
8	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	3,000	1,59	4,77	2,13
9	01.A21.H00 005	Provvista e posa in opera poggiaruote in tubolare d'acciaio zincato, ancorato a terra con zanche, annegato nel getto di calcestruzzo a basamento della struttura, compreso: le lavorazioni per tagli, fori e saldature necessarie; il trattamento con zincatura a caldo, a norme UNI, eseguito dopo tutte le lavorazioni; lo scavo di massicciata o di terreno di qualsiasi natura; la formazione del basamento di cm 40x40x50 in calcestruzzo cementizio (Rbk z 150 kg.m ²) ed il trasporto alle discariche del materiale di risulta	kg	1,000	7,82	7,82	3,50
10	04.P82.C.09.005	elettrodo per ferro P41 RIV. RUTILE	cad	5,000	0,07	0,35	0,16
11							
PREZZO NETTO						223,46	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						29,05	
Totale parziale						252,51	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						25,25	
TOTALE PREZZO IN EURO						277,76	

N.P. 08

SOSTITUZIONE DI CERNIERE PER CANCELLI E PORTONI DI QUALSIASI TIPO CON CERNIERE A CARDINE REGOLABILE CON CUSCINETTO A SFERE E/O CUSCINETTO A RULLI CONICI DEL TIPO A RALLA - CUSCINETTO SUPERIORE O INFERIORE SENZA NECESSITA' DI RIFACIMENTO DELLA FONDAZIONE

PROVVISTA E POSA ANCHE IN SOSTITUZIONE DI CERNIERE DI TIPO A CARDINE CON PARTE INFERIORE COSTITUITA DA CUSCINETTO A RALLA CON STAFFA REGOLABILE, IN ACCIAIO INOX E ZINCATO. DI TIPO STAGNO PRELUBRIFICATO, COMPLETO DI PIASTRE DI FISSAGGIO, TASSELLI E BULLONERIA DI ANCORAGGIO, ACCESSORI DI COMPLETAMENTO QUALI CUFFIE ECC, PERNI DI ROTAZIONE, COMPRESO MATERIALE DI CONSUMO, NOLO DI ATTREZZATURE E MEZZI D'OPERA E OGNI LAVORAZIONE PER LA MODIFICA DELLA PORTA E DEL MONTANTE E FONDAZIONE PER ANCORAGGIO E APPOGGIO CERNIERA INFERIORE, VERNICIATURA DELLE PARTI MODIFICATE

CUSCINETTO SUPERIORE O INFERIORE SENZA NECESSITA' DI RIFACIMENTO DELLA FONDAZIONE PER OGNI INTERVENTO

CAD.

(EURO CENTOSESANTADUE / 52)

Euro 162,52

% INCIDENZA MANODOPERA 59,39

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,500	26,80	40,20	30,75
2	01.P01.A20 005	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,500	24,97	37,46	28,65
3	prezzo di mercato	CUSCINETTO SUPERIORE	cad	1,000	42,06	42,06	32,17
4	prezzo di mercato	PERNO E STAFFA	cad	1,000	6,62	6,62	5,06
5	prezzo di mercato	MINUTERIA METALLICA ACCESSORIA	cad	0,500	3,36	1,68	1,28
6	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	1,500	1,59	2,39	1,82
7	04.P82.C.09.005	elettrodo per ferro P41 RIV. RUTILE	cad	5,000	0,07	0,35	0,27
8							
9							
10							
PREZZO NETTO						130,75	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						17,00	
Totale parziale						147,74	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						14,77	
TOTALE PREZZO IN EURO						162,52	

N.P. 09

RIPARAZIONE DI ESTENSIONE LIMITATA DI PAVIMENTO DI QUALSIASI NATURA - PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI LITOIDI O CERAMICI DI SUPERFICIE FINO A 0,10 MQ

RIPARAZIONE DI PAVIMENTO DI QUALSIASI NATURA COMPRENDENTE LA RIMOZIONE MANUALE DEGLI ELEMENTI DISSESTATI O SPEZZATI, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, L'EVENTUALE TAGLIO E RIFILATURA DELLE PARTI RECUPERABILI, LA LIVELLATURA, SPIANAMENTO, RIPRISTINO DEL SOTTOFONDO, A REGOLA D'ARTE, L'ADATTAMENTO E LA POSA DEGLI ELEMENTI REIMPIEGABILI E/O DI QUELLI DI NUOVA FORNITURA (COMPRESI NEL PREZZO) CON PERFETTA SIGILLATURA DEI GIUNTI, COMPRESO SABBIA, CEMENTO, COLLE E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, PER IL PERFETTO LIVELLAMENTO DEL PIANO FINITO DI CALPESTIO. COMPRESO TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E RIMOZIONE AD AGIBILITA' DEL PAVIMENTO RIPARATO.

PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI LITOIDI O CERAMICI DI SUPERFICIE FINO A 0,10 MQ CAD.

(EURO SESSANTASEI / 99)

Euro 66,99

% INCIDENZA MANONDOPERA 68,68

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,750	26,80	20,10	37,30
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,750	22,55	16,91	31,38
3	01.P02.F15 005	Adesivo strutturale a base di resine epossidiche applicabile su elementi in cls, pietra, marmo, legno, ecc.	kg	0,250	8,52	2,13	3,95
4	01.P02.E00 005	Per rinforzi strutturali e cuciture	kg	10,000	0,64	6,40	11,88
5	01.P07.B45 005	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antidrucciolo	mq	0,160	19,53	3,12	5,80
6	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	1,500	1,59	2,39	4,43
7	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	4,000	0,71	2,84	5,27
8							
9							
PREZZO NETTO						53,89	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						7,01	
Totale parziale						60,90	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						6,09	
TOTALE PREZZO IN EURO						66,99	

**N.P.
10** **RIPARAZIONE DI ESTENSIONE LIMITATA DI PAVIMENTO DI QUALSIASI NATURA. PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA
CON MATERIALI LITOIDI O CERAMICI
DI SUPERFICIE DA 0,11 MQ FINO A 0,25 MQ**

RIPARAZIONE DI PAVIMENTO DI QUALSIASI NATURA COMPRENDENTE LA RIMOZIONE MANUALE DEGLI ELEMENTI DISSESTATI O SPEZZATI, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, L'EVENTUALE TAGLIO E RIFILATURA DELLE PARTI RECUPERABILI, LA LIVELLATURA, SPIANAMENTO, RIPRISTINO DEL SOTTOFONDO, A REGOLA D'ARTE, L'ADATTAMENTO E LA POSA DEGLI ELEMENTI REIMPIEGABILI E/O DI QUELLI DI NUOVA FORNITURA (COMPRESI NEL PREZZO) CON PERFETTA SIGILLATURA DEI GIUNTI, COMPRESO SABBIA, CEMENTO, COLLE E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, PER IL PERFETTO LIVELLAMENTO DEL PIANO FINITO DI CALPESTIO. COMPRESO TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E RIMOZIONE AD AGIBILITA' DEL PAVIMENTO RIPARATO.

PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI LITOIDI O CERAMICI
DI SUPERFICIE DA 0,11 MQ FINO A 0,25 MQ
CAD.

(EURO NOVANTOTTO / 77)

Euro 98,77

% INCIDENZA MANONDOPERA 62,11

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,000	26,80	26,80	33,73
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	1,000	22,55	22,55	28,38
3	01.P02.F15 005	Adesivo strutturale a base di resine epossidiche applicabile su elementi in cls, pietra, marmo, legno, ecc.	kg	0,500	8,52	4,26	5,36
4	01.P02.E00 005	Per rinforzi strutturali e cuciture	kg	20,000	0,64	12,80	16,11
5	01.P07.B45 005	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antidrucciolo	mq	0,360	19,53	7,03	8,85
6	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	2,000	1,59	3,18	4,00
7	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	4,000	0,71	2,84	3,57
8							
9							
PREZZO NETTO						79,46	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						10,33	
Totale parziale						89,79	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						8,98	
TOTALE PREZZO IN EURO						98,77	

N.P.
11

**RIPARAZIONE DI ESTENSIONE LIMITATA DI PAVIMENTO DI QUALSIASI NATURA
PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI LITOIDI O CERAMICI
DI SUPERFICIE DA 0,26 MQ FINO A 0,50 MQ**

RIPARAZIONE DI PAVIMENTO DI QUALSIASI NATURA COMPRENDENTE LA RIMOZIONE MANUALE DEGLI ELEMENTI DISSESTATI O SPEZZATI, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, L'EVENTUALE TAGLIO E RIFILATURA DELLE PARTI RECUPERABILI, LA LIVELLATURA, SPIANAMENTO, RIPRISTINO DEL SOTTOFONDO, A REGOLA D'ARTE, L'ADATTAMENTO E LA POSA DEGLI ELEMENTI REIMPIEGABILI E/O DI QUELLI DI NUOVA FORNITURA (COMPRESI NEL PREZZO) CON PERFETTA SIGILLATURA DEI GIUNTI, COMPRESO SABBIA, CEMENTO, COLLE E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, PER IL PERFETTO LIVELLAMENTO DEL PIANO FINITO DI CALPESTIO. COMPRESO TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E RIMOZIONE AD AGIBILITA' DEL PAVIMENTO RIPARATO.

PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI LITOIDI O CERAMICI
DI SUPERFICIE DA 0,26 MQ FINO A 0,50 MQ
CAD.

(EURO CENTOQUARANTOTTO / 26)

Euro 148,26

% INCIDENZA MANONDOPERA 62,06

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,500	26,80	40,20	33,70
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	1,500	22,55	33,83	28,36
3	01.P02.F15 005	Adesivo strutturale a base di resine epossidiche applicabile su elementi in cls, pietra, marmo, legno, ecc.	kg	1,000	8,52	8,52	7,14
4	01.P02.E00 005	Per rinforzi strutturali e cuciture	kg	25,000	0,64	16,00	13,41
5	01.P07.B45 005	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antisdrucchiolo	mq	0,640	19,53	12,50	10,48
6	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	2,500	1,59	3,98	3,33
7	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	6,000	0,71	4,26	3,57
8							
9							
PREZZO NETTO						119,28	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						15,51	
Totale parziale						134,79	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						13,48	
TOTALE PREZZO IN EURO						148,26	

N.P.
12

**RIPARAZIONE DI ESTENSIONE LIMITATA DI PAVIMENTO DI QUALSIASI NATURA
PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI LITOIDI O CERAMICI
DI SUPERFICIE DA 0,51 MQ FINO A 1,00 MQ**

RIPARAZIONE DI PAVIMENTO DI QUALSIASI NATURA COMPRENDENTE LA RIMOZIONE MANUALE DEGLI ELEMENTI DISSESTATI O SPEZZATI, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, L'EVENTUALE TAGLIO E RIFILATURA DELLE PARTI RECUPERABILI, LA LIVELLATURA, SPIANAMENTO, RIPRISTINO DEL SOTTOFONDO, A REGOLA D'ARTE, L'ADATTAMENTO E LA POSA DEGLI ELEMENTI REIMPIEGABILI E/O DI QUELLI DI NUOVA FORNITURA (COMPRESI NEL PREZZO) CON PERFETTA SIGILLATURA DEI GIUNTI, COMPRESO SABBIA, CEMENTO, COLLE E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, PER IL PERFETTO LIVELLAMENTO DEL PIANO FINITO DI CALPESTIO. COMPRESO TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E RIMOZIONE AD AGIBILITA' DEL PAVIMENTO RIPARATO.

PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI LITOIDI O CERAMICI
DI SUPERFICIE DA 0,51 MQ FINO A 1,00 MQ
CAD.

(EURO DUECENTOCINQUE / 57)

Euro 205,57

% INCIDENZA MANONDOPERA 52,22

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,750	26,80	46,90	28,36
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	1,750	22,55	39,46	23,86
3	01.P02.F15 005	Adesivo strutturale a base di resine epossidiche applicabile su elementi in cls, pietra, marmo, legno, ecc.	kg	2,000	8,52	17,04	10,30
4	01.P02.E00 005	Per rinforzi strutturali e cuciture	kg	50,000	0,64	32,00	19,35
5	01.P07.B45 005	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antidrucciolo	mq	1,000	19,53	19,53	11,81
6	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	3,000	1,59	4,77	2,88
7	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	8,000	0,71	5,68	3,43
8							
9							
PREZZO NETTO						165,38	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						21,50	
Totale parziale						186,88	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						18,69	
TOTALE PREZZO IN EURO						205,57	

N.P.
13

**RIPARAZIONE DI ESTENSIONE LIMITATA DI PAVIMENTO DI QUALSIASI NATURA
PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI SINTETICI O TESSILI
DI SUPERFICIE FINO A 0,10 MQ**

RIPARAZIONE DI PAVIMENTO DI QUALSIASI NATURA COMPRENDENTE LA RIMOZIONE MANUALE DEGLI ELEMENTI DISSESTATI O SPEZZATI, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, L'EVENTUALE TAGLIO E RIFILATURA DELLE PARTI RECUPERABILI, LA LIVELLATURA, SPIANAMENTO, RIPRISTINO DEL SOTTOFONDO, A REGOLA D'ARTE, L'ADATTAMENTO E LA POSA DEGLI ELEMENTI REIMPIEGABILI E/O DI QUELLI DI NUOVA FORNITURA (COMPRESI NEL PREZZO) CON PERFETTA SIGILLATURA DEI GIUNTI, COMPRESO SABBIA, CEMENTO, COLLE E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, PER IL PERFETTO LIVELLAMENTO DEL PIANO FINITO DI CALPESTIO. COMPRESO TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E RIMOZIONE AD AGIBILITA' DEL PAVIMENTO RIPARATO.

PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI SINTETICI O TESSILI
DI SUPERFICIE FINO A 0,10 MQ
CAD.

(EURO QUARANTA / 31)

Euro 40,31

% INCIDENZA MANONDOPERA 51,74

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,340	26,80	9,11	28,10
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,340	22,55	7,67	23,64
3	01.P23.A50 005	Collante a base di resine sintetiche per pavimenti e rivestimenti in linoleum	kg	0,050	1,64	0,08	0,25
	01.P23.B35 005	Materiale cementizio a base di resine acriliche per rivestimenti di superfici o per rasatura sottofondi pavimenti linoleum e affini tipo rasoplast o similari	kg	0,100	0,32	0,03	0,10
4	01.P02.E00 005	Per rinforzi strutturali e cuciture	kg	10,000	0,64	6,40	19,73
5	01.P11.E55 005	Pavimento vinilico omogeneo a strato unico, marmorizzato, pressato e temperato, rispondente alle norme antincendio, classe 1, esente da amianto spessore mm 2 - in piastrelle di cm 60x60	mq	0,360	15,29	5,50	16,97
6	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,500	1,59	0,80	2,45
7	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	4,000	0,71	2,84	8,76
8							
9							
PREZZO NETTO						32,43	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						4,22	
Totale parziale						36,65	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						3,66	
TOTALE PREZZO IN EURO						40,31	

N.P.
14

**RIPARAZIONE DI ESTENSIONE LIMITATA DI PAVIMENTO DI QUALSIASI NATURA
PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI CON MATERIALI SINTETICI O TESSILI
DI SUPERFICIE DA 0,11 MQ FINO A 0,25 MQ**

RIPARAZIONE DI PAVIMENTO DI QUALSIASI NATURA COMPRENDENTE LA RIMOZIONE MANUALE DEGLI ELEMENTI DISSESTATI O SPEZZATI, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, L'EVENTUALE TAGLIO E RIFILATURA DELLE PARTI RECUPERABILI, LA LIVELLATURA, SPIANAMENTO, RIPRISTINO DEL SOTTOFONDO, A REGOLA D'ARTE, L'ADATTAMENTO E LA POSA DEGLI ELEMENTI REIMPIEGABILI E/O DI QUELLI DI NUOVA FORNITURA (COMPRESI NEL PREZZO) CON PERFETTA SIGILLATURA DEI GIUNTI, COMPRESO SABBIA, CEMENTO, COLLE E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, PER IL PERFETTO LIVELLAMENTO DEL PIANO FINITO DI CALPESTIO. COMPRESO TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E RIMOZIONE AD AGIBILITA' DEL PAVIMENTO RIPARATO.

PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI CON MATERIALI SINTETICI O TESSILI
DI SUPERFICIE DA 0,11 MQ FINO A 0,25 MQ

CAD.

(EURO QUARANTANOVE / 79)

Euro 49,79

% INCIDENZA MANONDOPERA 51,75

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,420	26,80	11,26	28,10
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,420	22,55	9,47	23,65
3	01.P23.A50 005	Collante a base di resine sintetiche per pavimenti e rivestimenti in linoleum	kg	0,100	1,64	0,16	0,41
4	01.P23.B35 005	Materiale cementizio a base di resine acriliche per rivestimenti di superfici o per rasatura sottofondi pavimenti linoleum e affini tipo rasoplast o similari	kg	0,200	0,32	0,06	0,16
5	01.P02.E00 005	Per rinforzi strutturali e cuciture	kg	20,000	0,64	12,80	31,96
6	01.P11.E55 005	Pavimento vinilico omogeneo a strato unico, marmorizzato, pressato e temperato, rispondente alle norme antincendio, classe 1, esente da amianto spessore mm 2 - in piastrelle di cm 60x60	mq	0,360	15,29	5,50	13,74
7	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,500	1,59	0,80	1,98
	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	4,000	0,71		
8							
9							
PREZZO NETTO						40,05	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						5,21	
Totale parziale						45,26	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						4,53	
TOTALE PREZZO IN EURO						49,79	

N.P.
15

**RIPARAZIONE DI ESTENSIONE LIMITATA DI PAVIMENTO DI QUALSIASI NATURA
PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI SINTETICI O TESSILI
DI SUPERFICIE DA 0,26 MQ FINO A 0,50 MQ**

RIPARAZIONE DI PAVIMENTO DI QUALSIASI NATURA COMPRENDENTE LA RIMOZIONE MANUALE DEGLI ELEMENTI DISSESTATI O SPEZZATI, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, L'EVENTUALE TAGLIO E RIFILATURA DELLE PARTI RECUPERABILI, LA LIVELLATURA, SPIANAMENTO, RIPRISTINO DEL SOTTOFONDO, A REGOLA D'ARTE, L'ADATTAMENTO E LA POSA DEGLI ELEMENTI REIMPIEGABILI E/O DI QUELLI DI NUOVA FORNITURA (COMPRESI NEL PREZZO) CON PERFETTA SIGILLATURA DEI GIUNTI, COMPRESO SABBIA, CEMENTO, COLLE E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, PER IL PERFETTO LIVELLAMENTO DEL PIANO FINITO DI CALPESTIO. COMPRESO TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E RIMOZIONE AD AGIBILITA' DEL PAVIMENTO RIPARATO.

PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI SINTETICI O TESSILI
DI SUPERFICIE DA 0,26 MQ FINO A 0,50 MQ
CAD.

(EURO SESSANTASEI / 25)

Euro 66,25

% INCIDENZA MANONDOPERA 46,29

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,500	26,80	13,40	25,14
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,500	22,55	11,28	21,15
3	01.P23.A50 005	Collante a base di resine sintetiche per pavimenti e rivestimenti in linoleum	kg	0,200	1,64	0,33	0,62
4	01.P23.B35 005	Materiale cementizio a base di resine acriliche per rivestimenti di superfici o per rasatura sottofondi pavimenti linoleum e affini tipo rasoplast o similari	kg	0,300	0,32	0,10	0,18
5	01.P02.E00 005	Per rinforzi strutturali e cuciture	kg	25,000	0,64	16,00	30,02
6	01.P11.E55 005	Pavimento vinilico omogeneo a strato unico, marmorizzato, pressato e temperato, rispondente alle norme antincendio, classe 1, esente da amianto spessore mm 2 - in piastrelle di cm 60x60	mq	0,720	15,29	11,01	20,65
7	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,750	1,59	1,19	2,24
	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	4,000	0,71		
8							
9							
PREZZO NETTO						53,30	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						6,93	
Totale parziale						60,23	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						6,02	
TOTALE PREZZO IN EURO						66,25	

N.P.
16

**RIPARAZIONE DI ESTENSIONE LIMITATA DI PAVIMENTO DI QUALSIASI NATURA
PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI SINTETICI O TESSILI
DI SUPERFICIE DA 0,51 MQ FINO A 1,00 MQ**

RIPARAZIONE DI PAVIMENTO DI QUALSIASI NATURA COMPRENDENTE LA RIMOZIONE MANUALE DEGLI ELEMENTI DISSESTATI O SPEZZATI, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, L'EVENTUALE TAGLIO E RIFILATURA DELLE PARTI RECUPERABILI, LA LIVELLATURA, SPIANAMENTO, RIPRISTINO DEL SOTTOFONDO, A REGOLA D'ARTE, L'ADATTAMENTO E LA POSA DEGLI ELEMENTI REIMPIEGABILI E/O DI QUELLI DI NUOVA FORNITURA (COMPRESI NEL PREZZO) CON PERFETTA SIGILLATURA DEI GIUNTI, COMPRESO SABBIA, CEMENTO, COLLE E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, PER IL PERFETTO LIVELLAMENTO DEL PIANO FINITO DI CALPESTIO. COMPRESO TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E RIMOZIONE AD AGIBILITA' DEL PAVIMENTO RIPARATO.

PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI SINTETICI O TESSILI
DI SUPERFICIE DA 0,51 MQ FINO A 1,00 MQ
CAD.

(EURO CENTOQUINDICI / 94)

Euro 115,94

% INCIDENZA MANONDOPERA 39,68

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,750	26,80	20,10	21,55
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,750	22,55	16,91	18,13
3	01.P23.A50 005	Collante a base di resine sintetiche per pavimenti e rivestimenti in linoleum	kg	0,300	1,64	0,49	0,53
4	01.P23.B35 005	Materiale cementizio a base di resine acriliche per rivestimenti di superfici o per rasatura sottofondi pavimenti linoleum e affini tipo rasoplast o similari	kg	0,500	0,32	0,16	0,17
5	01.P02.E00 005	Per rinforzi strutturali e cuciture	kg	50,000	0,64	32,00	34,31
6	01.P11.E55 005	Pavimento vinilico omogeneo a strato unico, marmorizzato, pressato e temperato, rispondente alle norme antincendio, classe 1, esente da amianto spessore mm 2 - in piastrelle di cm 60x60	mq	1,440	15,29	22,02	23,61
7	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	1,000	1,59	1,59	1,70
	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	8,000	0,71		
8							
9							
PREZZO NETTO						93,27	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						12,13	
Totale parziale						105,40	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						10,54	
TOTALE PREZZO IN EURO						115,94	

N.P.
18

RIPARAZIONI DI SERRAMENTI, RECINZIONI, PARAPETTI, RINGHIERE, ECC. IN ACCIAIO (FERRO) IL PRIMO CM

RIPARAZIONI DI SERRAMENTI, RECINZIONI, PARAPETTI, RINGHIERE, ECC. IN ACCIAIO (FERRO) COMPREDENTI ANCHE LA REVISIONE E LUBRIFICAZIONE DELLA FERRAMENTA E LA VERNICIATURA DELLE PARTI SOSTITUTE, COMPRESO LA FORNITURA DEI PROFILATI E ACCESSORI NECESSARI ALLE RIPARAZIONI, LA BISELLATURA DEI LEMBI DI SALDATURA, OGNI MATERIALE DI CONSUMO E NOLO DI ATTREZZATURE.

PER OGNI CM DI SALDATURA EFFETTIVAMENTE REALIZZATA MISURANDO IL BORDO DEL PROFILO O DELL'ACCESSORIO EFFETTIVAMENTE INTERSSATI DALLA OPERAZIONE DI SALDATURA. (AD ESEMPIO IN CASO DI SALDATURA DI TESTA LA MISURA SARÀ LIMITATA AD UN SOLO PROFILO; NELL'ACCOPPIAMENTO DI PIU' PARTI LA MISURA SARA' LIMITATA AI BORDI DEL MANUFATTO AGGIUNTO AL SUPPORTO DI BASE)

PER OGNI RICHIESTA DI INTERVENTO IL PRIMO CM

CAD.

(EURO TRENTADUE / 48)

Euro 32,48

% INCIDENZA MANONDOPERA 99,05

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,500	26,80	13,40	51,28
2	01.P01.A20 005	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,500	24,97	12,49	47,78
3	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,017	1,59	0,03	0,10
4	01.P24.H10 005	Nolo di saldatrice elettrica della potenza di 5,5 kW compreso il consumo dell'energia elettrica e degli elettrodi, statica	ora	0,017	2,13	0,04	0,14
5	04.P82.C.13.005	Disco a sega HSS per macchina troncatrice, per taglio metalli (ferro-acciaio), diam. disco mm 275, diam. foro centrale mm 32, spessore lama mm 2.5, disco a sega per macchina troncatrice	cad	0,001	55,58	0,06	0,21
6	04.P82.C.10.015	Dischi per utensile mola da taglio o sbavo di alta qualita e diverse misure. mola da sbavo ferro 115x6.5	cad	0,005	1,75	0,01	0,03
7	04.P82.C.08.035	Punte da trapano di alta qualia per fori su ferro-acciaio (HSS) oppure su pietra-cemento (WIDIA) diversi diametri. Punta trapano HSS 12 mm	cad	0,010	8,58	0,09	0,33
8	01.A18.A50 005	Piccoli profilati aventi altezza sino a mm 80 in ferro, forniti con una ripresa di antiruggine	kg	0,010	2,13	0,02	0,08
9	01.P21.B50 010	Vernice oleosintetica minerale	kg	0,002	3,74	0,01	0,03
10	01.P21.A20 005	Acquaragia minerale	kg	0,001	1,38	0,00	0,01
11	05.P57.C90 005	Grasso lubrificante per alte temperature	kg	0,001	5,36	0,01	0,02
12							
13							
PREZZO NETTO						26,13	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						3,40	
Totale parziale						29,53	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						2,95	
TOTALE PREZZO IN EURO						32,48	

N.P. 19 RIPARAZIONI DI SERRAMENTI, RECINZIONI, PARAPETTI, RINGHIERE, ECC. IN ACCIAIO (FERRO) PER OGNI CM SUCCESSIVO

RIPARAZIONI DI SERRAMENTI, RECINZIONI, PARAPETTI, RINGHIERE, ECC. IN ACCIAIO (FERRO) COMPREDENTI ANCHE LA REVISIONE E LUBRIFICAZIONE DELLA FERRAMENTA E LA VERNICIATURA DELLE PARTI SOSTITUTE, COMPRESO LA FORNITURA DEI PROFILATI E ACCESSORI NECESSARI ALLE RIPARAZIONI, LA BISELLATURA DEI LEMBI DI SALDATURA, OGNI MATERIALE DI CONSUMO E NOLO DI ATTREZZATURE.

PER OGNI CM DI SALDATURA EFFETTIVAMENTE REALIZZATA MISURANDO IL BORDO DEL PROFILO O DELL'ACCESSORIO EFFETTIVAMENTE INTERSSATI DALLA OPERAZIONE DI SALDATURA. (AD ESEMPIO IN CASO DI SALDATURA DI TESTA LA MISURA SARÀ LIMITATA AD UN SOLO PROFILO; NELL'ACCOPPIAMENTO DI PIU' PARTI LA MISURA SARA' LIMITATA AI BORDI DEL MANUFATTO AGGIUNTO AL SUPPORTO DI BASE)

PER OGNI CM SUCCESSIVO

CM

(EURO UNO / 37)

Euro 1,37

% INCIDENZA MANONDOPERA 78,02

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,017	26,80	0,44	40,39
2	01.P01.A20 005	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,017	24,97	0,41	37,63
3	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,017	1,59	0,03	2,40
4	01.P24.H10 005	Nolo di saldatrice elettrica della potenza di 5,5 kW compreso il consumo dell'energia elettrica e degli elettrodi, statica	ora	0,017	2,13	0,04	3,21
5	04.P82.C.13.005	Disco a sega HSS per macchina troncatrice, per taglio metalli (ferro-acciaio), diam. disco mm 275, diam. foro centrale mm 32, spessore lama mm 2.5, disco a sega per macchina troncatrice	cad	0,001	55,58	0,06	5,05
6	04.P82.C.10.015	Dischi per utensile mola da taglio o sbavo di alta qualita e diverse misure. mola da sbavo ferro 115x6.5	cad	0,005	1,75	0,01	0,79
7	04.P82.C.08.035	Punte da trapano di alta qualia per fori su ferro-acciaio (HSS) oppure su pietra-cemento (WIDIA) diversi diametri. Punta trapano HSS 10 mm	cad	0,010	8,58	0,09	7,79
8	01.A18.A50 005	Piccoli profilati aventi altezza sino a mm 80 in ferro, forniti con una ripresa di antiruggine	kg	0,010	2,13	0,02	1,93
9	01.P21.B50 010	Vernice oleosintetica minerale	kg	0,002	3,74	0,01	0,68
10	01.P21.A20 005	Acquaragia minerale	kg	0,001	1,38	0,00	0,13
11							
12							
13							
PREZZO NETTO						1,10	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						0,14	
Totale parziale						1,24	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						0,12	
TOTALE PREZZO IN EURO						1,37	

N.P. 20 MOVIMENTAZIONE DI ARREDI INGOMBRANTI, MACCHINE PER LAVAGGIO, APPARECCHIATURE E MOBILIO DI CUCINA- DISTANZE FINO A 20 MT

MOVIMENTAZIONE DI ARREDI INGOMBRANTI QUALI SCAFFALATURE, ARMADI E CASSETTIERE; MACCHINE PER LAVAGGIO QUALI LAVATRICI, ESSICCATOI, MANGANI E MACCHINE PER LA STIRATURA; APPARECCHIATURE E MOBILIO DI CUCINA QUALI APPARECCHI DI COTTURA, PENTOLONI INDUSTRIALI AD INSTALLAZIONE FISSA, FORNI, LAVELLI SU GAMBE, TAVOLI, ARMADI, LAVASTOVIGLIE, FRIGORIFERI, PELAPATATE, CAPPE, VENTILATORI A CASSONE; ECC.
DALLA SPONDA DELL'AUTOMEZZO DI TRASPORTO POSTO NELLA VICINANZA O NELLO SPAZIO DI PERTINENZA DEL FABBRICATO AL LOCALE DI INSTALLAZIONE, A QUALSIASI PIANO, O VICEVERSA; OPPURE DA UN LOCALE AD UN ALTRO DELLO STESSO FABBRICATO.

COMPRESO L'EVENTUALE SVUOTAMENTO DAI MATERIALI DEPOSITATI NEL LORO INTERNO, LO SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO PER MIGLIOR MOVIMENTAZIONE O PER PASSARE ATTRAVERSO VARCHI A SEZIONE DI PASSAGGIO LIMITATA, RIALLACCIO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E SCARICO DEI FLUIDI DI FUNZIONAMENTO E ALLE LINEE DI ALIMENTAZIONE ELETTRICA, PREDISPOSTE. OGNI MATERIALE DI CONSUMO E NOLO DI ATTREZZATURE E DI TRASPORTO INCLUSE.

MISURA DA EFFETTUARSI SUL VOLUME DEL MINIMO POLIEDRO CONTENENTE IL MANUFATTO CON ESCLUSIONE DELLE EVENTUALI GAMBE O PIEDI DI APPOGGIO O APPENDICI RIGIDE O FLESSIBILI CON ESTENSIONE PREVALENTEMENTE LINEARE, NONCHE' SPORGENZE OLTRE 5 CM RISPETTO AL MANUFATTO PRINCIPALE.

PER QUESTE ULTIME SI PROCEDERA' ALLA MISURAZIONE SEPARATA APPLICANDO IDENTICO CRITERIO

MOVIMENTAZIONE PER I PRIMI A 20 MT DI PERCORSO

MC

(EURO DICIANNOVE / 82)

Euro 19,82

% INCIDENZA MANONDOPERA 94,79

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,160	26,80	4,29	26,90
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,160	22,55	3,61	22,63
3	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,160	22,55	3,61	22,63
4	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,160	22,55	3,61	22,63
5	01.P24.G10 005	Affitto di montacarichi meccanici di portata fino a 1 t compreso il compenso per consumi manutenzione, escluso l'onere del manovratore	giorno	0,020	3,20	0,06	0,40
6	01.P24.E70 005	Nolo di argano a cavalletto con palo della portata di kg 250, compresa energia elettrica ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego, escluso l'onere del manovratore	ora	0,160	3,20	0,51	3,21
7	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,160	1,59	0,25	1,60
8							
9							
10							
PREZZO NETTO						15,94	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						2,07	
Totale parziale						18,01	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						1,80	
TOTALE PREZZO IN EURO						19,82	

N.P. 21 MOVIMENTAZIONE DI ARREDI INGOMBRANTI, MACCHINE PER LAVAGGIO, APPARECCHIATURE E MOBILIO DI CUCINA- DISTANZE SUCCESSIVE A METRI 20 PER OGNI 10 MT O FRAZIONE >DI 5 METRI

MOVIMENTAZIONE DI ARREDI INGOMBRANTI QUALI SCRI T RATTURE, ARMADI E CASSETTIERE, MACCHINE PER LAVAGGIO QUALI LAVATRICI, ESSIICCATOI, MANGANI E MACCHINE PER LA STIRATURA; APPARECCHIATURE E MOBILIO DI CUCINA QUALI APPARECCHI DI COTTURA, PENTOLONI INDUSTRIALI AD INSTALLAZIONE FISSA, FORNI, LAVELLI SU GAMBE, TAVOLI, ARMADI, LAVASTOVIGLIE, FRIGORIFERI, PELAPATATE, CAPPE, VENTILATORI A CASSONE; ECC.
DALLA SPONDA DELL'AUTOMEZZO DI TRASPORTO POSTO NELLA VICINANZA O NELLO SPAZIO DI PERTINENZA DEL FABBRICATO AL LOCALE DI INSTALLAZIONE, A QUALSIASI PIANO, O VICEVERSA; OPPURE DA UN LOCALE AD UN ALTRO DELLO STESSO FABBRICATO.
COMPRESO L'EVENTUALE SVUOTAMENTO DAI MATERIALI DEPOSITATI NEL LORO INTERNO, LO SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO PER MIGLIOR MOVIMENTAZIONE O PER PASSARE ATTRAVERSO VARCHI A SEZIONE DI PASSAGGIO LIMITATA, RIALACCIO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E SCARICO DEI FLUIDI DI FUNZIONAMENTO E ALLE LINEE DI ALIMENTAZIONE ELETTRICA, PREDISPOSTE. OGNI MATERIALE DI CONSUMO E NOLO DI ATTREZZATURE E DI TRASPORTO INCLUSE.

MISURA DA EFFETTUARSI SUL VOLUME DEL MINIMO POLIEDRO CONTENENTE IL MANUFATTO CON ESCLUSIONE DELLE EVENTUALI GAMBE O PIEDI DI APOGGIO O APPENDICI RIGIDE O FLESSIBILI CON ESTENSIONE PREVALENTEMENTE LINEARE, NONCHE' SPORGENZE OLTRE 5 CM RISPETTO AL MANUFATTO PRINCIPALE.
PER QUESTE ULTIME SI PROCEDERA' ALLA MISURAZIONE SEPARATA APPLICANDO IDENTICO CRITERIO

MOVIMENTAZIONE PER DISTANZE SUCCESSIVE A METRI 20 PER I SUCCESSIVI METRI PER OGNI 10 MT O FRAZIONE >DI 5 METRI

CAD x MC

(EURO CINQUE / 01)

Euro 5,01

% INCIDENZA MANONDOPERA 93,66

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,040	26,80	1,07	26,58
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,040	22,55	0,90	22,36
3	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,040	22,55	0,90	22,36
4	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,040	22,55	0,90	22,36
5	01.P24.G10 005	Affitto di montacarichi meccanici di portata fino a 1 t compreso il compenso per consumi manutenzione, escluso l'onere del manovratore	giorno	0,020	3,20	0,06	1,59
6	01.P24.E70 005	Nolo di argano a cavalletto con palo della portata di kg 250, compresa energia elettrica ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego, escluso l'onere del manovratore	ora	0,040	3,20	0,13	3,17
7	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,040	1,59	0,06	1,58
8							
9							
10							
PREZZO NETTO						4,03	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						0,52	
Totale parziale						4,56	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						0,46	
TOTALE PREZZO IN EURO						5,01	

N.P. 22 RIFACIMENTO DI FONDAZIONE IN CLS ARMATO CON TONDINO DI FERRO, PER PIANTONI DI RECINZIONI , CANCELLI,

RIFACIMENTO DI FONDAZIONE PER PIANTONI DI RECINZIONI ,CANCELLI, PARAPETTI E SIMILI COMPRESO SCAVO, RIEMPIMENTO, CLS, ARMATURE, CASSERI, MATERIALE DI CONSUMO, NOLO DI ATTREZZATURE E MEZZI D'OPERA E OGNI LAVORAZIONE PER LA RIMOZIONE DEL MONTANTE E DELLA FONDAZIONE PREESISTENTE NONCHE' LORO SMALTIMENTO NELLE DISCARICHE AUTORIZZATE E LA POSA IN OPERA DEL NUOVO PIANTONE. ESCLUSA LA FORNITURA DEL NUOVO PIANTONE

CAD.

(EURO CINQUANTASEI / 48)

Euro 56,48

% INCIDENZA MANONDOPERA 56,97

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,500	26,80	13,40	29,49
2	01.P01.A20 005	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,500	24,97	12,49	27,48
3	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,500	1,59	0,80	1,75
4	01.A21.H00 005	Provvista e posa in opera poggiaruote in tubolare d'acciaio zincato, ancorato a terra con zanche, annegato nel getto di calcestruzzo a basamento della struttura, compreso: le lavorazioni per tagli, fori e saldature necessarie; il trattamento con zincatura a caldo, a norme UNI, eseguito dopo tutte le lavorazioni; lo scavo di massiciata o di terreno di qualsiasi natura; la formazione del basamento di cm 40x40x50 in calcestruzzo cementizio (Rbk z 150 kg.m ²) ed il trasporto alle discariche del materiale di risulta	kg	2,000	7,82	15,64	34,42
5	01.P12.C00 030	Barre in acciaio ad aderenza migliorata tipo Fe B 38 K (tensione ammissibile 2200 kg/cm ²) e tipo Fe B 44 K (tensione ammissibile 2600 kg/cm ²) , diametro mm 14	kg	6,000	0,52	3,12	6,87
6							
PREZZO NETTO						45,44	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						5,91	
Totale parziale						51,35	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						5,13	
TOTALE PREZZO IN EURO						56,48	

N.P. 23 SOSTITUZIONE RONDELLE DISTANZIALI DI CERNIERE PER PORTE DI QUALSIASI TIPO CON CUSCINETTO A SFERE

SOSTITUZIONE RONDELLE DISTANZIALI DI CERNIERE PER PORTE DI QUALSIASI TIPO CON CON CUSCINETTO A SFERE E/O CUSCINETTO A RULLI CONICI DEL TIPO A RALLA REGGISPINTA - ACCESSORI DI COMPLETAMENTO, BOCCOLE PER PERNI DI ROTAZIONE, COMPRESO MATERIALE DI CONSUMO, NOLO DI ATTREZZATURE E MEZZI D'OPERA E OGNI LAVORAZIONE PER LA MODIFICA DELLE CERNIERE ESISTENTI PER L'ADATTAMENTO DEL CUSCINETTO, VERNICIATURA DELLE PARTI MODIFICATE , SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO DELLA PORTA

PER TUTTE LE CERNIERE PER OGNI PORTA O BATTENTE SE A PIU BATTENTI CAD.

(EURO TRENTOTTO / 09)

Euro 38,09

% INCIDENZA MANONDOPERA 84,47

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,500	26,80	13,40	43,73
2	01.P01.A20 005	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,500	24,97	12,49	40,74
3	prezzo di mercato	CUSCINETTO	cad	2,000	0,71	1,42	4,63
4	prezzo di mercato	MINUTERIA METALLICA ACCESSORIA	cad	0,500	3,36	1,68	5,48
5	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	1,000	1,59	1,59	5,19
6	04.P82.C.09.005	elettrodo per ferro P41 RIV. RUTILE	cad	1,000	0,07	0,07	0,23
7							
8							
9							
PREZZO NETTO						30,65	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						3,98	
Totale parziale						34,63	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						3,46	
TOTALE PREZZO IN EURO						38,09	

N.P. 24

RIPARAZIONE DI ESTENSIONE LIMITATA DI RIVESTIMENTO DI MURATURA DI QUALSIASI NATURA - PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI LITOIDI O CERAMICI DI SUPERFICIE FINO A 0,10 MQ

RIPARAZIONE DI ESTENSIONE LIMITATA DI RIVESTIMENTO DI MURATURA DI QUALSIASI NATURA - PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI LITOIDI O CERAMICI DI SUPERFICIE FINO A 0,10 MQ.

COMPRENDE LA RIMOZIONE MANUALE DEGLI ELEMENTI AMMALORATI O SPEZZATI, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, L'EVENTUALE TAGLIO E RIFILATURA DELLE PARTI RECUPERABILI, LA LIVELLATURA, IL RIPRISTINO DEL RINZAFFO A REGOLA D'ARTE, L'ADATTAMENTO E LA POSA DEGLI ELEMENTI REIMPIEGABILI E/O DI QUELLI DI NUOVA FORNITURA SIMILI PER DIMENSIONE E TIPO A QUELLI PREESISTENTI (COMPRESI NEL PREZZO) CON PERFETTA STUCCATURA DEI GIUNTI, COMPRESO SABBIA, CEMENTO, COLLE E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, PER IL PERFETTO LIVELLAMENTO DELLA SUPERFICIE DECORATIVA FINITA. COMPRESO TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E SUCCESSIVA RIMOZIONE.

PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI LITOIDI O CERAMICI DI SUPERFICIE FINO A 0,10 MQ

CAD.

(EURO TRENTANOVE / 78)

Euro **39,78**

% INCIDENZA MANONDOPERA 77,1

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,500	26,80	13,40	41,87
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,500	22,55	11,28	35,23
3	01.P02.F15 005	Adesivo strutturale a base di resine epossidiche applicabile su elementi in cls, pietra, marmo, legno, ecc.	kg	0,150	8,52	1,28	3,99
4	01.P07.B45 005	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antidrucciolo	mq	0,160	19,53	3,12	9,76
5	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,500	1,59	0,80	2,48
6	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	3,000	0,71	2,13	6,66
7							
8							
PREZZO NETTO						32,00	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						4,16	
Totale parziale						36,16	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						3,62	
TOTALE PREZZO IN EURO						39,78	

N.P. 25 RIPARAZIONE DI ESTENSIONE LIMITATA RIVESTIMENTO DI MURATURA DI QUALSIASI NATURA. PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI LITOIDI O CERAMICI DI SUPERFICIE DA 0,11 MQ FINO A 0,25 MQ

RIPARAZIONE DI ESTENSIONE LIMITATA DI RIVESTIMENTO DI MURATURA DI QUALSIASI NATURA - PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI LITOIDI O CERAMICI DI SUPERFICIE DA 0,11 MQ FINO A 0,25 MQ .
 COMPRENDENTE LA RIMOZIONE MANUALE DEGLI ELEMENTI AMMALORATI O SPEZZATI, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, L'EVENTUALE TAGLIO E RIFILATURA DELLE PARTI RECUPERABILI, LA LIVELLATURA, IL RIPRISTINO DEL RINZAFFO A REGOLA D'ARTE, L'ADATTAMENTO E LA POSA DEGLI ELEMENTI REIMPIEGABILI E/O DI QUELLI DI NUOVA FORNITURA SIMILI PER DIMENSIONE E TIPO A QUELLI PREESISTENTI (COMPRESI NEL PREZZO) CON PERFETTA STUCCATURA DEI GIUNTI, COMPRESO SABBIA, CEMENTO, COLLE E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, PER IL PERFETTO LIVELLAMENTO DELLA SUPERFICIE DECORATIVA FINITA. COMPRESO TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E SUCCESSIVA RIMOZIONE.

PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI LITOIDI O CERAMICI DI SUPERFICIE DA 0,11 MQ FINO A 0,25 MQ

CAD.

(EURO SESSANTADUE / 05)

Euro 62,05

% INCIDENZA MANONDOPERA 74,14

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,750	26,80	20,10	40,26
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,750	22,55	16,91	33,88
3	01.P02.F15 005	Adesivo strutturale a base di resine epossidiche applicabile su elementi in cls, pietra, marmo, legno, ecc.	kg	0,300	8,52	2,56	5,12
4	01.P07.B45 005	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antisdrucchiolo	mq	0,360	19,53	7,03	14,08
5	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,750	1,59	1,19	2,39
6	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	3,000	0,71	2,13	4,27
7							
8							
PREZZO NETTO						49,92	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						6,49	
Totale parziale						56,41	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						5,64	
TOTALE PREZZO IN EURO						62,05	

N.P.
26

**RIPARAZIONE DI ESTENSIONE LIMITATA RIVESTIMENTO DI MURATURA DI QUALSIASI NATURA
PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI LITOIDI O CERAMICI
DI SUPERFICIE DA 0,26 MQ FINO A 0,50 MQ**

RIPARAZIONE DI ESTENSIONE LIMITATA DI RIVESTIMENTO DI MURATURA DI QUALSIASI NATURA - PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI LITOIDI O CERAMICI DI SUPERFICIE DA 0,26 MQ FINO A 0,50 MQ. COMPRENDE LA RIMOZIONE MANUALE DEGLI ELEMENTI AMMALORATI O SPEZZATI, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, L'EVENTUALE TAGLIO E RIFILATURA DELLE PARTI RECUPERABILI, LA LIVELLATURA, IL RIPRISTINO DEL RINZAFFO A REGOLA D'ARTE, L'ADATTAMENTO E LA POSA DEGLI ELEMENTI REIMPIEGABILI E/O DI QUELLI DI NUOVA FORNITURA SIMILI PER DIMENSIONE E TIPO A QUELLI PREESISTENTI (COMPRESI NEL PREZZO) CON PERFETTA STUCCATURA DEI GIUNTI, COMPRESO SABBIA, CEMENTO, COLLE E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, PER IL PERFETTO LIVELLAMENTO DELLA SUPERFICIE DECORATIVA FINITA. COMPRESO TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E SUCCESSIVA RIMOZIONE.

PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI LITOIDI O CERAMICI
DI SUPERFICIE DA 0,26 MQ FINO A 0,50 MQ

CAD.

(EURO NOVANTADUE / 53)

Euro 92,53

% INCIDENZA MANONDOPERA 66,29

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,000	26,80	26,80	36,00
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	1,000	22,55	22,55	30,29
3	01.P02.F15 005	Adesivo strutturale a base di resine epossidiche applicabile su elementi in cls, pietra, marmo, legno, ecc.	kg	1,000	8,52	8,52	11,44
4	01.P07.B45 005	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antisdrucchio	m ²	0,640	19,53	12,50	16,79
5	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	1,000	1,59	1,59	2,14
6	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	3,500	0,71	2,49	3,34
7							
8							
PREZZO NETTO						74,44	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						9,68	
Totale parziale						84,12	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						8,41	
TOTALE PREZZO IN EURO						92,53	

N.P.
27

**RIPARAZIONE DI ESTENSIONE LIMITATA DI PAVIMENTO DI QUALSIASI NATURA
PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI LITOIDI O CERAMICI
DI SUPERFICIE DA 0,51 MQ FINO A 1,00 MQ**

RIPARAZIONE DI ESTENSIONE LIMITATA DI RIVESTIMENTO DI MURATURA DI QUALSIASI NATURA - PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI LITOIDI O CERAMICI DI SUPERFICIE DI SUPERFICIE DA 0,51 MQ FINO A 1,00 MQ.
COMPREDENTE LA RIMOZIONE MANUALE DEGLI ELEMENTI AMMALORATI O SPEZZATI, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, L'EVENTUALE TAGLIO E RIFILATURA DELLE PARTI RECUPERABILI, LA LIVELLATURA, IL RIPRISTINO DEL RINZAFFO A REGOLA D'ARTE, L'ADATTAMENTO E LA POSA DEGLI ELEMENTI REIMPIEGABILI E/O DI QUELLI DI NUOVA FORNITURA SIMILI PER DIMENSIONE E TIPO A QUELLI PREESISTENTI (COMPRESI NEL PREZZO) CON PERFETTA STUCCATIRA DEI GIUNTI, COMPRESO SABBIA, CEMENTO, COLLE E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, PER IL PERFETTO LIVELLAMENTO DELLA SUPERFICIE DECORATIVA FINITA. COMPRESO TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E SUCCESSIVA RIMOZIONE.

PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI LITOIDI O CERAMICI
DI SUPERFICIE DA 0,51 MQ FINO A 1,00 MQ
CAD.

(EURO CENTOSETTANTASETTE / 56)

Euro 177,56

% INCIDENZA MANONDOPERA 43,18

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,250	26,80	33,50	23,45
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	1,250	22,55	28,19	19,73
3	01.P02.F15 005	Adesivo strutturale a base di resine epossidiche applicabile su elementi in cls, pietra, marmo, legno, ecc.	kg	2,000	8,52	17,04	11,93
4	01.P07.B45 005	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antisdrucchiolo	mq	1,000	19,53	19,53	13,67
5	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	1,250	1,59	1,99	1,39
6	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	60,000	0,71	42,60	29,82
7							
8							
PREZZO NETTO						142,85	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						18,57	
Totale parziale						161,41	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						16,14	
TOTALE PREZZO IN EURO						177,56	

N.P. 28

RIPARAZIONE DI ESTENSIONE LIMITATA DI RIVESTIMENTO DI MURATURA DI QUALSIASI NATURA - PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON FINITURA INTONACATA CON LEGANTI IDRAULICI (CEMENTO E CALCE) O DA SOLFATO DI CALCIO (SCAGLIOLA) DI SUPERFICIE FINO A 0,10 MQ.

RIPARAZIONE DI ESTENSIONE LIMITATA DI RIVESTIMENTO DI MURATURA DI QUALSIASI NATURA - PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON FINITURA INTONACATA CON LEGANTI IDRAULICI (CEMENTO E CALCE) O DA SOLFATO DI CALCIO (SCAGLIOLA) DI SUPERFICIE FINO A 0,10 MQ.

COMPRENDE LA RIMOZIONE MANUALE DEGLI ELEMENTI AMMALORATI, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, L'EVENTUALE RIFILATURA DELLE PARTI ADIACENTI, IL RIPRISTINO DEL RINZAFFO A REGOLA D'ARTE, LA STESUTA DELL'INTONACO DI TIPO UGUALE A QUELLO PREESISTENTE CON PERFETTO LIVELLAMENTO E RACCORDO RISPETTO ALLE SUPERFICI ADIACENTI, COMPRESO SABBIA, CEMENTO, SCAGLIOLA, FISSATIVO, VERNICE, RESINA E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, PER IL PERFETTO LIVELLAMENTO DELLA SUPERFICIE DECORATIVA FINITA. COMPRESO LA VERNICIATURA FINALE SIMILE ALL'ESISTENTE, TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E SUCCESSIVA RIMOZIONE.

PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI CON FINITURA AD INTONACO .
DI SUPERFICIE FINO A 0,10 MQ

CAD.

(EURO VENTIDUE / 22)**Euro 22,22**

% INCIDENZA MANONDOPERA 69,02

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,250	26,80	6,70	37,48
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,250	22,55	5,64	31,54
3	01.P03.A24 010	Sabbia di roccia quarzifera o silicea, non amiantifera, con granulometria da mm 0.11 a mm 1 Asciutta in sacchi	ql	0,100	6,31	0,63	3,53
4	01.P02.A10 010	Cemento tipo 325 IN SACCHI	ql	0,025	8,99	0,22	1,26
5	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,250	1,59	0,40	2,22
6	01.P02.B40 005	Calce spenta in sacchi grassello	ql	0,010	8,13	0,08	0,45
	01.P21.C10 010	Vernici emulsionate in acqua (per finitura) ACRILICHE	kg	0,200	3,22	0,64	3,60
	01.P23.B70 005	Vernice consolidante a base di esteri dell'acido silicico 'per trattamento superfici c.a. - pietra - muratura	kg	0,200	7,14	1,43	7,99
7	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	3,000	0,71	2,13	11,92
8							
PREZZO NETTO						17,87	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						2,32	
Totale parziale						20,20	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						2,02	
TOTALE PREZZO IN EURO						22,22	

N.P. 29 RIPARAZIONE DI ESTENSIONE LIMITATA DI RIVESTIMENTO DI MURATURA DI QUALSIASI NATURA - PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON FINITURA INTONACATA CON LEGANTI IDRAULICI (CEMENTO E CALCE) O DA SOLFATO DI CALCIO (SCAGLIOLA) DI SUPERFICIE DA 0,11 MQ FINO A 0,25 MQ

RIPARAZIONE DI ESTENSIONE LIMITATA DI RIVESTIMENTO DI MURATURA DI QUALSIASI NATURA - PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON FINITURA INTONACATA CON LEGANTI IDRAULICI (CEMENTO E CALCE) O DA SOLFATO DI CALCIO (SCAGLIOLA) DI SUPERFICIE DA 0,11 MQ FINO A 0,25 MQ
 COMPRENDENTE LA RIMOZIONE MANUALE DEGLI ELEMENTI AMMALORATI, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, L'EVENTUALE RIFILATURA DELLE PARTI ADIACENTI, IL RIPRISTINO DEL RINZAFFO A REGOLA D'ARTE, LA STESUTA DELL'INTONACO DI TIPO UGUALE A QUELLO PREESISTENTE CON PERFETTO LIVELLAMENTO E RACCORDO RISPETTO ALLE SUPERFICI ADIACENTI, COMPRESO SABBIA, CEMENTO, SCAGLIOLA, FISSATIVO, VERNICE, RESINA E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, PER IL PERFETTO LIVELLAMENTO DELLA SUPERFICIE DECORATIVA FINITA. COMPRESO LA VERNICIATURA FINALE SIMILE ALL'ESISTENTE, TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E SUCCESSIVA RIMOZIONE.

PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI CON FINITURA AD INTONACO DI SUPERFICIE DA 0,11 MQ FINO A 0,25 MQ

CAD.

(EURO TRENTA / 52)

Euro 30,52

% INCIDENZA MANONDOPERA 68,33

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,340	26,80	9,11	37,11
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,340	22,55	7,67	31,22
3	01.P03.A24 010	Sabbia di roccia quarzifera o silicea, non amiantifera, con granulometria da mm 0.11 a mm 1 Asciutta in sacchi	ql	0,200	6,31	1,26	5,14
4	01.P02.A10 010	Cemento tipo 325 IN SACCHI	ql	0,040	8,99	0,36	1,46
5	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,500	1,59	0,80	3,24
6	01.P02.B40 005	Calce spenta in sacchi grassello	ql	0,015	8,13	0,12	0,50
7	01.P21.C10 010	Vernici emulsionate in acqua (per finitura) ACRILICHE	kg	0,300	3,22	0,97	3,93
8	01.P23.B70 005	Vernice consolidante a base di esteri dell'acido silicico 'per trattamento superfici c.a. - pietra - muratura	kg	0,300	7,14	2,14	8,72
9	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	3,000	0,71	2,13	8,67
10							
11							
PREZZO NETTO						24,56	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						3,19	
Totale parziale						27,75	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						2,77	
TOTALE PREZZO IN EURO						30,52	

N.P.
30

RIPARAZIONE DI ESTENSIONE LIMITATA DI RIVESTIMENTO DI MURATURA DI QUALSIASI NATURA - PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON FINITURA INTONACATA CON LEGANTI IDRAULICI (CEMENTO E CALCE) O DA SOLFATO DI CALCIO (SCAGLIOLA) DI SUPERFICIE DA 0,26 MQ FINO A 0,50 MQ

RIPARAZIONE DI ESTENSIONE LIMITATA DI RIVESTIMENTO DI MURATURA DI QUALSIASI NATURA - PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON FINITURA INTONACATA CON LEGANTI IDRAULICI (CEMENTO E CALCE) O DA SOLFATO DI CALCIO (SCAGLIOLA) DI SUPERFICIE DA 0,26 MQ FINO A 0,50 MQ
 COMPRENDE LA RIMOZIONE MANUALE DEGLI ELEMENTI AMMALORATI, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, L'EVENTUALE RIFILATURA DELLE PARTI ADIACENTI, IL RIPRISTINO DEL RINZAFFO A REGOLA D'ARTE, LA STESUTA DELL'INTONACO DI TIPO UGUALE A QUELLO PREESISTENTE CON PERFETTO LIVELLAMENTO E RACCORDO RISPETTO ALLE SUPERFICI ADIACENTI, COMPRESO SABBIA, CEMENTO, SCAGLIOLA, FISSATIVO, VERNICE, RESINA E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, PER IL PERFETTO LIVELLAMENTO DELLA SUPERFICIE DECORATIVA FINITA. COMPRESO LA VERNICIATURA FINALE SIMILE ALL'ESISTENTE, TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E SUCCESSIVA RIMOZIONE.

PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI CON FINITURA AD INTONACO DI SUPERFICIE DA 0,26 MQ FINO A 0,50 MQ

CAD.

(EURO TRENTANOVE / 95)

Euro 39,95

% INCIDENZA MANONDOPERA 64,49

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,420	26,80	11,26	35,02
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,420	22,55	9,47	29,47
3	01.P03.A24 010	Sabbia di roccia quarzifera o silicea, non amiantifera, con granulometria da mm 0.11 a mm 1 Asciutta in sacchi	ql	0,500	6,31	3,16	9,82
4	01.P02.A10 010	Cemento tipo 325 IN SACCHI	ql	0,080	8,99	0,72	2,24
5	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,420	1,59	0,67	2,08
6	01.P02.B40 005	Calce spenta in sacchi grassello	ql	0,030	8,13	0,24	0,76
7	01.P21.C10 010	Vernici emulsionate in acqua (per finitura) ACRILICHE	kg	0,400	3,22	1,29	4,01
8	01.P23.B70 005	Vernice consolidante a base di esteri dell'acido silicico 'per trattamento superfici c.a. - pietra - muratura	kg	0,400	7,14	2,86	8,89
9	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	3,500	0,71	2,49	7,73
10							
11							
PREZZO NETTO						32,14	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						4,18	
Totale parziale						36,32	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						3,63	
TOTALE PREZZO IN EURO						39,95	

RIPARAZIONE DI ESTENSIONE LIMITATA DI RIVESTIMENTO DI MURATURA DI QUALSIASI NATURA - PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON FINITURA INTONACATA CON LEGANTI IDRAULICI (CEMENTO E CALCE) O DA SOLFATO DI CALCIO (SCAGLIOLA) DI SUPERFICIE DI SUPERFICIE DA 0,51 MQ FINO A 1,00 MQ

RIPARAZIONE DI ESTENSIONE LIMITATA DI RIVESTIMENTO DI MURATURA DI QUALSIASI NATURA - PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON FINITURA INTONACATA CON LEGANTI IDRAULICI (CEMENTO E CALCE) O DA SOLFATO DI CALCIO (SCAGLIOLA) DI SUPERFICIE DA 0,51 MQ FINO A 1,00 MQ
 COMPRENDENTE LA RIMOZIONE MANUALE DEGLI ELEMENTI AMMALORATI, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, L'EVENTUALE RIFILATURA DELLE PARTI ADIACENTI, IL RIPRISTINO DEL RINZAFFO A REGOLA D'ARTE, LA STESUTA DELL'INTONACO DI TIPO UGUALE A QUELLO PREESISTENTE CON PERFETTO LIVELLAMENTO E RACCORDO RISPETTO ALLE SUPERFICI ADIACENTI, COMPRESO SABBIA, CEMENTO, SCAGLIOLA, FISSATIVO, VERNICE, RESINA E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, PER IL PERFETTO LIVELLAMENTO DELLA SUPERFICIE DECORATIVA FINITA. COMPRESO LA VERNICIATURA FINALE SIMILE ALL'ESISTENTE, TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E SUCCESSIVA RIMOZIONE.

PER OGNI RIPARAZIONE ISOLATA CON MATERIALI CON FINITURA AD INTONACO DI SUPERFICIE DA 0,51 MQ FINO A 1,00 MQ

CAD.

(EURO CINQUANTATRE / 63)

Euro 53,63

% INCIDENZA MANONDOPERA 57,19

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,500	26,80	13,40	31,06
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,500	22,55	11,28	26,13
3	01.P03.A24 010	Sabbia di roccia quarzifera o silicea, non amiantifera, con granulometria da mm 0.11 a mm 1 Asciutta in sacchi	ql	1,000	6,31	6,31	14,62
4	01.P02.A10 010	Cemento tipo 325 IN SACCHI	ql	0,160	8,99	1,44	3,33
5	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,500	1,59	0,80	1,84
6	01.P02.B40 005	Calce spenta in sacchi grassello	ql	0,060	8,13	0,49	1,13
7	01.P21.C10 010	Vernici emulsionate in acqua (per finitura) ACRILICHE	kg	0,500	3,22	1,61	3,73
8	01.P23.B70 005	Vernice consolidante a base di esteri dell'acido silicico 'per trattamento superfici c.a. - pietra - muratura	kg	0,500	7,14	3,57	8,27
9	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	6,000	0,71	4,26	9,87
10							
11							
PREZZO NETTO						43,15	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						5,61	
Totale parziale						48,76	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						4,88	
TOTALE PREZZO IN EURO						53,63	

N.P.
32

**ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI
MURATURA I N MATTONI FORATI IN ARGILLA, CEMENTO, MATERIALE ALLEGGERITO O ALTRO, OPPURE PIENI IN MATERIALE ALLEGGERITO.
VOLUME FINO A 1 DMC**

ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI, SU MURATURA I N MATTONI FORATI IN ARGILLA, CEMENTO, MATERIALE ALLEGGERITO O ALTRO, OPPURE PIENI IN MATERIALE ALLEGGERITO.

COMPRESO LA RIMOZIONE MANUALE DEI MATERIALI DI RISULTA, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, LA COSTIPAZIONE ED IL BLOCCAGGIO A REGOLA D'ARTE DEI MANUFATTI INSERITI NEI VANI , INCLUSO SABBIA, CEMENTO, CEMENTO A PRESA RAPIDA, CONSUMI DI ATTREZZI DA TAGLIO E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E SUCCESSIVA RIMOZIONE.

PER OGNI INTERVENTO MURATURA I N MATTONI FORATI IN ARGILLA, CEMENTO, MATERIALE ALLEGGERITO O ALTRO, OPPURE PIENI IN MATERIALE ALLEGGERITO.

MISURA DA EFFETTUARSI SUL VOLUME DEL POLIEDRO CONTENUTO NEL VANO O BRECCIA.

DI VOLUME FINO A 1 DMC

DMC

(EURO SEI / 64)

Euro 6,64

% INCIDENZA MANONDOPERA 80,22

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,160	26,80	4,29	80,22
1	01.P03.A24 010	Sabbia di roccia quarzifera o silicea, non amiantifera, con granulometria da mm 0.11 a mm 1 Asciutta in sacchi	ql	0,0005	6,31	0,00	0,06
2	01.P02.A10 010	Cemento tipo 325 IN SACCHI	ql	0,0005	8,99	0,00	0,08
3	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,160	1,59	0,25	4,76
4	01.P02.B40 005	Calce spenta in sacchi grassello	ql	0,0001	8,13	0,00	0,02
5	01.P23.M10 015	Disco diamantato per seghe circolari adatte al taglio di calcestruzzi e congl. bitumin. diam. sino mm 450	cad	0,0001	426,33	0,04	0,80
6	04.P82.C.11.025	'Accessori e punte per martello elettrico tipo MAKITA HR 5000/attacco tipo Bosh in dotazione al personale comunale - punta elicoidale tipo ratio diam. 50 mm	cad	0,0002	129,53	0,03	0,48
7	01.P02.A30 005	Cemento a pronta presa	ql	0,0005	27,95	0,01	0,26
8	04.P82.C.11.020	Accessori e punte per martello elettrico tipo MAKITA HR 5000/attacco tipo Bosh in dotazione al personale comunale - scalpello sezione esagonale att. Bosh L=600	cad	0,0001	16,92	0,00	0,03
9	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	1,000	0,71	0,71	13,28
10							
11							
PREZZO NETTO						5,35	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						0,69	
Totale parziale						6,04	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						0,60	
TOTALE PREZZO IN EURO						6,64	

N.P.
33

ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI MURATURA I N MATTONI FORATI IN ARGILLA, CEMENTO, MATERIALE ALLEGGERITO O ALTRO, OPPURE PIENI IN MATERIALE ALLEGGERITO. PER VOLUMI ECCEDENTI A 1 DMC FINO A 5 DMC

ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI, SU MURATURA I N MATTONI FORATI IN ARGILLA, CEMENTO, MATERIALE ALLEGGERITO O ALTRO, OPPURE PIENI IN MATERIALE ALLEGGERITO.

COMPRESO LA RIMOZIONE MANUALE DEI MATERIALI DI RISULTA, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, LA COSTIPAZIONE ED IL BLOCCAGGIO A REGOLA D'ARTE DEI MANUFATTI INSERITI NEI VANI , INCLUSO SABBIA, CEMENTO, CEMENTO A PRESA RAPIDA, CONSUMI DI ATTREZZI DA TAGLIO E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E SUCCESSIVA RIMOZIONE.

PER OGNI INTERVENTO MURATURA I N MATTONI FORATI IN ARGILLA, CEMENTO, MATERIALE ALLEGGERITO O ALTRO, OPPURE PIENI IN MATERIALE ALLEGGERITO.

MISURA DA EFFETTUARSI SUL VOLUME DEL POLIEDRO CONTENUTO NEL VANO O BRECCIA.

PER VOLUMI ECCEDENTI A 1 DMC FINO A 5 DMC

DMC

(EURO TRE / 20)

Euro 3,20

% INCIDENZA MANONDOPERA 83,2

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,080	26,80	2,14	83,20
1	01.P03.A24 010	Sabbia di roccia quarzifera o silicea, non amiantifera, con granulometria da mm 0.11 a mm 1 Asciutta in sacchi	ql	0,0005	6,31	0,00	0,12
2	01.P02.A10 010	Cemento tipo 325 IN SACCHI	ql	0,0005	8,99	0,00	0,17
3	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,080	1,59	0,13	4,94
4	01.P02.B40 005	Calce spenta in sacchi grassello	ql	0,0001	8,13	0,00	0,03
5	01.P23.M10 015	Disco diamantato per seghe circolari adatte al taglio di calcestruzzi e cong. bitumin. diam. sino mm 450	cad	0,0001	426,33	0,04	1,65
6	04.P82.C.11.025	'Accessori e punte per martello elettrico tipo MAKITA HR 5000/attacco tipo Bosh in dotazione al personale comunale - punta elicoidale tipo ratio diam. 50 mm	cad	0,0002	129,53	0,03	1,01
7	01.P02.A30 005	Cemento a pronta presa	ql	0,0005	27,95	0,01	0,54
8	04.P82.C.11.020	Accessori e punte per martello elettrico tipo MAKITA HR 5000/attacco tipo Bosh in dotazione al personale comunale - scalpello sezione esagonale att. Bosh L=600	cad	0,0001	16,92	0,00	0,07
9	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	0,300	0,71	0,21	8,27
10							
11							
PREZZO NETTO						2,58	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						0,33	
Totale parziale						2,91	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						0,29	
TOTALE PREZZO IN EURO						3,20	

N.P.
34

ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI MURATURA I N MATTONI FORATI IN ARGILLA, CEMENTO, MATERIALE ALLEGGERITO O ALTRO, OPPURE PIENI IN MATERIALE ALLEGGERITO. PER VOLUMI ECCEDENTI A 5 DMC FINO A 10 DMC

ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI., SU MURATURA I N MATTONI FORATI IN ARGILLA, CEMENTO, MATERIALE ALLEGGERITO O ALTRO, OPPURE PIENI IN MATERIALE ALLEGGERITO.

COMPRESO LA RIMOZIONE MANUALE DEI MATERIALI DI RISULTA, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, LA COSTIPAZIONE ED IL BLOCCAGGIO A REGOLA D'ARTE DEI MANUFATTI INSERITI NEI VANI , INCLUSO SABBIA, CEMENTO, CEMENTO A PRESA RAPIDA, CONSUMI DI ATTREZZI DA TAGLIO E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E SUCCESSIVA RIMOZIONE.

PER OGNI INTERVENTO MURATURA I N MATTONI FORATI IN ARGILLA, CEMENTO, MATERIALE ALLEGGERITO O ALTRO, OPPURE PIENI IN MATERIALE ALLEGGERITO.

MISURA DA EFFETTUARSI SUL VOLUME DEL POLIEDRO CONTENUTO NEL VANO O BRECCIA.

PER VOLUMI ECCEDENTI A 5 DMC FINO A 10 DMC

DMC

(EURO UNO / 66)

Euro 1,66

% INCIDENZA MANONDOPERA 80,31

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,040	26,80	1,07	80,31
1	01.P03.A24 010	Sabbia di roccia quarzifera o silicea, non amiantifera, con granulometria da mm 0.11 a mm 1 Asciutta in sacchi	ql	0,0005	6,31	0,00	0,24
2	01.P02.A10 010	Cemento tipo 325 IN SACCHI	ql	0,0005	8,99	0,00	0,34
3	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,040	1,59	0,06	4,76
4	01.P02.B40 005	Calce spenta in sacchi grassello	ql	0,0001	8,13	0,00	0,06
5	01.P23.M10 015	Disco diamantato per seghe circolari adatte al taglio di calcestruzzi e congl. bitumin. diam. sino mm 450	cad	0,0001	426,33	0,04	3,19
6	04.P82.C.11.025	'Accessori e punte per martello elettrico tipo MAKITA HR 5000/attacco tipo Bosh in dotazione al personale comunale - punta elicoidale tipo ratio diam. 50 mm	cad	0,0002	129,53	0,03	1,94
7	01.P02.A30 005	Cemento a pronta presa	ql	0,0005	27,95	0,01	1,05
8	04.P82.C.11.020	Accessori e punte per martello elettrico tipo MAKITA HR 5000/attacco tipo Bosh in dotazione al personale comunale - scalpello sezione esagonale att. Bosh L=600	cad	0,0001	16,92	0,00	0,13
9	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	0,150	0,71	0,11	7,98
10							
11							
PREZZO NETTO						1,33	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						0,17	
Totale parziale						1,51	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						0,15	
TOTALE PREZZO IN EURO						1,66	

N.P.
35

**ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI MURATURA I N MATTONI FORATI IN ARGILLA, CEMENTO, MATERIALE ALLEGGERITO O ALTRO, OPPURE PIENI IN MATERIALE ALLEGGERITO.
PER VOLUMI ECCEDENTI A 10 DMC FINO A 50 DMC**

ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI, SU MURATURA I N MATTONI FORATI IN ARGILLA, CEMENTO, MATERIALE ALLEGGERITO O ALTRO, OPPURE PIENI IN MATERIALE ALLEGGERITO.

COMPRESO LA RIMOZIONE MANUALE DEI MATERIALI DI RISULTA, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, LA COSTIPAZIONE ED IL BLOCCAGGIO A REGOLA D'ARTE DEI MANUFATTI INSERITI NEI VANI , INCLUSO SABBIA, CEMENTO, CEMENTO A PRESA RAPIDA, CONSUMI DI ATTREZZI DA TAGLIO E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E SUCCESSIVA RIMOZIONE.

PER OGNI INTERVENTO MURATURA I N MATTONI FORATI IN ARGILLA, CEMENTO, MATERIALE ALLEGGERITO O ALTRO, OPPURE PIENI IN MATERIALE ALLEGGERITO.

MISURA DA EFFETTUARSI SUL VOLUME DEL POLIEDRO CONTENUTO NEL VANO O BRECCIA.

PER VOLUMI ECCEDENTI A 10 DMC FINO A 50 DMC

DMC

(EURO UNO / 47)

Euro 1,47

% INCIDENZA MANONDOPERA 83,73

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,020	26,80	0,54	45,47
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,020	22,55	0,45	38,26
3	01.P03.A24 010	Sabbia di roccia quarzifera o silicea, non amiantifera, con granulometria da mm 0.11 a mm 1 Asciutta in sacchi	ql	0,0005	6,31	0,00	0,27
4	01.P02.A10 010	Cemento tipo 325 IN SACCHI	ql	0,0005	8,99	0,00	0,38
5	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,040	1,59	0,06	5,40
6	01.P02.B40 005	Calce spenta in sacchi grassello	ql	0,0001	8,13	0,00	0,07
7	01.P23.M10 015	Disco diamantato per seghe circolari adatte al taglio di calcestruzzi e congl. bitumin. diam. sino mm 450	cad	0,0001	426,33	0,04	3,62
8	04.P82.C.11.025	'Accessori e punte per martello elettrico tipo MAKITA HR 5000/attacco tipo Bosh in dotazione al personale comunale - punta elicoidale tipo ratio diam. 50 mm	cad	0,0002	129,53	0,03	2,20
9	01.P02.A30 005	Cemento a pronta presa	ql	0,0005	27,95	0,01	1,19
10	04.P82.C.11.020	Accessori e punte per martello elettrico tipo MAKITA HR 5000/attacco tipo Bosh in dotazione al personale comunale - scalpello sezione esagonale att. Bosh L=600	cad	0,0001	16,92	0,00	0,14
11	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	0,050	0,71	0,04	3,01
12							
13							
PREZZO NETTO						1,18	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						0,15	
Totale parziale						1,33	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						0,13	
TOTALE PREZZO IN EURO						1,47	

N.P.
36

**ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI
MURATURA I N MATTONI FORATI IN ARGILLA, CEMENTO, O ALTRO, OPPURE PIENI IN MATERIALE ALLEGGERITO.
PER VOLUMI ECCEDENTI A 50 DMC FINO A 250 DMC**

ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI, SU MURATURA I N MATTONI FORATI IN ARGILLA, CEMENTO, MATERIALE ALLEGGERITO O ALTRO, OPPURE PIENI IN MATERIALE ALLEGGERITO.

COMPRESO LA RIMOZIONE MANUALE DEI MATERIALI DI RISULTA, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, LA COSTIPAZIONE ED IL BLOCCAGGIO A REGOLA D'ARTE DEI MANUFATTI INSERITI NEI VANI , INCLUSO SABBIA, CEMENTO, CEMENTO A PRESA RAPIDA, CONSUMI DI ATTREZZI DA TAGLIO E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E SUCCESSIVA RIMOZIONE.

PER OGNI INTERVENTO SU MURATURA I N MATTONI FORATI IN ARGILLA, CEMENTO, MATERIALE ALLEGGERITO O ALTRO, OPPURE PIENI IN MATERIALE ALLEGGERITO.

MISURA DA EFFETTUARSI SUL VOLUME DEL POLIEDRO CONTENUTO NEL VANO O BRECCIA.

PER VOLUMI ECCEDENTI A 50 DMC FINO A 250 DMC

DMC

(EURO ZERO / 33)

Euro 0,33

% INCIDENZA MANONDOPERA 58,22

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,004	26,80	0,11	40,98
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,002	22,55	0,05	17,24
3	01.P03.A24 010	Sabbia di roccia quarzifera o silicea, non amiantifera, con granulometria da mm 0.11 a mm 1 Asciutta in sacchi	ql	0,0005	6,31	0,00	1,21
4	01.P02.A10 010	Cemento tipo 325 IN SACCHI	ql	0,0005	8,99	0,00	1,72
5	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,006	1,59	0,01	3,65
6	01.P02.B40 005	Calce spenta in sacchi grassello	ql	0,0001	8,13	0,00	0,31
7	01.P23.M10 015	Disco diamantato per seghe circolari adatte al taglio di calcestruzzi e congl. bitumin. diam. sino mm 450	cad	0,0001	426,33	0,04	16,30
8	04.P82.C.11.025	'Accessori e punte per martello elettrico tipo MAKITA HR 5000/attacco tipo Bosh in dotazione al personale comunale - punta elicoidale tipo ratio diam. 50 mm	cad	0,0002	129,53	0,03	9,90
9	01.P02.A30 005	Cemento a pronta presa	ql	0,0005	27,95	0,01	5,34
10	04.P82.C.11.020	Accessori e punte per martello elettrico tipo MAKITA HR 5000/attacco tipo Bosh in dotazione al personale comunale - scalpello sezione esagonale att. Bosh L=600	cad	0,0001	16,92	0,00	0,65
11	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	0,010	0,71	0,01	2,71
12							
13							
PREZZO NETTO						0,26	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						0,03	
Totale parziale						0,30	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						0,03	
TOTALE PREZZO IN EURO						0,33	

N.P.
37

ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI SU MURATURA IN MATTONI PIENI O SOLETTE O VOLTE DI QUALSIASI TIPO VOLUME FINO A 1 DMC

ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI, SU MURATURA IN MATTONI PIENI O SOLETTE O VOLTE DI QUALSIASI TIPO COMPRESO LA RIMOZIONE MANUALE DEI MATERIALI DI RISULTA, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, LA COSTIPAZIONE ED IL BLOCCAGGIO A REGOLA D'ARTE DEI MANUFATTI INSERITI NEI VANI, INCLUSO SABBIA, CEMENTO, CEMENTO A PRESA RAPIDA, CONSUMI DI ATTREZZI DA TAGLIO E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E SUCCESSIVA RIMOZIONE.

PER OGNI INTERVENTO SU MURATURA IN MATTONI PIENI O SOLETTE O VOLTE DI QUALSIASI TIPO MISURA DA EFFETTUARSI SUL VOLUME DEL POLIEDRO CONTENUTO NEL VANO O BRECCIA. DI VOLUME FINO A 1 DMC

DMC

(EURO DODICI / 38)

Euro 12,38

% INCIDENZA MANONDOPERA 86,12

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,320	26,80	8,58	86,12
1	01.P03.A24 010	Sabbia di roccia quarzifera o silicea, non amiantifera, con granulometria da mm 0.11 a mm 1 Asciutta in sacchi	ql	0,0005	6,31	0,00	0,03
2	01.P02.A10 010	Cemento tipo 325 IN SACCHI	ql	0,0005	8,99	0,00	0,05
3	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,320	1,59	0,51	5,11
4	01.P02.B40 005	Calce spenta in sacchi grassello	ql	0,0001	8,13	0,00	0,01
5	01.P23.M10 015	Disco diamantato per seghe circolari adatte al taglio di calcestruzzi e congl. bitumin. diam. sino mm 450	cad	0,0002	426,33	0,09	0,86
6	04.P82.C.11.025	'Accessori e punte per martello elettrico tipo MAKITA HR 5000/attacco tipo Bosh in dotazione al personale comunale - punta elicoidale tipo ratio diam. 50 mm	cad	0,0004	129,53	0,05	0,52
7	01.P02.A30 005	Cemento a pronta presa	ql	0,0005	27,95	0,01	0,14
8	04.P82.C.11.020	Accessori e punte per martello elettrico tipo MAKITA HR 5000/attacco tipo Bosh in dotazione al personale comunale - scalpello sezione esagonale att. Bosh L=600	cad	0,0002	16,92	0,00	0,03
9	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	1,000	0,71	0,71	7,13
10							
11							
PREZZO NETTO						9,96	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						1,29	
Totale parziale						11,25	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						1,13	
TOTALE PREZZO IN EURO						12,38	

N.P.
38

ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI SU MURATURA IN MATTONI PIENI O SOLETTE O VOLTE DI QUALSIASI TIPO PER VOLUMI ECCEDENTI A 1 DMC FINO A 5 DMC

ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI., SU MURATURA IN MATTONI PIENI O SOLETTE O VOLTE DI QUALSIASI TIPO COMPRESO LA RIMOZIONE MANUALE DEI MATERIALI DI RISULTA, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, LA COSTIPAZIONE ED IL BLOCCAGGIO A REGOLA D'ARTE DEI MANUFATTI INSERITI NEI VANI , INCLUSO SABBIA, CEMENTO, CEMENTO A PRESA RAPIDA, CONSUMI DI ATTREZZI DA TAGLIO E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E SUCCESSIVA RIMOZIONE.

PER OGNI INTERVENTO SU MURATURA IN MATTONI PIENI O SOLETTE O VOLTE DI QUALSIASI TIPO. MISURA DA EFFETTUARSI SUL VOLUME DEL POLIEDRO CONTENUTO NEL VANO O BRECCIA. PER VOLUMI ECCEDENTI A 1 DMC FINO A 5 DMC

DMC

(EURO OTTO / 51)

Euro **8,51**

% INCIDENZA MANONDOPERA 88,94

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,160	26,80	4,29	62,60
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,080	22,55	1,80	26,34
1	01.P03.A24 010	Sabbia di roccia quarzifera o silicea, non amiantifera, con granulometria da mm 0.11 a mm 1 Asciutta in sacchi	ql	0,0005	6,31	0,00	0,05
2	01.P02.A10 010	Cemento tipo 325 IN SACCHI	ql	0,0005	8,99	0,00	0,07
3	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,240	1,59	0,38	5,57
4	01.P02.B40 005	Calce spenta in sacchi grassello	ql	0,0001	8,13	0,00	0,01
5	01.P23.M10 015	Disco diamantato per seghe circolari adatte al taglio di calcestruzzi e congl. bitumin. diam. sino mm 450	cad	0,0002	426,33	0,09	1,24
6	04.P82.C.11.025	'Accessori e punte per martello elettrico tipo MAKITA HR 5000/attacco tipo Bosh in dotazione al personale comunale - punta elicoidale tipo ratio diam. 50 mm	cad	0,0004	129,53	0,05	0,76
7	01.P02.A30 005	Cemento a pronta presa	ql	0,0005	27,95	0,01	0,20
8	04.P82.C.11.020	Accessori e punte per martello elettrico tipo MAKITA HR 5000/attacco tipo Bosh in dotazione al personale comunale - scalpello sezione esagonale att. Bosh L=600	cad	0,0002	16,92	0,00	0,05
9	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	0,300	0,71	0,21	3,11
10							
11							
PREZZO NETTO						6,85	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						0,89	
Totale parziale						7,74	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						0,77	
TOTALE PREZZO IN EURO						8,51	

N.P.
39

ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI SU MURATURA IN MATTONI PIENI O SOLETTE O VOLTE DI QUALSIASI TIPO PER VOLUMI ECCEDENTI A 5 DMC FINO A 10 DMC

ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI., SU MURATURA IN MATTONI PIENI O SOLETTE O VOLTE DI QUALSIASI TIPO COMPRESO LA RIMOZIONE MANUALE DEI MATERIALI DI RISULTA, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, LA COSTIPAZIONE ED IL BLOCCAGGIO A REGOLA D'ARTE DEI MANUFATTI INSERITI NEI VANI , INCLUSO SABBIA, CEMENTO, CEMENTO A PRESA RAPIDA, CONSUMI DI ATTREZZI DA TAGLIO E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E SUCCESSIVA RIMOZIONE.

PER OGNI INTERVENTO SU MURATURA IN MATTONI PIENI O SOLETTE O VOLTE DI QUALSIASI TIPO. MISURA DA EFFETTUARSI SUL VOLUME DEL POLIEDRO CONTENUTO NEL VANO O BRECCIA. PER VOLUMI ECCEDENTI A 5 DMC FINO A 10 DMC

DMC

(EURO CINQUE / 56)

Euro 5,56

% INCIDENZA MANONDOPERA 88,29

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,080	26,80	2,14	47,94
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,080	22,55	1,80	40,34
1	01.P03.A24 010	Sabbia di roccia quarzifera o silicea, non amiantifera, con granulometria da mm 0.11 a mm 1 Asciutta in sacchi	ql	0,0005	6,31	0,00	0,07
2	01.P02.A10 010	Cemento tipo 325 IN SACCHI	ql	0,0005	8,99	0,00	0,10
3	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,160	1,59	0,25	5,69
4	01.P02.B40 005	Calce spenta in sacchi grassello	ql	0,0001	8,13	0,00	0,02
5	01.P23.M10 015	Disco diamantato per seghe circolari adatte al taglio di calcestruzzi e cong. bitumin. diam. sino mm 450	cad	0,0002	426,33	0,09	1,91
6	04.P82.C.11.025	'Accessori e punte per martello elettrico tipo	cad	0,0004	129,53	0,05	1,16
7	01.P02.A30 005	Cemento a pronta presa	ql	0,0005	27,95	0,01	0,31
8	04.P82.C.11.020	Accessori e punte per martello elettrico tipo MAKITA HR 5000/attacco tipo Bosh in dotazione al personale comunale - scalpello sezione esagonale att. Bosh L=600	cad	0,0002	16,92	0,00	0,08
9	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	0,150	0,71	0,11	2,38
10							
11							
PREZZO NETTO						4,47	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						0,58	
Totale parziale						5,05	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						0,51	
TOTALE PREZZO IN EURO						5,56	

N.P.
40

ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI SU MURATURA IN MATTONI PIENI O SOLETTE O VOLTE DI QUALSIASI TIPO PER VOLUMI ECCEDENTI A 10 DMC FINO A 50 DMC

ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI, SU MURATURA IN MATTONI PIENI O SOLETTE O VOLTE DI QUALSIASI TIPO COMPRESO LA RIMOZIONE MANUALE DEI MATERIALI DI RISULTA, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, LA COSTIPAZIONE ED IL BLOCCAGGIO A REGOLA D'ARTE DEI MANUFATTI INSERITI NEI VANI, INCLUSO SABBIA, CEMENTO, CEMENTO A PRESA RAPIDA, CONSUMI DI ATTREZZI DA TAGLIO E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E SUCCESSIVA RIMOZIONE.

PER OGNI INTERVENTO SU MURATURA IN MATTONI PIENI O SOLETTE O VOLTE DI QUALSIASI TIPO. MISURA DA EFFETTUARSI SUL VOLUME DEL POLIEDRO CONTENUTO NEL VANO O BRECCIA. PER VOLUMI ECCEDENTI A 10 DMC FINO A 50 DMC

DMC

(EURO DUE / 86)

Euro 2,86

% INCIDENZA MANONDOPERA 85,84

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,040	26,80	1,07	46,62
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,040	22,55	0,90	39,22
3	01.P03.A24 010	Sabbia di roccia quarzifera o silicea, non	ql	0,0005	6,31	0,00	0,14
4	01.P02.A10 010	Cemento tipo 325 IN SACCHI	ql	0,0005	8,99	0,00	0,20
5	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,080	1,59	0,13	5,53
6	01.P02.B40 005	Calce spenta in sacchi grassello	ql	0,0001	8,13	0,00	0,04
7	01.P23.M10 015	Disco diamantato per seghe circolari adatte al taglio di calcestruzzi e congl. bitumin. diam. sino mm 450	cad	0,0002	426,33	0,09	3,71
8	04.P82.C.11.025	'Accessori e punte per martello elettrico tipo MAKITA HR 5000/attacco tipo Bosh in dotazione al personale comunale - punta elicoidale tipo ratio diam. 50 mm	cad	0,0004	129,53	0,05	2,25
9	01.P02.A30 005	Cemento a pronta presa	ql	0,0005	27,95	0,01	0,61
10	04.P82.C.11.020	Accessori e punte per martello elettrico tipo MAKITA HR 5000/attacco tipo Bosh in dotazione al personale comunale - scalpello sezione esagonale att. Bosh L=600	cad	0,0002	16,92	0,00	0,15
11	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	0,050	0,71	0,04	1,54
12							
13							
PREZZO NETTO						2,30	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						0,30	
Totale parziale						2,60	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						0,26	
TOTALE PREZZO IN EURO						2,86	

N.P.
41
ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI SU MURATURA IN MATTONI PIENI O SOLETTE O VOLTE DI QUALSIASI TIPO PER VOLUMI ECCEIDENTI A 50 DMC FINO A 250 DMC

ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI, SU MURATURA IN MATTONI PIENI O SOLETTE O VOLTE DI QUALSIASI TIPO COMPRESO LA RIMOZIONE MANUALE DEI MATERIALI DI RISULTA, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, LA COSTIPAZIONE ED IL BLOCCAGGIO A REGOLA D'ARTE DEI MANUFATTI INSERITI NEI VANI, INCLUSO SABBIA, CEMENTO, CEMENTO A PRESA RAPIDA, CONSUMI DI ATTREZZI DA TAGLIO E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E SUCCESSIVA RIMOZIONE.

PER OGNI INTERVENTO SU MURATURA IN MATTONI PIENI O SOLETTE O VOLTE DI QUALSIASI TIPO. MISURA DA EFFETTUARSI SUL VOLUME DEL POLIEDRO CONTENUTO NEL VANO O BRECCIA. PER VOLUMI ECCEIDENTI A 50 DMC FINO A 250 DMC

DMC

(EURO DUE / 22)

Euro 2,22

% INCIDENZA MANONDOPERA 85,16

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o	unità di	quantità	prezzo	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,040	26,80	1,07	59,94
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,020	22,55	0,45	25,22
3	01.P03.A24 010	Sabbia di roccia quarzifera o silicea, non amiantifera, con granulometria da mm 0.11 a mm 1 Asciutta in sacchi	ql	0,0005	6,31	0,00	0,18
4	01.P02.A10 010	Cemento tipo 325 IN SACCHI	ql	0,0005	8,99	0,00	0,25
5	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,060	1,59	0,10	5,33
6	01.P02.B40 005	Calce spenta in sacchi grassello	ql	0,0001	8,13	0,00	0,05
7	01.P23.M10 015	Disco diamantato per seghe circolari adatte al taglio di calcestruzzi e congl. bitumin. diam. sino mm 450	cad	0,0002	426,33	0,09	4,77
8	04.P82.C.11.025	'Accessori e punte per martello elettrico tipo MAKITA HR 5000/attacco tipo Bosh in dotazione al personale comunale - punta	cad	0,0004	129,53	0,05	2,90
9	01.P02.A30 005	Cemento a pronta presa	ql	0,0005	27,95	0,01	0,78
10	04.P82.C.11.020	Accessori e punte per martello elettrico tipo	cad	0,0002	16,92	0,00	0,19
11	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	0,010	0,71	0,01	0,40
12							
13							
PREZZO NETTO						1,79	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						0,23	
Totale parziale						2,02	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						0,20	
TOTALE PREZZO IN EURO						2,22	

ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI SU MURATURA IN PIETRA O MARMO DI QUALSIASI TIPO VOLUME FINO A 1 DMC								
ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI, SU MURATURA IN PIETRA O MARMO DI QUALSIASI TIPO COMPRESO LA RIMOZIONE MANUALE DEI MATERIALI DI RISULTA, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, LA COSTIPAZIONE ED IL BLOCCAGGIO A REGOLA D'ARTE DEI MANUFATTI INSERITI NEI VANI , INCLUSO SABBIA, CEMENTO, CEMENTO A PRESA RAPIDA, CONSUMI DI ATTREZZI DA TAGLIO E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E SUCCESSIVA RIMOZIONE.								
PER OGNI INTERVENTO SU MURATURA IN PIETRA O MARMO DI QUALSIASI TIPO MISURA DA EFFETTUARSI SUL VOLUME DEL POLIEDRO CONTENUTO NEL VANO O BRECCIA. DI VOLUME FINO A 1 DMC								
DMC								
(EURO VENTIDUE / 24)							Euro	22,24
% INCIDENZA MANONDOPERA 88,26								
n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o	unità di	quantità	prezzo	totale Euro	incidenza %	
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,320	26,80	8,58	47,93	
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,320	22,55	7,22	40,33	
1	01.P03.A24 010	Sabbia di roccia quarzifera o silicea, non amiantifera, con granulometria da mm 0.11 a mm 1 Asciutta in sacchi	ql	0,0005	6,31	0,00	0,02	
2	01.P02.A10 010	Cemento tipo 325 IN SACCHI	ql	0,0005	8,99	0,00	0,03	
3	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,640	1,59	1,02	5,69	
4	01.P02.B40 005	Calce spenta in sacchi grassello	ql	0,0001	8,13	0,00	0,00	
5	01.P23.M10 015	Disco diamantato per seghe circolari adatte al taglio di calcestruzzi e congl. bitumin. diam. sino mm 450	cad	0,0005	426,33	0,21	1,19	
6	04.P82.C.11.025	'Accessori e punte per martello elettrico tipo MAKITA HR 5000/attacco tipo Bosh in dotazione al personale comunale - punta elicoidale tipo ratio diam. 50 mm	cad	0,0010	129,53	0,13	0,72	
7	01.P02.A30 005	Cemento a pronta presa	ql	0,0005	27,95	0,01	0,08	
8	04.P82.C.11.020	Accessori e punte per martello elettrico tipo MAKITA HR 5000/attacco tipo Bosh in dotazione al personale comunale - scalpello	cad	0,0005	16,92	0,01	0,05	
9	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	1,000	0,71	0,71	3,97	
10								
11								
PREZZO NETTO						17,89	100,00	
Maggiorazione per spese generali (13%)						2,33		
Totale parziale						20,22		
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						2,02		
TOTALE PREZZO IN EURO						22,24		

ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI SU MURATURA IN PIETRA O MARMO DI QUALSIASI TIPO PER VOLUMI ECCEDENTI A 1 DMC FINO A 5 DMC									
ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI., SU MURATURA IN PIETRA O MARMO DI QUALSIASI TIPO COMPRESO LA RIMOZIONE MANUALE DEI MATERIALI DI RISULTA, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, LA COSTIPAZIONE ED IL BLOCCAGGIO A REGOLA D'ARTE DEI MANUFATTI INSERITI NEI VANI , INCLUSO SABBIA, CEMENTO, CEMENTO A PRESA RAPIDA, CONSUMI DI ATTREZZI DA TAGLIO E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E SUCCESSIVA RIMOZIONE.									
PER OGNI INTERVENTO SU MURATURA IN PIETRA O MARMO DI QUALSIASI TIPO MISURA DA EFFETTUARSI SUL VOLUME DEL POLIEDRO CONTENUTO NEL VANO O BRECCIA. PER VOLUMI ECCEDENTI A 1 DMC FINO A 5 DMC									
DMC									
(EURO SEDICI / 82)							Euro		16,82
							% INCIDENZA MANONDOPERA 90,03		
n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %		
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,320	26,80	8,58	63,37		
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,160	22,55	3,61	26,66		
1	01.P03.A24 010	Sabbia di roccia quarzifera o silicea, non amiantifera, con granulometria da mm 0.11 a mm 1 Asciutta in sacchi	ql	0,0005	6,31	0,00	0,02		
2	01.P02.A10 010	Cemento tipo 325 IN SACCHI	ql	0,0005	8,99	0,00	0,03		
3	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,480	1,59	0,76	5,64		
4	01.P02.B40 005	Calce spenta in sacchi grassello	ql	0,0001	8,13	0,00	0,01		
5	01.P23.M10 015	Disco diamantato per seghe circolari adatte al taglio di calcestruzzi e congl. bitumin. diam. sino mm 450	cad	0,0005	426,33	0,21	1,58		
6	04.P82.C.11.025	'Accessori e punte per martello elettrico tipo	cad	0,0010	129,53	0,13	0,96		
7	01.P02.A30 005	Cemento a pronta presa	ql	0,0005	27,95	0,01	0,10		
8	04.P82.C.11.020	Accessori e punte per martello elettrico tipo MAKITA HR 5000/attacco tipo Bosh in dotazione al personale comunale - scalpello sezione esagonale att. Bosh L=600	cad	0,0005	16,92	0,01	0,06		
9	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	0,300	0,71	0,21	1,57		
10									
11									
PREZZO NETTO						13,53	100,00		
Maggiorazione per spese generali (13%)						1,76			
Totale parziale						15,29			
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						1,53			
TOTALE PREZZO IN EURO						16,82			

ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI SU MURATURA IN PIETRA O MARMO DI QUALSIASI TIPO PER VOLUMI ECCEIDENTI A 5 DMC FINO A 10 DMC									
ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI, SU MURATURA IN PIETRA O MARMO DI QUALSIASI TIPO COMPRESO LA RIMOZIONE MANUALE DEI MATERIALI DI RISULTA, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, LA COSTIPAZIONE ED IL BLOCCAGGIO A REGOLA D'ARTE DEI MANUFATTI INSERITI NEI VANI , INCLUSO SABBIA, CEMENTO, CEMENTO A PRESA RAPIDA, CONSUMI DI ATTREZZI DA TAGLIO E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E SUCCESSIVA RIMOZIONE.									
PER OGNI INTERVENTO SU MURATURA IN PIETRA O MARMO DI QUALSIASI TIPO MISURA DA EFFETTUARSI SUL VOLUME DEL POLIEDRO CONTENUTO NEL VANO O BRECCIA. PER VOLUMI ECCEIDENTI A 5 DMC FINO A 10 DMC									
DMC									
(EURO UNDICI / 04)							Euro	11,04	
							% INCIDENZA MANONDOPERA 88,87		
n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %		
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,160	26,80	4,29	48,26		
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,160	22,55	3,61	40,61		
1	01.P03.A24 010	Sabbia di roccia quarzifera o silicea, non amiantifera, con granulometria da mm 0.11 a mm 1 Asciutta in sacchi	ql	0,0005	6,31	0,00	0,04		
2	01.P02.A10 010	Cemento tipo 325 IN SACCHI	ql	0,0005	8,99	0,00	0,05		
3	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,320	1,59	0,51	5,73		
4	01.P02.B40 005	Calce spenta in sacchi grassello	ql	0,0001	8,13	0,00	0,01		
5	01.P23.M10 015	Disco diamantato per seghe circolari adatte	cad	0,0005	426,33	0,21	2,40		
6	04.P82.C.11.025	'Accessori e punte per martello elettrico tipo MAKITA HR 5000/attacco tipo Bosh in dotazione al personale comunale - punta elicoidale tipo ratio diam. 50 mm	cad	0,0010	129,53	0,13	1,46		
7	01.P02.A30 005	Cemento a pronta presa	ql	0,0005	27,95	0,01	0,16		
8	04.P82.C.11.020	Accessori e punte per martello elettrico tipo	cad	0,0005	16,92	0,01	0,10		
9	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	0,150	0,71	0,11	1,20		
10									
11									
PREZZO NETTO						8,88	100,00		
Maggiorazione per spese generali (13%)						1,16			
Totale parziale						10,04			
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						1,00			
TOTALE PREZZO IN EURO						11,04			

N.P.
45

ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI SU MURATURA IN PIETRA O MARMO DI QUALSIASI TIPO PER VOLUMI ECCEDENTI A 10 DMC FINO A 50 DMC

ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI, SU MURATURA IN PIETRA O MARMO DI QUALSIASI TIPO COMPRESO LA RIMOZIONE MANUALE DEI MATERIALI DI RISULTA, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, LA COSTIPAZIONE ED IL BLOCCAGGIO A REGOLA D'ARTE DEI MANUFATTI INSERITI NEI VANI, INCLUSO SABBIA, CEMENTO, CEMENTO A PRESA RAPIDA, CONSUMI DI ATTREZZI DA TAGLIO E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E SUCCESSIVA RIMOZIONE.

PER OGNI INTERVENTO SU MURATURA IN PIETRA O MARMO DI QUALSIASI TIPO MISURA DA EFFETTUARSI SUL VOLUME DEL POLIEDRO CONTENUTO NEL VANO O BRECCIA. PER VOLUMI ECCEDENTI A 10 DMC FINO A 50 DMC

DMC

(EURO CINQUE / 73)

Euro 5,73

% INCIDENZA MANONDOPERA 85,61

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,080	26,80	2,14	46,49
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,080	22,55	1,80	39,12
3	01.P03.A24 010	Sabbia di roccia quarzifera o silicea, non amiantifera, con granulometria da mm 0.11 a mm 1 Asciutta in sacchi	ql	0,0005	6,31	0,00	0,07
4	01.P02.A10 010	Cemento tipo 325 IN SACCHI	ql	0,0005	8,99	0,00	0,10
5	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,160	1,59	0,25	5,52
6	01.P02.B40 005	Calce spenta in sacchi grassello	ql	0,0001	8,13	0,00	0,02
7	01.P23.M10 015	Disco diamantato per seghe circolari adatte al taglio di calcestruzzi e cong. bitumin. diam. sino mm 450	cad	0,0005	426,33	0,21	4,62
8	04.P82.C.11.025	'Accessori e punte per martello elettrico tipo	cad	0,0010	129,53	0,13	2,81
9	01.P02.A30 005	Cemento a pronta presa	ql	0,0005	27,95	0,01	0,30
10	04.P82.C.11.020	Accessori e punte per martello elettrico tipo MAKITA HR 5000/attacco tipo Bosh in dotazione al personale comunale - scalpello sezione esagonale att. Bosh L=600	cad	0,0005	16,92	0,01	0,18
11	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	0,050	0,71	0,04	0,77
12							
13							
PREZZO NETTO						4,61	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						0,60	
Totale parziale						5,21	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						0,52	
TOTALE PREZZO IN EURO						5,73	

N.P.
46

ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI SU MURATURA IN PIETRA O MARMO DI QUALSIASI TIPO PER VOLUMI ECCEDENTI A 50 DMC FINO A 250 DMC

ESECUZIONE DI VANI O BRECCE NELLE MURATURE PER L'INCASSO DI MANUFATTI, (TUBAZIONI ESCLUSE) O RICERCA DI GUASTI ALLE RETI PER SERVIZI TECNICI, SU MURATURA IN PIETRA O MARMO DI QUALSIASI TIPO COMPRESO LA RIMOZIONE MANUALE DEI MATERIALI DI RISULTA, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISCARICA E IL SUCCESSIVO SMALTIMENTO, LA COSTIPAZIONE ED IL BLOCCAGGIO A REGOLA D'ARTE DEI MANUFATTI INSERITI NEI VANI, INCLUSO SABBIA, CEMENTO, CEMENTO A PRESA RAPIDA, CONSUMI DI ATTREZZI DA TAGLIO E ALTRI MATERIALI DI CONSUMO, TRANSENNAMENTO DEL LUOGO DI LAVORO E SUCCESSIVA RIMOZIONE.

PER OGNI INTERVENTO SU MURATURA IN PIETRA O MARMO DI QUALSIASI TIPO MISURA DA EFFETTUARSI SUL VOLUME DEL POLIEDRO CONTENUTO NEL VANO O BRECCIA. PER VOLUMI ECCEDENTI A 50 DMC FINO A 250 DMC

DMC

(EURO TRE / 79)

Euro 3,79

% INCIDENZA MANONDOPERA 82,3

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,060	26,80	1,61	52,73
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,040	22,55	0,90	29,58
3	01.P03.A24 010	Sabbia di roccia quarzifera o silicea, non amiantifera, con granulometria da mm 0.11 a mm 1 Asciutta in sacchi	ql	0,0005	6,31	0,00	0,10
4	01.P02.A10 010	Cemento tipo 325 IN SACCHI	ql	0,0005	8,99	0,00	0,15
5	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,100	1,59	0,16	5,21
6	01.P02.B40 005	Calce spenta in sacchi grassello	ql	0,0001	8,13	0,00	0,03
7	01.P23.M10 015	Disco diamantato per seghe circolari adatte al taglio di calcestruzzi e congl. bitumin. diam. circa mm 150	cad	0,0005	426,33	0,21	6,99
8	04.P82.C.11.025	*Accessori e punte per martello elettrico tipo MAKITA HR 5000/attacco tipo Bosh in dotazione al personale comunale - punta elicoidale tipo ratio diam. 50 mm	cad	0,0010	129,53	0,13	4,25
9	01.P02.A30 005	Cemento a pronta presa	ql	0,0005	27,95	0,01	0,46
10	04.P82.C.11.020	Accessori e punte per martello elettrico tipo	cad	0,0005	16,92	0,01	0,28
11	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	0,010	0,71	0,01	0,23
12							
13							
PREZZO NETTO						3,05	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						0,40	
Totale parziale						3,45	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						0,34	
TOTALE PREZZO IN EURO						3,79	

N.P.
47

POSA IN OPERA DI MANUFATTI MEDIANTE ANCORAGGI ALLE STRUTTURE DEGLI EDIFICI CON UTILIZZO DI TASSELLI DI TIPO CHIMICO O SIMILARE OPPURE MEDIANTE MURATURA DI ZANCHE SENZA USO DI MEZZO MOTORIZZATO DI SOLLEVAMENTO

POSA IN OPERA DI MANUFATTI QUALI PORTA BANDIERE, CANESTRI DA BASKET, ARGANI PER RETI DA PALLAVOLO, MENSOLONI PER BUSTI,ECC. MEDIANTE ANCORAGGI ALLE STRUTTURE DEGLI EDIFICI, CON L'UTILIZZO DI TASSELLI DI TIPO CHIMICO O SIMILARE OPPURE MEDIANTE MURATURA DI ZANCHE. COMPRESO MATERIALE DI CONSUMO, QUALI SABBIA, CEMENTO A PRESA RAPIDA , AGGRAPPANTE CHIMICO IN IN CARTUCCE, CALZE IN FIBRA DI VETRO , TASSELLI, PER DARE IL LAVORO COMPIUTO. SONO ALTRESI INCLUSE TUTTE LE ATTREZZATURE, GLI APPRESTAMENTI , I DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE E COLLETTIVA, IL TRANSENNAMENTO DELLA ZONA DI LAVORO ED I MEZZI D'OPERA **CON LA SOLA ESCLUSIONE DELL'EVENTUALE MEZZO MOTORIZZATO DI SOLLEVAMENTO.**

E' ALTRESI' COMPRESO NEL PREZZO A LAVORO CONCLUSO IL COLLAUDO DI PORTATA DA EFFETTUARE CON UN SOVRACCARICO DI DIECI VOLTE IL CARICO MASSIMO CONSENTITO E CON RILASCIO DI RELATIVO CERTIFICATO DI PROVA E POSA DI TARGA RIPIORTANTE IL CARICO MASSIMO AMMESSO E LE GENERALITA' DELL'IMPRESA ESECUTRICE

PER OGNI TASSELLO O ANCORAGGIO
CAD.

(EURO SESSANTUNO / 48)

Euro 61,48

% INCIDENZA MANONDOPERA 27,09

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,500	26,80	13,40	27,09
2	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,500	26,80	13,40	27,09
3	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,500	22,55	11,28	22,79
4	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,500	1,59	0,80	1,61
5	01.P25.A35 005	Nolo di castello leggero di alluminio su ruote, prefabbricato, delle dimensioni di m 1,00x2,00, compreso trasporto, montaggio e smontaggio, escluso il nolo della base	m	0,010	6,40	0,06	0,13
6	01.P25.A40 005	Nolo di base per castello leggero - al mese	cad.	0,010	14,83	0,15	0,30
7	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	2,000	0,71	1,42	2,87
8	04.P82.C.08.060	punta trapano WIDIA super 12 mm	cad.	0,100	5,64	0,56	1,14
9	04.P81.E.10.040	Ancoraggio chimico con fiale monodose o resina bicomponente per ancoraggio di materiali vari (plastica, gomma, cemento, piastre in ferro ecc.) su qualsiasi materiale. La fornitura del tassello tirante e completa di fiala o pasta di resina chimica. Tassello inox 16x200 mm	cad.	1,000	5,43	5,43	10,98
10	05.P75.I85 005	Provvista e posa di cartello segnaletico serigrafato su alluminio anodizzato, o materiale sintetico rigido spessore minimo 1 mm con scritte o disegni vari indicante: divieto, pericolo, obbligo, salvataggio o informazione o monitore a piu' colori per fondo e per scritte o pittogrammi, per segnalazioni non di serie o non disponibili a catalogo. Colori e grafica conforme alle norme DPR 524 dell'8/6/1982 e CEE79/640. Compreso materiali di montaggio	dm ²	0,330	8,99	2,97	6,00
11							0,00
PREZZO NETTO						49,46	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						6,43	
Totale parziale						55,89	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						5,59	
TOTALE PREZZO IN EURO						61,48	

N.P.
48

POSA IN OPERA DI MANUFATTI MEDIANTE ANCORAGGI ALLE STRUTTURE DEGLI EDIFICI CON UTILIZZO DI TASSELLI DI TIPO CHIMICO O SIMILARE OPPURE MEDIANTE MURATURA DI ZANCHE, CON USO DI MEZZO DI SOLLEVAMENTO MUNITO E DI NAVICELLA O CESTELLO

POSA IN OPERA DI MANUFATTI QUALI PORTA BANDIERE, CANESTRI DA BASKET, ARGANI PER RETI DA PALLAVOLO, MENSOLONI PER BUSTI,ECC. MEDIANTE ANCORAGGI ALLE STRUTTURE DEGLI EDIFICI, CON L'UTILIZZO DI TASSELLI DI TIPO CHIMICO O SIMILARE OPPURE MEDIANTE MURATURA DI ZANCHE. COMPRESO MATERIALE DI CONSUMO, QUALI SABBIA, CEMENTO, CEMENTO A PRESA RAPIDA , AGGRAPPANTE CHIMICO IN IN CARTUCCE, CALZE IN FIBRA DI VETRO , TASSELLI, PER DARE IL LAVORO COMPIUTO. SONO ALTRESI INCLUSE TUTTE LE ATTREZZATURE, GLI APPRESTAMENTI , I DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE E COLLETTIVA, IL TRANSENNAMENTO DELLA ZONA DI LAVORO ED I MEZZI D'OPERA **COMPRESO IL MEZZO MOTORIZZATO DI SOLLEVAMENTO, MUNITO DI NAVICELLA, CESTELLO O PIATTAFORMA ELEVATRICE.**

E' ALTRESI' COMPRESO NEL PREZZO A LAVORO CONCLUSO IL COLLAUDO DI PORTATA DA EFFETTUARE CON UN SOVRACCARICO DI DIECI VOLTE IL CARICO MASSIMO CONSENTITO E CON RILASCIO DI RELATIVO CERTIFICATO DI PROVA E POSA DI TARGA RIPORTANTE IL CARICO MASSIMO AMMESSO E LE GENERALITA' DELL'IMPRESA ESECUTRICE

PER OGNI TASSELLO O ANCORAGGIO
CAD.

(EURO NOVANTADUE / 58)

Euro 92,58

% INCIDENZA MANONDOPERA 76,98

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,500	26,80	13,40	27,09
2	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,500	26,80	13,40	27,09
3	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,500	22,55	11,28	22,79
4	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,500	1,59	0,80	1,61
5	01.P24.C65 010	con braccio fino all'altezza di m 25	ora	0,500	50,46	25,23	51,01
6	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	2,000	0,71	1,42	2,87
7	04.P82.C.08.060	punta trapano WIDIA super 12 mm	cad.	0,100	5,64	0,56	1,14
8	04.P81.E.10.040	Ancoraggio chimico con fiale monodose o resina bicomponente per ancoraggio di materiali vari (plastica, gomma, cemento, piastre in ferro ecc.) su qualsiasi materiale. La fornitura del tassello tirante e completa di fiala o pasta di resina chimica. Tassello inox 16x200 mm	cad.	1,000	5,43	5,43	10,98
9	05.P75.I85 005	Provvista e posa di cartello segnaletico serigrafato su alluminio anodizzato, o materiale sintetico rigido spessore minimo 1 mm con scritte o disegni vari indicante: divieto, pericolo, obbligo, salvataggio o informazione o monitore a piu' colori per fondo e per scritte o pittogrammi, per segnalazioni non di serie o non disponibili a catalogo. Colori e grafica conforme alle norme DPR 524 dell'8/6/1982 e CEE79/640. Compreso materiali di montaggio	dm ²	0,330	8,99	2,97	6,00
10							0,00
PREZZO NETTO						74,48	150,58
Maggiorazione per spese generali (13%)						9,68	
Totale parziale						84,16	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						8,42	
TOTALE PREZZO IN EURO						92,58	

N.P. 49

PROVVISTA E POSA DI CERNIERE PER PORTE DI QUALSIASI TIPO, EVENTUALMENTE ANCHE IN SOSTITUZIONE DI CERNIERE DI PORTE ESISTENTI, CON CERNIERE MUNITE DI CUSCINETTO A SFERE E/O CUSCINETTO A RULLI CONICI DEL TIPO A RALLA -

PROVVISTA E POSA DI CERNIERE PER PORTE DI QUALSIASI TIPO, EVENTUALMENTE ANCHE IN SOSTITUZIONE DI CERNIERE DI PORTE ESISTENTI, CON CERNIERE MUNITE DI CUSCINETTO A SFERE E/O CUSCINETTO A RULLI CONICI DEL TIPO A RALLA - REGGISPINTA - ACCESSORI DI COMPLETAMENTO, BOCCOLE PER PERNI DI ROTAZIONE, COMPRESO MATERIALE DI CONSUMO, NOLO DI ATTREZZATURE E MEZZI D'OPERA E OGNI LAVORAZIONE EVENTUALMENTE ANCHE PER LA MODIFICA DELLE PORTE E TELAI ESISTENTI PER L'ADATTAMENTO DELLA NUOVE CERNIERE, VERNICIATURA DELLE PARTI MODIFICATE, SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO DELLA PORTA

PER TUTTE LE CERNIERE PER OGNI PORTA O BATTENTE SE A PIU BATTENTI
CAD.

(EURO CINQUANTADUE / 59)

Euro 52,59

% INCIDENZA MANONDOPERA 61,19

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,500	26,80	13,40	31,67
2	01.P01.A20 005	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,500	24,97	12,49	29,51
3	prezzo di mercato	CERNIERA	cad	2,000	7,38	14,76	34,89
4	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	1,000	1,59	1,59	3,76
5	04.P82.C.09.005	elettrodo per ferro P41 RIV. RUTILE	cad	1,000	0,07	0,07	0,17
6							
7							
8							
PREZZO NETTO						42,31	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						5,50	
Totale parziale						47,80	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						4,78	
TOTALE PREZZO IN EURO						52,59	

N.P. 50 COMPENSO PER DIRITTO DI CHIAMATA PER INTERVENTI URGENTI CHE SI POSSONO PRESENTARE NEGLI EDIFICI SCOLASTICI

COMPENSO PER DIRITTO DI CHIAMATA PER INTERVENTI URGENTI CHE SI POSSONO PRESENTARE NEGLI EDIFICI SCOLASTICI, E CHE POSSONO ARRECARE DANNI INGENTI ALLE PERSONE O ALLE STRUTTURE, CON PREGIUDIZIO DELL'ATTIVITÀ IN CORSO. L'INTERVENTO CONSISTE NEL SOPRALLUOGO ENTRO 60 MINUTI DALLA CHIAMATA, NEL CIRCOSCRIVERE MEDIANTE TRANSENNAMENTO, O LIMITAZIONE DEL DANNO ESEGUENDO OPERAZIONI ELEMENTARI SENZA PARTICOLARI MEZZI D'OPERA QUALI LA INTERCETTAZIONE DELLE RETI IDRICHE O DEL GAS, L'APERTURA DEGLI INTERRUTTORI DI ALIMENTAZIONE ELETTRICA, LA RIMOZIONE O SPOSTAMENTO, IN QUANTITÀ LIMITATA, DI MATERIALI CONSEGUENTI A CROLLI O FRANTUMI DI MANUFATTI, LO SPOSTAMENTO O IL RIPOSIZIONAMENTO IN SEDE DI PORTE, PORTONI, SERRAMENTI ECC., OGNI ALTRA ATTIVITÀ SIMILE, AL FINE DI CONSENTIRE IL PROSEGUIMENTO DELL'ATTIVITÀ O LA MESSA IN SICUREZZA DEL LUOGO.

L'EVENTUALE RIPARAZIONE SARÀ ORDINATA SUCCESSIVAMENTE E COMPUTATA A PARTE. PER IL PAGAMENTO DELL'INTERVENTO CON IL PRESENTE ARTICOLO L'INIZIO DEL MEDESIMO DEVE AVVENIRE ENTRO IL TEMPO PREVISTO DI SESSANTA MINUTI PRIMI DALLA CHIAMATA E DOVRÀ ESSERE CONFERMATI CON DOCUMENTI RISPETTIVAMENTE DALL'UFFICIO DI DIREZIONE LAVORI E DAL RESPONSABILE SCOLASTICO O SUO DELEGATO.

PER OGNI INTERVENTO CAD.

(EURO CENTOUNDICI / 71)

Euro 111,71

% INCIDENZA MANODOPERA 86,41

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,500	26,80	40,20	44,73
2	01.P01.A20 005	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,500	24,97	37,46	41,68
3	01.P24.C50 010	Nolo di autocarro o motocarro ribaltabile compreso carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego della portata sino a q 17 - ESCLUSO l'autista	ora	1,000	8,58	8,58	9,55
4	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,500	1,59	0,80	0,88
5	01.P25.C30 005	Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari, secondo le prescrizioni del capitolato speciale, per ogni giorno di affitto, compreso ogni compenso per il collocamento, la manutenzione e la rimozione	m	4,000	0,71	2,84	3,16
6							
7							
8							
PREZZO NETTO						89,87	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						11,68	
Totale parziale						101,55	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						10,16	
TOTALE PREZZO IN EURO						111,71	

N.P.51

VERIFICA PERIODICA DI PORTA PER USCITA DI SICUREZZA QUALSIASI FORMA, DIMENSIONE, NUMERO BATTENTI, PER OGNI PORTA CONTROLLATA NEL FABBRICATO

VERIFICA PERIODICA DI PORTA PER USCITA DI SICUREZZA QUALSIASI FORMA, DIMENSIONE, NUMERO BATTENTI, PER OGNI PORTA CONTROLLATA NEL FABBRICATO PER OGNI VERIFICA PERIODICA. SONO COMPRESSE TUTTE LE OPERAZIONI DI VERIFICA, REGOLAZIONE E PICCOLA RIPARAZIONE QUALE VERIFICA DELLE BATTUTE DI CHIUSURA, REGOLAZIONE DELLE CERNIERE CON FORNITURA E POSADI MINUTERIA DI FISSAGGIO SE MANCANTI, LUBRIFICAZIONE, CONTROLLO DEL FUNZIONAMENTO DEL MANIGLIONE ANTIPANICO O DELLE MANIGLIE ED EVENTUALE LORO FISSAGGIO, CIO' ANCHE DEGLI ALTRI ACCESSORI AVVITATI ALLA PORTA. CONTROLLO DEL FUNZIONAMENTO DELL'EVENTUALE DISPOSITIVO DI RITENUTA IN POSIZIONE DI APERTURA DEI

SONO ALTRESI' COMPRESI TUTTI I MATERIALE DI CONSUMO, LA FORNITURA E POSA DI CARTELLINO ADESIVO PLASTIFICATO CON PER OGNI PORTA

CAD.

(EURO SEI / 04)**Euro 6,04**

% INCIDENZA MANONDOPERA 44,12

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,080	26,80	2,14	44,12
2	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,080	1,59	0,13	2,62
3	15.P07.A25 005	codifica, carta e cancelleria	cad	1,000	2,50	2,50	51,45
4	01. P21.A10 003	olio	kg	0,005	2,29	0,01	0,24
5	01.P14.N00 005	minuteria metallica in ferro	kg	0,005	15,28	0,08	1,57
6							
7							
PREZZO NETTO						4,86	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						0,63	
Totale parziale						5,49	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						0,55	
TOTALE PREZZO IN EURO						6,04	

N.P.52 VERIFICA PERIODICA DI PORTA PER USCITA DI SICUREZZA QUALSIASI FORMA, DIMENSIONE, MAGGIORAZIONE PER SECONDA ANTA , PER OGNI PORTA CONTROLLATA NEL FABBRICATO

VERIFICA PERIODICA DI PORTA PER USCITA DI SICUREZZA QUALSIASI FORMA, DIMENSIONE, MAGGIORAZIONE PER SECONDA ANTA , PER OGNI PORTA CONTROLLATA NEL FABBRICATO PER OGNI VERIFICA PERIODICA. SONO COMPRESI TUTTE LE OPERAZIONI DI VERIFICA, REGOLAZIONE E PICCOLA RIPARAZIONE QUALE VERIFICA DELLE BATTUTE DI CHIUSURA, REGOLAZIONE DELLE CERNIERE CON FORNITURA E POSADI MINUTERIA DI FISSAGGIO SE MANCANTI, LUBRIFICAZIONE, CONTROLLO DEL FUNZIONAMENTO DEL MANIGLIONE ANTIPANICO O DELLE MANIGLIE ED EVENTUALE LORO FISSAGGIO.

SONO ALTRESI' COMPRESI TUTTI I MATERIALE DI CONSUMO, SONO COMPRESI NEL PREZZO I D.P.I. DI SICUREZZA PER IL PER OGNI PORTA CAD.

(EURO DUE / 23)

Euro 2,23

% INCIDENZA MANONDOPERA 89,77

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,060	26,80	1,61	89,77
2	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,060	1,59	0,10	5,33
3	01. P21.A10 003	olio	kg	0,005	2,29	0,01	0,64
4	01.P14.N00 005	minuteria metallica in ferro	kg	0,005	15,28	0,08	4,27
5							
6							
PREZZO NETTO						1,79	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						0,23	
Totale parziale						2,02	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						0,20	
TOTALE PREZZO IN EURO						2,23	

N.P. 53 VERIFICA PERIODICA DI PORTA ANTINCENDIO QUALSIASI FORMA, DIMENSIONE, NUMERO BATTENTI, TIPO E RESISTENZA AL FUOCO. PRIMA PORTA CONTROLLATA NEL FABBRICATO SE SINGOLO INTERVENTO

VERIFICA PERIODICA DI PORTA ANTINCENDIO QUALSIASI FORMA, DIMENSIONE, NUMERO BATTENTI, TIPO E RESISTENZA AL FUOCO, PER LA PRIMA PORTA CONTROLLATA NEL FABBRICATO PER OGNI VERIFICA PERIODICA. SONO COMPRESI TUTTE LE OPERAZIONI DI VERIFICA, REGOLAZIONE E PICCOLA RIPARAZIONE QUALE VERIFICA DELLA GUARNIZIONE DI TENUTA E DELLE BATTUTE DI CHIUSURA, REGOLAZIONE DELLE CERNIERE CON FORNITURA E POSA DEI GRANI DI FISSAGGIO SE MANCANTI, LUBRIFICAZIONE, REGOLAZIONE DEL DISPOSITIVO DI PRECEDENZA CHIUSURA DEI BATTENTI, CONTROLLO DEL FUNZIONAMENTO DEL MANIGLIONE ANTIPANICO O DELLE MANIGLIE ED EVENTUALE LORO FISSAGGIO, CIO' ANCHE DEGLI ALTRI ACCESSORI

SONO ALTRESI' COMPRESI TUTTI I MATERIALE DI CONSUMO, LA FORNITURA E POSA DI CARTELLINO ADESIVO PLASTIFICATO CON PER OGNI PORTA

CAD.

(EURO CINQUANTATRE / 68)

Euro 53,68

% INCIDENZA MANONDOPERA 93,09

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,500	26,80	40,20	93,09
2	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,250	1,59	0,40	0,92
3	15.P07.A25 005	codifica carta e cancelleria	cad	1,000	2,50	2,50	5,79
4	01. P21.A10 003	olio	kg	0,005	2,29	0,01	0,03
5	01.P14.N00 005	minuteria metallica in ferro	kg	0,005	15,28	0,08	0,18
6							
7							
PREZZO NETTO						43,19	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						5,61	
Totale parziale						48,80	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						4,88	
TOTALE PREZZO IN EURO						53,68	

VERIFICA PERIODICA DI PORTA ANTINCENDIO QUALSIASI FORMA, DIMENSIONE, NUMERO BATTENTI, TIPO E RESISTENZA AL FUOCO. PORTE SUCCESSIVE DOPO LA PRIMA PORTA CONTROLLATA NEL FABBRICATO O PRIMA PORTA SE NON SINGOLO INTERVENTO									
N.P. 54									
VERIFICA PERIODICA DI PORTA ANTINCENDIO QUALSIASI FORMA, DIMENSIONE, NUMERO BATTENTI, TIPO E RESISTENZA AL FUOCO, PER LE PORTE SUCCESSIVE DOPO LA PRIMA PORTA CONTROLLATA NEL FABBRICATO PER OGNI VERIFICA PERIODICA. SONO COMPRESSE TUTTE LE OPERAZIONI DI VERIFICA, REGOLAZIONE E PICCOLA RIPARAZIONE QUALE VERIFICA DELLA GUARNIZIONE DI TENUTA E DELLE BATTUTE DI CHIUSURA, REGOLAZIONE DELLE CERNIERE CON FORNITURA E POSA DEI GRANI DI FISSAGGIO SE MANCANTI, LUBRIFICAZIONE, REGOLAZIONE DEL DISPOSITIVO DELLA SUCCESSIONE DI CHIUSURA DEI BATTENTI, CONTROLLO DEL FUNZIONAMENTO DEL MANIGLIONE ANTIPANICO O DELLE MANIGLIE ED EVENTUALE LORO FISSAGGIO, CIO'									
PER OGNI PORTA									
CAD.									
(EURO OTTO / 86)									
							Euro		8,86
							% INCIDENZA MANONDOPERA 60,14		
n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %		
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,160	26,80	4,29	60,14		
2	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,160	1,59	0,25	3,57		
3	15.P07.A25 005	codifica carta e cancelleria	cad	1,000	2,50	2,50	35,06		
4	01. P21.A10 003	olio	kg	0,005	2,29	0,01	0,16		
5	01.P14.N00 005	minuteria metallica in ferro	kg	0,005	15,28	0,08	1,07		
6									
7									
PREZZO NETTO						7,13	100,00		
Maggiorazione per spese generali (13%)							0,93		
Totale parziale							8,06		
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)							0,81		
TOTALE PREZZO IN EURO							8,86		

VERIFICA PERIODICA DI PORTA ANTINCENDIO QUALSIASI FORMA, DIMENSIONE, TIPO E RESISTENZA AL FUOCO. MAGGIORAZIONE PER SECONDA ANTA , PER OGNI PORTA CONTROLLATA NEL FABBRICATO

N.P. 55

VERIFICA PERIODICA DI PORTA ANTINCENDIO QUALSIASI FORMA, DIMENSIONE, TIPO E RESISTENZA AL FUOCO, MAGGIORAZIONE PER SECONDA ANTA , PER OGNI PORTA CONTROLLATA NEL FABBRICATO PER OGNI VERIFICA PERIODICA. SONO COMPRESSE TUTTE LE OPERAZIONI DI VERIFICA, REGOLAZIONE E PICCOLA RIPARAZIONE QUALE VERIFICA DELLA GUARNIZIONE DI TENUTA E DELLE BATTUTE DI CHIUSURA, REGOLAZIONE DELLE CERNIERE CON FORNITURA E POSA DEI GRANI DI FISSAGGIO SE MANCANTI, LUBRIFICAZIONE, CONTROLLO DEL FUNZIONAMENTO DEL MANIGLIONE ANTIPANICO O DELLE MANIGLIE ED EVENTUALE LORO FISSAGGIO, CIO' ANCHE DEGLI ALTRI ACCESSORI AVVITATI ALLA PORTA. CONTROLLO DEL FUNZIONAMENTO DELL'EVENTUALE

PER OGNI PORTA
CAD.

(EURO QUATTRO / 34)

Euro 4,34

% INCIDENZA MANONDOPERA 92,03

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,120	26,80	3,22	92,03
2	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,120	1,59	0,19	5,46
3	01. P21.A10 003	olio	kg	0,005	2,29	0,01	0,33
4	01.P14.N00 005	minuteria metallica in ferro	kg	0,005	15,28	0,08	2,19
5							
6							
PREZZO NETTO						3,49	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						0,45	
Totale parziale						3,95	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						0,39	
TOTALE PREZZO IN EURO						4,34	

N.P. 56

SOSTITUZIONE DI GUARNIZIONE PER PORTA ANTINCENDIO DI QUALSIASI TIPO

SOSTITUZIONE DI GUARNIZIONE PER PORTA ANTINCENDIO DI QUALSIASI TIPO SONO COMPRESI LA RIMOZIONE DI VECCHIA GUARNIZIONE, LA FORNITURA E POSA DELLA NUOVA GUARNIZIONE , LA CERTIFICAZIONE DEL LAVORO ESEGUITO CON RILASCIO DI DOCUMENTAZIONE SCRITTA CIRCA L'IDONEITA' DEL MATERIALE DI RICAMBIO CHE DEL LAVORO ESEGUITO. SONO ALTRESI' COMPRESI GLI ONERI DI SMALTIMENTI DEI MATERIALI DI RIFIUTO NEGLI APPOSITI LUOGHI DI CONFERIMENTO E OGNI MATERIALE DI CONSUMO, E I D.P.I. DI SICUREZZA PER IL PERSONALE ADDETTO, NONCHE' GLI EVENTULI MEZZI D'OPERA E I NOLI DELLE ATTREZZATURE

PER OGNI METRO O FRAZIONE

ML

(EURO VENTI / 00)**Euro 20,00**

% INCIDENZA MANONDOPERA 76,67

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,250	26,80	6,70	41,64
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,250	22,55	5,64	35,03
3	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,250	1,59	0,40	2,47
4	15.P07.A25 005	codifica carta e cancelleria	cad	1,000	2,50	2,50	15,54
5	01.P23.H30 005	guarnizione	ml	1,000	0,78	0,78	4,85
6	01.P14.N00 005	minuteria metallica in ferro	kg	0,005	15,28	0,08	0,47
7							
PREZZO NETTO						16,09	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						2,09	
Totale parziale						18,18	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						1,82	
TOTALE PREZZO IN EURO						20,00	

N.P. 57 RIPARAZIONE DI PORTA ANTINCENDIO DI QUALSIASI TIPO: SOSTITUZIONE DI CERNIERA

RIPARAZIONE DI PORTA ANTINCENDIO DI QUALSIASI TIPO PER SOSTITUZIONE DI CERNIERA. SONO COMPRESI LA RIMOZIONE DI VECCHIA CERNIERA LA FORNITURA E POSA DELLA NUOVA CERNIERA , LA CERTIFICAZIONE DEL LAVORO ESEGUITO CON RILASCIO DI DOCUMENTAZIONE SCRITTA CIRCA L'IDONEITA' DEL MATERIALE DI RICAMBIO CHE DEL LAVORO ESEGUITO. SONO ALTRESI' COMPRESI GLI ONERI DI SMALTIMENTI DEI MATERIALI DI RIFIUTO NEGLI APPOSITI LUOGHI DI CONFERIMENTO E OGNI MATERIALE DI CONSUMO, E I D.P.I. DI SICUREZZA PER IL PERSONALE ADDETTO, NONCHE' GLI EVENTULI MEZZI D'OPERA E I NOLI DELLE ATTREZZATURE

PER OGNI CERNIERA

CAD

(EURO CINQUANTADUE / 27)

Euro 52,27

% INCIDENZA MANONDOPERA 58,68

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,500	26,80	13,40	31,87
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,500	22,55	11,28	26,81
3	01.P24.H10 005	Nolo di saldatrice elettrica della potenza di 5,5 kW compreso il consumo dell'energia elettrica e degli elettrodi, statica	ora	0,500	2,65	1,33	3,15
4	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,500	1,59	0,80	1,89
5	15.P07.A25 005	codifica carta e cancelleria	cad	1,000	2,50	2,50	5,95
6	01.P14.B40 020	cerniera	cad	1,000	12,68	12,68	30,15
7	01.P14.N00 005	minuteria metallica in ferro	kg	0,005	15,28	0,08	0,18
8							
PREZZO NETTO						42,05	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						5,47	
Totale parziale						47,52	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						4,75	
TOTALE PREZZO IN EURO						52,27	

N.P. 58 RIPARAZIONE DI PORTA ANTINCENDIO DI QUALSIASI TIPO: RIPARAZIONE DI CERNIERA

RIPARAZIONE DI PORTA ANTINCENDIO DI QUALSIASI TIPO PER RIPARAZIONE DI CERNIERA.QUALI INTERVENTI PER LA SOSTITUZIONE DELLA MOLLA,MONTAGGIO DI STAFFA AD ELLE RIVETTATA AL DI SOTTO DELLA CERNIERA CON FUNZIONE ANTISFILAMENTO DEL PERNO, SOSTITUZIONE DEL PERNO, AGGIUNTA DI BOCCOLE O RODELLE DI SPESSORE , ECC. SONO COMPRESI LA FORNITURA DEI PEZZI DI RICAMBIO SOSTITUITI O AGGIUNTI, LA CERTIFICAZIONE DEL LAVORO ESEGUITO CON RILASCIO DI DOCUMENTAZIONE SCRITTA CIRCA L'IDONEITA' DEL MATERIALE DI RICAMBIO CHE DEL LAVORO ESEGUITO. SONO ALTRESI' COMPRESI GLI ONERI DI SMALTIMENTI DEI MATERIALI DI RIFIUTO NEGLI APPOSITI LUOGHI DI CONFERIMENTO E OGNI MATERIALE DI CONSUMO, E I D.P.I. DI SICUREZZA PER IL PERSONALE ADDETTO, NONCHE' GLI EVENTULI MEZZI D'OPERA E I NOLI DELLE ATTREZZATURE

PER OGNI CERNIERA

CAD

(EURO VENTI / 84)

Euro 20,84

% INCIDENZA MANONDOPERA 39,97

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,250	26,80	6,70	39,97
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,250	22,55	5,64	33,63
3	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,250	1,59	0,40	2,37
4	15.P07.A25 005	codifica carta e cancelleria	cad	1,000	2,50	2,50	14,91
5	01.P14.N00 005	minuteria metallica in ferro	kg	0,100	15,28	1,53	9,12
6							
PREZZO NETTO						16,76	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						2,18	
Totale parziale						18,94	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						1,89	
TOTALE PREZZO IN EURO						20,84	

N.P. 59

RIPARAZIONE DI PORTA ANTINCENDIO DI QUALSIASI TIPO: SOSTITUZIONE DEL DISPOSITIVO DELLA SUCCESSIONE DI CHIUSURA DEI BATTENTI,

RIPARAZIONE DI PORTA ANTINCENDIO DI QUALSIASI TIPO PER SOSTITUZIONE DEL DISPOSITIVO DELLA SUCCESSIONE DI CHIUSURA DEI BATTENTI,. SONO COMPRESI LA RIMOZIONE DEL VECCHIO DISPOSITIVO LA FORNITURA E POSA DEL NUOVO DISPOSITIVO , LA CERTIFICAZIONE DEL LAVORO ESEGUITO CON RILASCIO DI DOCUMENTAZIONE SCRITTA CIRCA L'IDONEITA' DEL MATERIALE DI RICAMBIO CHE DEL LAVORO ESEGUITO. SONO ALTRESI' COMPRESI GLI ONERI DI SMALTIMENTI DEI MATERIALI DI RIFIUTO NEGLI APPOSITI LUOGHI DI CONFERIMENTO E OGNI MATERIALE DI CONSUMO, E I D.P.I. DI SICUREZZA PER IL PERSONALE ADDETTO, NONCHE' GLI EVENTULI MEZZI D'OPERA E I NOLI DELLE ATTREZZATURE.

CAD

(EURO TRENTATRE / 31)**Euro 33,31**

% INCIDENZA MANONDOPERA 29,47

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,160	26,80	4,29	16,00
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,160	22,55	3,61	13,46
3	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,160	1,59	0,25	0,95
4	15.P07.A25 005	codifica carta e cancelleria	cad	1,000	2,50	2,50	9,33
5	01.P14.M80.005	dispositivo per successione di chiusura dei battenti	cad	1,000	16,07	16,07	59,97
6	01.P14.N00 005	minuteria metallica in ferro	kg	0,005	15,28	0,08	0,29
7							
PREZZO NETTO						26,80	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						3,48	
Totale parziale						30,28	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						3,03	
TOTALE PREZZO IN EURO						33,31	

N.P. 60

RIPARAZIONE DI PORTA ANTINCENDIO DI QUALSIASI TIPO: RIFACIMENTO DEGLI ANCORAGGI DELLE ZANCHE AGLI STIPITI DEL VANO PORTA

RIPARAZIONE DI PORTA ANTINCENDIO DI QUALSIASI TIPO CON RIFACIMENTO DEGLI ANCORAGGI DELLE ZANCHE AGLI STIPITI E AL VOLTINO DEL VANO PORTA CON L'USO DI MALTE PREMISCELATE AD ALTA RESISTENZA. SONO COMPRESI LA RIMOZIONE DELLA MALTA AMMALORATA DEI PUNTI DI ANCORAGGIO E DI RIEMPIMENTO DEL VANO RESIDUO TRA IL TELAIO DELLA PORTA E GLI STIPITI E IL VOLTINO. L'AMPLIAMENTO CON DEMOLIZIONE MANUALE DELLE ZONE DI ANCORAGGIO DI NUOVA ESECUZIONE. COMPRESO LA PROVVISTA E POSA DELLA MALTA PREMISCELATA CERTIFICATA AD ALTA RESISTENZA SIA PER LE ZONE DI ANCORAGGIO CHE PER IL RIEMPIMENTO DEI VANI RESIDUI TRA GLI STIPITI E IL VOLTINO, ED IL TELAIO DELLA PORTA. FINITURA A CAD

(EURO DUECENTOOTTANTANOVE / 41)**Euro 289,41**

% INCIDENZA MANONDOPERA 84,78

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	4,000	26,80	107,20	46,04
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	4,000	22,55	90,20	38,74
3	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	4,000	1,59	6,36	2,73
4	15.P07.A25 005	codifica carta e cancelleria	cad	1,000	2,50	2,50	1,07
5	01.P02.F18 005	malta a base cementizia per ripristini	kg	10,000	1,65	16,50	7,09
6	01.P14.N00 005	minuteria metallica in ferro	kg	0,010	15,28	0,15	0,07
7	01.P21.G10 025	pitture emulsionate colori speciali	kg	2,000	4,96	9,92	4,26
8							
PREZZO NETTO						232,83	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						30,27	
Totale parziale						263,10	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						26,31	
TOTALE PREZZO IN EURO						289,41	

N.P. 61

RIPARAZIONE DI PORTA ANTINCENDIO DI QUALSIASI TIPO: RINFORZO DEGLI ANCORAGGI DELLE ZANCHE AGLI STIPITI DEL VANO PORTA CON POSA DI CONTROTELAIO IN ACCIAIO

RIPARAZIONE DI PORTA ANTINCENDIO DI QUALSIASI TIPO CON SCOLLEGAMENTO DEGLI ANCORAGGI DELLE ZANCHE DAGLI STIPITI E DAL VOLTINO DEL VANO PORTA CON POSA DI CONTROTELAIO IN ACCIAIO.

E' PREVISTO LO SMONTAGGIO E LA RIMOZIONE DELLA PORTA DAL VANO ESISTENTE, LA LAVORAZIONE DEGLI STIPITI E DEL VOLTINO PER IL RIPRISTINO E LA MODELLAZIONE AL FINE DELLA PROTEZIONE ANTINCENDIO DEL CONTROTELAIO E TELAIO DELLA PORTA REINSTALLATA. LA LAVORAZIONE COMPRENDE LA FORNITURA E POSA DEL CONTROTELAIO IN ACCIAIO CON FORMA AD H CON PROFILO A U 50*38*5 MIN., VERNICIATO CON VERNICE INTUMESCENTE RESISTENZA AL FUOCO COME LA PORTA, IN ADERENZA AGLI STIPITI E AL VOLTINO PORTA CON INTERPOSIZIONE DI SIGILLANTE PER ALTE TEMPERATURE; L'ANCORAGGIO ALLE ADIACENZE. REDAZIONE DI CERTIFICAZIONE DEL LAVORO ESEGUITO CON RILASCIO DI DOCUMENTAZIONE SCRITTA CIRCA CAD

(EURO MILLEQUATTROCENTODICIOTTO / 58)

Euro 1418,58

% INCIDENZA MANONDOPERA 34,59

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	8,000	26,80	214,40	18,79
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	8,000	22,55	180,40	15,81
3	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	8,000	1,59	12,72	1,11
4	15.P07.A25 005	codifica carta e cancelleria	cad	1,000	2,50	2,50	0,22
5	01.P02.F18 005	malta a base cementizia per ripristini	kg	20,000	1,65	33,00	2,89
6	01.P09.C75 010	lastre calcio silicato rei xx	mq	3,000	27,89	83,67	7,33
7	01.A18.A25 010	carpenteria varia	kg	50,000	4,42	221,00	19,36
8	05.P71.H00 005	schiuma sigillante REI	dmq	15,000	17,80	267,00	23,40
9	04.P81.E10 055	tassello chimico	cad.	8,000	6,01	48,08	4,21
10	05.P71.G90 005	venice intumescente	mq	2,400	28,57	68,57	6,01
11	01.P21.G10 025	pitture emulsionate colori speciali	kg	2,000	4,96	9,92	0,87
12							
PREZZO NETTO						1.141,26	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						148,36	
Totale parziale						1.289,62	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						128,96	
TOTALE PREZZO IN EURO						1.418,58	

REVISIONE DI MANIGLIONE ANTIPANICO DI QUALSIASI TIPO PER IL PRIMO MANIGLIONE REVISIONATO SE SINGOLO INTERVENTO NEL FABBRICATO

N.P. 62

SONO COMPRESI LO SMONTAGGIO PARZIALE O TOTALE DELLO STESSO, LE OPERAZIONI DI REGOLAZIONE, LA SOSTITUZIONE DELLE PARTI AMMALORATE ESCLUSA LA LORO FORNITURA ED IL RIMONTAGGIO. PRIMO MANIGLIONE CONTROLLATO E NON FUNZIONANTE NEL FABBRICATO O SE SINGOLO INTERVENTO.

SONO ALTRESI' COMPRESI TUTTI I MATERIALE DI CONSUMO, IL CONTROLLO DEI MANIGLIONI RISULTATI FUNZIONANTI LA

PER OGNI MANIGLIONE REVISIONATO

(EURO CINQUANTA / 81)

Euro 50,81

% INCIDENZA MANONDOPERA 90,55

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,750	26,80	20,10	49,17
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,750	22,55	16,91	41,38
3	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,500	1,59	0,80	1,94
4	01.P21.A10 003	olio	kg	0,005	2,29	0,01	0,03
5	01.P14.n00 005	minuteria metallica	Kg	0,200	15,28	3,06	7,48
PREZZO NETTO						40,87	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						5,31	
Totale parziale						46,19	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						4,62	
TOTALE PREZZO IN EURO						50,81	

N.P. 63

REVISIONE DI MANIGLIONE ANTIPANICO DI QUALSIASI TIPO DOPO IL PRIMO MANIGLIONE REVISIONATO O PER IL PRIMO SE SINGOLO INTERVENTO NEL FABBRICATO

SONO COMPRESI LO SMONTAGGIO PARZIALE O TOTALE DELLO STESSO, LE OPERAZIONI DI REGOLAZIONE, LA SOSTITUZIONE DELLE PARTI AMMALORATE ESCLUSA LA LORO FORNITURA ED IL RIMONTAGGIO. MANIGLIONE SUCCESSIVO DOPO IL PRIMO CONTROLLATO NEL FABBRICATO.

SONO ALTRESI' COMPRESI TUTTI I MATERIALE DI CONSUMO, LA PRODUZIONE E COMPILAZIONE A CURA DI TECNICO COMPETENTE PER OGNI MANIGLIONE REVISIONATO

(EURO VENTI / 14)**Euro 20,14****% INCIDENZA MANONDOPERA 76,16**

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,250	26,80	6,70	41,36
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,250	22,55	5,64	34,80
3	01.P24.H60 005	mole angolari, trapani e simili	ora	0,500	1,59	0,80	4,91
4	01.P21.A10 003	olio	kg	0,005	2,29	0,01	0,07
5	01.P14.n00 005	minuteria metallica	Kg	0,200	15,28	3,06	18,86
6							
PREZZO NETTO						16,20	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						2,11	
Totale parziale						18,31	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						1,83	
TOTALE PREZZO IN EURO						20,14	

N.P. 64

SOSTITUZIONE DI MANIGLIONE ANTIPANICO A SCROCCO LATERALE PER IL PRIMO MANIGLIONE SOSTITUITO SE SINGOLO INTERVENTO NEL FABBRICATO

SOSTITUZIONE DI MANIGLIONE ANTIPANICO A SCROCCO LATERALE, CON MANIGLIA CON O SENZA FUNZIONAMENTO DALL'ESTERNO, ESCLUSA LA FORNITURA DEL NUOVO MANIGLIONE, COMPRESO IL CARICO E TRASPORTO A RIFIUTO DEL MANIGLIONE SOSTITUITO; PER IL PRIMO MANIGLIONE SOSTITUITO SE SINGOLO INTERVENTO

CAD

(EURO QUARANTUNO / 06)**Euro 41,06**

% INCIDENZA MANONDOPERA 97,11

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,650	26,80	17,42	52,74
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,650	22,55	14,66	44,37
3	01.P24.H60 005	mole, angolari, trapani e simili	ora	0,600	1,59	0,95	2,89
4							0,00
PREZZO NETTO						33,03	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						4,29	
Totale parziale						37,33	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						3,73	
TOTALE PREZZO IN EURO						41,06	

N.P. 65

SOSTITUZIONE DI MANIGLIONE ANTIPANICO A SCROCCO LATERALE PER I SUCCESSIVI MANIGLIONI OLTRE IL PRIMO NELLO STESSO PLESSO O PER IL PRIMO SE NON SINGOLO INTERVENTO NEL FABBRICATO

SOSTITUZIONE DI MANIGLIONE ANTIPANICO A SCROCCO LATERALE, CON MANIGLIA CON O SENZA FUNZIONAMENTO DALL'ESTERNO, ESCLUSA LA FORNITURA DEL NUOVO MANIGLIONE, COMPRESO IL CARICO E TRASPORTO A RIFIUTO DEL MANIGLIONE SOSTITUITO; PER I SUCCESSIVI MANIGLIONI OLTRE IL PRIMO NELLO STESSO PLESSO

CAD

(EURO NOVE / 50)**Euro 9,50****% INCIDENZA MANONDOPERA 96,88**

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,150	26,80	4,02	52,61
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,150	22,55	3,38	44,27
3	01.P24.H60 005	mole, angolari, trapani e simili	ora	0,150	1,59	0,24	3,12
4							
PREZZO NETTO						7,64	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						0,99	
Totale parziale						8,63	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						0,86	
TOTALE PREZZO IN EURO						9,50	

N.P. 66

SOSTITUZIONE DI MANIGLIONE ANTIPANICO A SCROCCO ALTO E BASSO PER IL PRIMO MANIGLIONE SOSTITUITO SE SINGOLO INTERVENTO NEL FABBRICATO

SOSTITUZIONE DI MANIGLIONE ANTIPANICO A SCROCCO ALTO E BASSO, ESTERNO, COMPRESSE LE ASTE DI CHIUSURA, ESCLUSA LA FORNITURA DEL NUOVO MANIGLIONE E DELLE ASTE; COMPRESO IL CARICO E TRASPORTO A RIFIUTO DEL MANIGLIONE SOSTITUITO; PER IL PRIMO MANIGLIONE SOSTITUITO SE SINGOLO INTERVENTO.

CAD

(EURO QUARANTAQUATTRO / 32)**Euro 44,32**

% INCIDENZA MANONDOPERA 96,88

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione fornitura	elementare o	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO		ora	0,700	26,80	18,76	52,61
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE		ora	0,700	22,55	15,79	44,27
3	01.P24.H60 005	mole, angolari, trapani e simili		ora	0,700	1,59	1,11	3,12
4								
PREZZO NETTO							35,66	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)							4,64	
Totale parziale							40,29	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)							4,03	
TOTALE PREZZO IN EURO							44,32	

N.P. 67

SOSTITUZIONE DI MANIGLIONE ANTIPANICO A SCROCCO ALTO E BASSO PER I SUCCESSIVI MANIGLIONI OLTRE IL PRIMO NELLO STESSO PLESSO O PER IL PRIMO SE NON SINGOLO INTERVENTO NEL FABBRICATO

SOSTITUZIONE DI MANIGLIONE ANTIPANICO A SCROCCO ALTO E BASSO, ESTERNO, COMPRESSE LE ASTE DI CHIUSURA, ESCLUSA LA FORNITURA DEL NUOVO MANIGLIONE E DELLE ASTE; COMPRESO IL CARICO E TRASPORTO A RIFIUTO DEL MANIGLIONE SOSTITUITO; PER I SUCCESSIVI MANIGLIONI OLTRE IL PRIMO.

CAD

(EURO DODICI / 66)**Euro 12,66****% INCIDENZA MANONDOPERA 96,88**

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,200	26,80	5,36	52,61
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,200	22,55	4,51	44,27
3	01.P24.H60 005	mole, angolari, trapani e simili	ora	0,200	1,59	0,32	3,12
4							
PREZZO NETTO						10,19	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						1,32	
Totale parziale						11,51	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						1,15	
TOTALE PREZZO IN EURO						12,66	

N.P. 68

REGOLAZIONE DELLA MOLLA DI AUTOCHIUSURA MEDIANTE IL CARICAMENTO, PER LA PRIMA PORTA REGOLATA SE SINGOLO INTERVENTO NEL FABBRICATO

REGOLAZIONE DELLA MOLLA DI AUTOCHIUSURA MEDIANTE IL CARICAMENTO ED EVENTUALE INSERIMENTO DEL GRANO DI BLOCCAGGIO DEL PERNO, PROVA DI CHIUSURA, PER LA PRIMA PORTA REGOLATA SE SINGOLO INTERVENTO.

CAD

(EURO TRENTASEI / 17)**Euro 36,17**

% INCIDENZA MANONDOPERA 98,36

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,580	26,80	15,54	53,42
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,580	22,55	13,08	44,95
3	01.P24.H60 005	mole, angolari, trapani e simili	ora	0,300	1,59	0,48	1,64
4							0,00
PREZZO NETTO						29,10	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						3,78	
Totale parziale						32,88	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						3,29	
TOTALE PREZZO IN EURO						36,17	

N.P. 69

REGOLAZIONE DELLA MOLLA DI AUTOCHIUSURA MEDIANTE IL CARICAMENTO, PER LE SUCCESSIVE PORTE OLTRE LA PRIMA O PER LA PRIMA SE NON SINGOLO INTERVENTO NEL FABBRICATO

REGOLAZIONE DELLA MOLLA DI AUTOCHIUSURA MEDIANTE IL CARICAMENTO ED EVENTUALE INSERIMENTO DEL GRANO DI BLOCCAGGIO DEL PERNO, PROVA DI CHIUSURA, PER LE SUCCESSIVE PORTE OLTRE LA PRIMA NELLO STESSO PLESSO

CAD

(EURO CINQUE / 07)**Euro 5,07**

% INCIDENZA MANONDOPERA 96,88

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,080	26,80	2,14	52,61
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,080	22,55	1,80	44,27
3	01.P24.H60 005	mole, angolari, trapani e simili	ora	0,080	1,59	0,13	3,12
4							
PREZZO NETTO						4,08	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						0,53	
Totale parziale						4,60	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						0,46	
TOTALE PREZZO IN EURO						5,07	

N.P. 70

VERIFICA PERIODICA DI MANUFATTI PROTETTI CON VERNICI INTUMESCENTI

VERIFICA PERIODICA DI MANUFATTI PROTETTI CON VERNICI INTUMESCENTI , PER OGNI VERIFICA EFFETTUATA NEL FABBRICATO. SONO COMPRESSE TUTTE LE OPERAZIONI DI VERIFICA, SAGGI, PICCOLA RIPARAZIONE. COMPRESO TUTTI GLI ACCERTAMENTI TECNICI PREVISTI DALLE SCHEDE DI

SONO ALTRESI' COMPRESI TUTTI I MATERIALE DI CONSUMO, LA PRODUZIONE E COMPILAZIONE A CURA DI TECNICO COMPETENTE

PER OGNI MQ DI SVILUPPO DEL MANUFATTO CONTROLLATO

(EURO OTTO / 86)

Euro 8,86

% INCIDENZA MANONDOPERA 55,38

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,080	26,80	2,14	30,07
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,080	22,55	1,80	25,31
3	15.P07.A25.005	codifica, carta e cancelleria	cad	1,000	2,50	2,50	35,07
4	01.P21.C30 010	vernice intumescente	kg	0,100	6,81	0,68	9,55
5							
PREZZO NETTO						7,13	69,93
Maggiorazione per spese generali (13%)						0,93	
Totale parziale						8,06	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						0,81	
TOTALE PREZZO IN EURO						8,86	

N.P. 71

VERIFICA PERIODICA DI RIVESTIMENTI ANTINCENDIO E MANUFATTI DI COMPARTIMENTAZIONE

VERIFICA PERIODICA DELL'INTEGRITÀ DEI RIVESTIMENTI ANTINCENDIO E DELLE STRUTTURE E ALTRI ELEMENTI EDILIZI DI COMPARTIMENTAZIONE ANTINCENDIO, PER OGNI VERIFICA EFFETTUATA NEL FABBRICATO.
SONO COMPRESSE TUTTE LE OPERAZIONI DI VERIFICA, SAGGI, PICCOLA RIPARA

SONO ALTRESI' COMPRESI TUTTI I MATERIALE DI CONSUMO, LA PRODUZIONE E COMPILAZIONE A CURA DI TECNICO COMPETENTE

PER OGNI MQ DEL MANUFATTO CONTROLLATO MISURATO DA UN SOLO LATO

(EURO DIECI / 22)

Euro 10,22

% INCIDENZA MANONDOPERA 48,04

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,080	26,80	2,14	26,09
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,080	22,55	1,80	21,95
3	15.P07.A25.005	codifica, carta e cancelleria	cad	1,000	2,50	2,50	30,42
4	05.P75.H60 005	schiuma REI	cad	0,250	5,15	1,29	15,67
5	01.A10.B70 005	intonaco per risanamento	mq	0,010	48,28	0,48	5,87
6							
PREZZO NETTO						8,22	51,96
Maggiorazione per spese generali (13%)						1,07	
Totale parziale						9,29	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						0,93	
TOTALE PREZZO IN EURO						10,22	

N.P. 72

VERIFICA PERIODICA DI ANCORAGGI APPARECCHIATURE APPESE A PARETI E STRUTTURE PORTANTI

VERIFICA PERIODICA E MANUTENZIONE PROGRAMMATA DEI FISSAGGI IN CONFORMITÀ ALLE INDICAZIONI DEL PRODUTTORE DEGLI ANCORAGGI E DELL'APPARECCHIATURA.

COMPRESO, RELATIVAMENTE AI FISSAGGI DI TIPO TRADIZIONALE DELLA VERIFICA DEL MATERIALE UTILIZZATO, ALLE STA

SONO ALTRESI' COMPRESI TUTTI I MATERIALE DI CONSUMO, LA PRODUZIONE E COMPILAZIONE A CURA DI TECNICO COMPETENTE

PER OGNI APPARECCHIATURA CONTROLLATA

(EURO OTTO / 01)

Euro 8,01

% INCIDENZA MANONDOPERA 61,23

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,080	26,80	2,14	33,25
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,080	22,55	1,80	27,98
3	15.P07.A25.005	codifica, carta e cancelleria	cad	1,000	2,50	2,50	38,77
4							
PREZZO NETTO						6,45	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						0,84	
Totale parziale						7,29	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						0,73	
TOTALE PREZZO IN EURO						8,01	

N.P. 73

SERRAMENTI METALLICI PER FINESTRE, PORTE-BALCONE E INVETRIATE DI QUALUNQUE FORMA, TIPO, DIMENSIONE E NUMERO DI BATTENTI CON INCASTRI, REGOLI E GUARNIZIONI IN PLASTICA PER VETRI, RIGETTI D'ACQUA CON GOCCIOLATOIO, CERNIERE, OTTONAMI PESANTI - IN PROFILATI TUBOLARI IN LEGA DI ALLUMINIO ANODIZZATO E LUCIDATO.

SERRAMENTI METALLICI PER FINESTRE, PORTE-BALCONE E INVETRIATE DI QUALUNQUE FORMA, TIPO, DIMENSIONE E NUMERO DI BATTENTI CON INCASTRI, REGOLI E GUARNIZIONI IN PLASTICA PER VETRI, RIGETTI D'ACQUA CON GOCCIOLATOIO, CERNIERE, OTTONAMI PESANTI - IN PROFILATI TUBOLARI IN LEGA DI ALLUMINIO ANODIZZATO E LUCIDATO. COMPRESO MATERIALE DI CONSUMO, QUALI TASSELLI, INSERTI, RIVETTI CERNIERE FERROGLIERA, MANIGLIE E SERRATURA PER DARE IL MANUFATTO COMPIUTO. SONO ALTRESI INCLUSE TUTTE LE ATTREZZATURE E IL TRASPORTO NELLA POSIZIONE DI MONTAGGIO. E' ALTRESI' COMPRESO NEL PREZZO IL RILASCIO DEL RELATIVO CERTIFICATO DI CONFORMITA

MQ

(EURO DUECENTOSETTANTASEI / 05)

Euro 276,05

% INCIDENZA MANONDOPERA 11,11

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A10 005	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,500	26,80	13,40	6,03
2	01.P01.A30 005	OPERAIO COMUNE	ora	0,500	22,55	11,28	5,08
3	24.A04.J09.005	SERRAMENTI Chiusure esterne tipo persiana o antone a doghe, in legno, in PVC o alluminio anodizzato, complete di ferramenta, posa in opera ed ogni altro onere:	mq	1,000	189,40	189,40	85,28
4	01.P14.N00.015	Minuterie di serie corrente come pomi, mostrine, maniglie, guarnizioni, astucci, ferrogliere rosette, occhielli, cerniere, ganci, cremonesi, piastrene e simili - In alluminio anodizzato	kg	0,200	18,61	3,72	1,68
5	01.P24.C50 010	Nolo di autocarro o motocarro ribaltabile compreso carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego della portata sino a q 17 - ESCLUSO l'autista	ora	0,500	8,58	4,29	1,93
6							
7							
PREZZO NETTO						222,09	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						28,87	
Totale parziale						250,96	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						25,10	
TOTALE PREZZO IN EURO						276,05	

N.P.S. 1 NOLO DI AUTOCARAVAN CON CINQUE POSTI LETTO

COMPENSO PER NOLO DI AUTOCARAVAN CON CINQUE POSTI LETTO DA UTILIZZARE COME SPOGLIATOIO, REFETTORIO, SERVIZI IGIENICI, SALA MEDICA, PER LE MAESTRANZE UTILIZATE NELL'APPALTO.IL CAMPER DOVRÀ ESSERE ATTREZZATO CON TUTTO L'OCCORRENTE PER ESSERE CONFORME ALLE NORMATIVE PER LA SICUREZZA SUL LAVORO, A TITOLO DI ESEMPIO ARMADIETTI PER ABITI PULITI E SPORCHI CON SETTO SEPARATORE, FRIGORIFERO, SCALDABIVANDE, LETTINO AD USO MEDICO, TAVOLO E SEDIE, WATER, LAVABO, DOCCIA, ESSO DOVRÀ ESSERE IDONEO ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE E PERFETTAMENTE FUNZIONANTE.IL PREZZO COMPRENDE IL CARBURANTE PER GLI SPOSTAMENTI NEI VARI LUOGHI DI LAVORO E DAL LUOGO DI

PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO

CAD.

(EURO OTTANTUNO / 63)

Euro 81,63

% INCIDENZA MANONDOPERA 40,81

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	A	Ammortamento costo acquisto (15 anni)	giorno	0,0001826484	80.000,00	14,61	22,25
2	B	Interessi annuo a scalare su investimento (3% anno)	giorno	0,0000438356	80.000,00	3,51	5,34
3	C	assicurazione e tasse (365 gg)	giorno	0,0027397260	1300	3,56	5,42
4	D	Manutenzione Straordinaria automezzo (365 gg)	giorno	0,0027397260	800,00	2,19	3,33
5	E	Manutenzione Ordinaria automezzo (365 gg)	giorno	0,0027397260	150,00	0,41	0,62
6	F	Lavaggi esterni automezzo (quindicinale)	giorno	0,0666666667	8,00	0,53	0,81
7	G	Pulizia interna (giornaliera)	giorno	1	5,00	5,00	7,61
8	H	Carburante (litri)	litri	3	1,55	4,65	7,08
9	01.P01.A10 005	Guida automezzo OPERAIO SPECIALIZZATO (ore)	ore	1	26,80	26,80	40,81
10	I	Rimessaggio (mese)	giorno	0,0333333333	120	4,00	6,09
11	L	Spese varie e gestione automezzo (365 gg)	giorno	0,0027397260	150	0,41	0,62
PREZZO NETTO						65,67	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)				13	65,67	8,54	
Totale parziale						74,21	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				10	74,21	7,42	
TOTALE PREZZO IN EURO						81,63	

N.P.S. 2 Recinzione di cantiere con lamiera ondulata o grecata. Primo mese

Recinzione di cantiere con lamiera ondulata o grecata. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o grecata metallica. Compreso il fissaggio della lamiera metallica ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione.

Costo d'uso per il primo mese

mq

(EURO CINQUE / 56)

Euro 5,56

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da precario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 983 del 11/07/2011,						4,47	
PREZZO NETTO						4,47	4,47
Maggiorazione per spese generali (13%)						0,58	
Totale parziale						5,05	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						0,51	
TOTALE PREZZO IN EURO						5,56	

N.P.S. 3 Recinzione di cantiere con lamiera ondulata o grecata. Mese o frazione di mese successivo al primo

Recinzione di cantiere con lamiera ondulata o grecata. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o grecata metallica. Compreso il fissaggio della lamiera metallica ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione.

Costo d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo

mq

(EURO DUE / 11) **Euro 2,11**

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 1,70

PREZZO NETTO				1,70	1,70
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,22	
Totale parziale				1,92	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,19	
TOTALE PREZZO IN EURO				2,11	

N.P.S. 4 Recinzione di cantiere con rete metallica elettrosaldata e tubi, primo mese.

Recinzione di cantiere con rete metallica elettrosaldata e tubi. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione.

Costo d'uso per il primo mese

mq

(EURO CINQUE / 16) **Euro 5,16**

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 4,15

PREZZO NETTO				4,15	4,15
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,54	
Totale parziale				4,69	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,47	
TOTALE PREZZO IN EURO				5,16	

N.P.S. 5 Recinzione di cantiere con rete metallica elettrosaldata e tubi, mese o frazione di mese successivo al primo.

Recinzione di cantiere con rete metallica elettrosaldata e tubi. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione.

Costo d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo

mq

(EURO UNO / 76) **Euro 1,76**

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 1,42

PREZZO NETTO				1,42	1,42
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,18	
Totale parziale				1,60	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,16	
TOTALE PREZZO IN EURO				1,76	

N.P.S. 6 Recinzione di cantiere con pali di legno primo mese

Recinzione di cantiere con pali di legno. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con pali di legno infissi, tavole trasversali di spessore 25 mm e rete di plastica stampata. Compreso il fissaggio delle tavole e della rete ai pali, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione.

Costo d'uso per il primo mese

mq

(EURO SETTE / 03)

Euro 7,03

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 5,66

PREZZO NETTO				5,66	5,66
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,74	
Totale parziale				6,39	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,64	
TOTALE PREZZO IN EURO				7,03	

N.P.S. 7 Recinzione di cantiere con pali di legno mese o frazione di mese successivo al primo

Recinzione di cantiere con pali di legno. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con pali di legno infissi, tavole trasversali di spessore 25 mm e rete di plastica stampata. Compreso il fissaggio delle tavole e della rete ai pali, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione.

Costo d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo

mq

(EURO UNO / 35)

Euro 1,35

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 1,09

PREZZO NETTO				1,09	1,09
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,14	
Totale parziale				1,23	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,12	
TOTALE PREZZO IN EURO				1,35	

N.P.S. 8 Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni circa m 3,5x1,95 h) e basi in cemento.

Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni circa m 3,5x1,95 h) e basi in cemento. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio.

Costo d'uso mensile (minimo tre mesi)

m

(EURO DIECI / 10)

Euro 10,10

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 8,13

PREZZO NETTO				8,13	8,13
Maggiorazione per spese generali (13%)				1,06	
Totale parziale				9,18	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,92	
TOTALE PREZZO IN EURO				10,10	

N.P.S. 9 Recinzione di cantiere eseguita con tubi infissi e rete plastica stampata primo mese.

Recinzione di cantiere eseguita con tubi infissi e rete plastica stampata. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete in plastica stampata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione.

Costo d'uso per il primo mese

mq

(EURO QUATTRO / 82) Euro 4,82

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 3,88

PREZZO NETTO				3,88	3,88
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,50	
Totale parziale				4,38	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,44	
TOTALE PREZZO IN EURO				4,82	

N.P.S. 10 Recinzione di cantiere eseguita con tubi infissi e rete plastica stampata mese o frazione di mese successivo al primo.

Recinzione di cantiere eseguita con tubi infissi e rete plastica stampata. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete in plastica stampata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione.

Costo d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo

mq

(EURO ZERO / 41) Euro 0,41

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 0,33

PREZZO NETTO				0,33	0,33
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,04	
Totale parziale				0,37	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,04	
TOTALE PREZZO IN EURO				0,41	

N.P.S. 11 Transenna in scatolare metallico.

Transenna in scatolare metallico. Applicazione di transenna in scatolare metallico verniciata giallo/nero o rosso/bianco con finitura rifrangente e gambe in lamiera metallica.

Costo d'uso mensile

m

(EURO UNO / 02) Euro 1,02

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 0,82

PREZZO NETTO				0,82	0,82
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,11	
Totale parziale				0,93	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,09	
TOTALE PREZZO IN EURO				1,02	

N.P.S. 12 Transenna metallica estensibile.

Transenna metallica estensibile. Applicazione di transenna metallica estensibile in ferro verniciata a fuoco in colore rosso/bianco con finitura rifrangente e gambe in lamiera metallica.

Costo d'uso mensile

m

(EURO TRE / 79) **Euro 3,79**

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 3,05

PREZZO NETTO				3,05	3,05
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,40	
Totale parziale				3,45	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,34	
TOTALE PREZZO IN EURO				3,79	

N.P.S. 13 Delimitazione aree di lavoro con paletti e catena.

Delimitazione aree di lavoro con paletti e catena. Applicazione di delimitazione aree di lavoro tramite paletti alti 90 cm verniciati a fuoco con fasce rosse, aggancio per catena e base metallica di diametro 240 mm, posti a distanza di un metro e catena in moplen di colore bianco/rosso.

Costo d'uso fino a tre mesi

m

(EURO UNO / 06) **Euro 1,06**

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 0,85

PREZZO NETTO				0,85	0,85
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,11	
Totale parziale				0,96	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,10	
TOTALE PREZZO IN EURO				1,06	

N.P.S. 14 Delimitazione e confinamento di aree di lavoro con elevato rumore.

Delimitazione e confinamento di aree di lavoro con elevato rumore. Applicazione di delimitazione aree di lavoro dove il livello del rumore è superiore a 90 dB(A) eseguita con paletti metallici infissi nel terreno a distanza di 1 metro, nastro bicolore in plastica e cartello con segnale indicatore. Compreso il montaggio, lo smontaggio ed il ripristino dell'area interessata dalla delimitazione.

Costo d'uso per un anno

m

(EURO DUE / 44) **Euro 2,44**

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 1,96

PREZZO NETTO				1,96	1,96
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,26	
Totale parziale				2,22	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,22	
TOTALE PREZZO IN EURO				2,44	

N.P.S. 15 Delimitazione di percorso pedonale.

Delimitazione di percorso pedonale. Esecuzione di delimitazione di percorso pedonale costituita da ferri tondi da 20 mm infissi nel terreno, da due correnti orizzontali di tavole di legno dello spessore di 25 mm e da rete di plastica stampata. Compreso il fissaggio delle tavole e della rete ai ferri tondi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla delimitazione.

Costo d'uso per tutta la durata dei lavori

m

(EURO UNDICI / 42)

Euro 11,42

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzo Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				9,19	9,19
PREZZO NETTO				9,19	9,19
Maggiorazione per spese generali (13%)				1,19	
Totale parziale				10,38	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				1,04	
TOTALE PREZZO IN EURO				11,42	

N.P.S. 16 Delimitazione con paletti mobili in materiale plastico e catena. Dimensione dell'anello mm 5x20x30.

Delimitazione con paletti mobili in materiale plastico e catena. Applicazione di delimitazione costituita da paletti mobili in moplén, di diametro 40 mm su base di moplén e cemento, disposti a distanza di 2 metri e catena di moplén bicolore (bianco/rossa o giallo/nera). Dimensione dell'anello mm 5x20x30.

Costo d'uso fino a tre mesi

m

(EURO TRE / 74)

Euro 3,74

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzo Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				3,01	3,01
PREZZO NETTO				3,01	3,01
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,39	
Totale parziale				3,40	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,34	
TOTALE PREZZO IN EURO				3,74	

N.P.S. 17 Delimitazione con paletti mobili in materiale plastico e catena. Dimensione dell'anello mm 6x24x39.

Delimitazione con paletti mobili in materiale plastico e catena. Applicazione di delimitazione costituita da paletti mobili in moplén, di diametro 40 mm su base di moplén e cemento, disposti a distanza di 2 metri e catena di moplén bicolore (bianco/rossa o giallo/nera). Dimensione dell'anello mm 6x24x39.

Costo d'uso fino a tre mesi

m

(EURO QUATTRO / 02)

Euro 4,02

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzo Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				3,23	3,23
PREZZO NETTO				3,23	3,23
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,42	
Totale parziale				3,65	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,37	
TOTALE PREZZO IN EURO				4,02	

**N.P.S. 18 Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose.
Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm.**

Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose. Applicazione di delimitazione provvisoria realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento:
Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm.

Costo d'uso mensile

cad

(EURO UNO / 64) **Euro 1,64**

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzo Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				1,32	1,32
PREZZO NETTO				1,32	1,32
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,17	
Totale parziale				1,49	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,15	
TOTALE PREZZO IN EURO				1,64	

**N.P.S. 19 Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose.
Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2500 mm.**

Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose. Applicazione di delimitazione provvisoria realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento:
Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2500 mm.

Costo d'uso mensile

cad

(EURO UNO / 82) **Euro 1,82**

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzo Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				1,46	1,46
PREZZO NETTO				1,46	1,46
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,19	
Totale parziale				1,65	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,17	
TOTALE PREZZO IN EURO				1,82	

N.P.S. 20 **Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose.**
Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe I.

Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose. Applicazione di delimitazione provvisoria realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento:

Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe I.

Costo d'uso mensile

cad

(EURO DUE / 13)

Euro 2,13

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzoario Prezzoario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,					1,71
PREZZO NETTO				1,71	1,71
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,22	
Totale parziale				1,94	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,19	
TOTALE PREZZO IN EURO				2,13	

N.P.S. 21 **Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose.**
Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2500 mm con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe I.

Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose. Applicazione di delimitazione provvisoria realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento:

Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2500 mm con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe I.

Costo d'uso mensile

cad

(EURO DUE / 44)

Euro 2,44

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzoario Prezzoario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,					1,96
PREZZO NETTO				1,96	1,96
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,26	
Totale parziale				2,22	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,22	
TOTALE PREZZO IN EURO				2,44	

N.P.S. 22	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose. Allestimento in opera e successiva rimozione, per ogni modulo					
Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose. Applicazione di delimitazione provvisoria realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento: Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm. Allestimento in opera e successiva rimozione, per ogni modulo						
Costo d'uso mensile						
cad						
(EURO DUE / 50)					Euro	2,50
% INCIDENZA MANONDOPERA 0						
analisi prezzi come da prezzoario Prezzoario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,						2,01
PREZZO NETTO					2,01	2,01
Maggiorazione per spese generali (13%)					0,26	
Totale parziale					2,27	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)					0,23	
TOTALE PREZZO IN EURO					2,50	
N.P.S. 23	Rete di plastica stampata primo mese.					
Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione..						
Costo d'uso primo mese						
mq						
(EURO CINQUE / 31)					Euro	5,31
% INCIDENZA MANONDOPERA 0						
analisi prezzi come da prezzoario Prezzoario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,						4,27
PREZZO NETTO					4,27	4,27
Maggiorazione per spese generali (13%)					0,56	
Totale parziale					4,83	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)					0,48	
TOTALE PREZZO IN EURO					5,31	
N.P.S. 24	Rete di plastica stampata. Mese o frazione di mese successivo al primo					
Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione..						
Costo d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo						
mq						
(EURO ZERO / 34)					Euro	0,34
% INCIDENZA MANONDOPERA 0						
analisi prezzi come da prezzoario Prezzoario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,						0,27
PREZZO NETTO					0,27	0,27
Maggiorazione per spese generali (13%)					0,04	
Totale parziale					0,31	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)					0,03	
TOTALE PREZZO IN EURO					0,34	

N.P.S. 25	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose realizzata mediante barriera in ferro estensibile, Barriera con verniciatura a fuoco (bianca e rossa).					
Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose realizzata mediante barriera in ferro estensibile, lunghezza variabile da 500 mm (chiusa) a 3000 mm (massima estensione) dotata di gambe in ferro verniciate, altezza 1100 mm. Barriera con verniciatura a fuoco (bianca e rossa).						
Costo d'uso mensile						
cad						
(EURO ZERO / 77)					Euro 0,77	
					% INCIDENZA MANONDOPERA 0	
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,						
PREZZO NETTO					0,62	0,62
Maggiorazione per spese generali (13%)					0,08	
Totale parziale					0,70	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)					0,07	
TOTALE PREZZO IN EURO					0,77	
N.P.S. 26	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose realizzata mediante barriera in ferro estensibile, Barriera con finitura rifrangente in classe I (bianca e rossa).					
Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose realizzata mediante barriera in ferro estensibile, lunghezza variabile da 500 mm (chiusa) a 3000 mm (massima estensione) dotata di gambe in ferro verniciate, altezza 1100 mm. Barriera con finitura rifrangente in classe I (bianca e rossa).						
Costo d'uso mensile						
cad						
(EURO ZERO / 91)					Euro 0,91	
					% INCIDENZA MANONDOPERA 0	
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,						
PREZZO NETTO					0,73	0,73
Maggiorazione per spese generali (13%)					0,10	
Totale parziale					0,83	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)					0,08	
TOTALE PREZZO IN EURO					0,91	
N.P.S. 27	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose realizzata mediante barriera in ferro estensibile, Allestimento in opera e successiva rimozione di ogni barriera					
Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose realizzata mediante barriera in ferro estensibile, lunghezza variabile da 500 mm (chiusa) a 3000 mm (massima estensione) dotata di gambe in ferro verniciate, altezza 1100 mm. Allestimento in opera e successiva rimozione di ogni barriera						
cad						
(EURO ZERO / 62)					Euro 0,62	
					% INCIDENZA MANONDOPERA 0	
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,						
PREZZO NETTO					0,50	0,50
Maggiorazione per spese generali (13%)					0,06	
Totale parziale					0,56	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)					0,06	
TOTALE PREZZO IN EURO					0,62	

N.P.S. 28 Nolo di cassone scarrabile di capacità fino a m³ 20,00

Nolo di cassone scarrabile di capacità fino a m³ 20,00 per stoccaggio ed allontanamento di rifiuti speciali non pericolosi. Il prezzo va calcolato per ogni viaggio.

prezzo calcolato per ogni viaggio.

cad

(EURO CENTOQUARANTAQUATTRO / 71)

Euro 144,71

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				116,42	116,42
PREZZO NETTO				116,42	116,42
Maggiorazione per spese generali (13%)				15,13	
Totale parziale				131,55	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				13,16	
TOTALE PREZZO IN EURO				144,71	

N.P.S. 29 Coni in gomma con rifrangenza di classe , 2Altezza del cono pari a 30 cm,

Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 396), utilizzati per delimitare zone di lavoro o operazioni di manutenzione ordinaria di breve durata. Altezza del cono pari a 30 cm, con 2 fasce rifrangenti; costo di utilizzo di ogni cono per 30 gg, compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti

Costo d'uso mensile

cad

(EURO ZERO / 33)

Euro 0,33

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				0,27	0,27
PREZZO NETTO				0,27	0,27
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,03	
Totale parziale				0,30	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,03	
TOTALE PREZZO IN EURO				0,33	

N.P.S. 30 Coni in gomma con rifrangenza di classe , 2Altezza del cono pari a 50 cm,

Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 396), utilizzati per delimitare zone di lavoro o operazioni di manutenzione ordinaria di breve durata. Altezza del cono pari a 50 cm, con 3 fasce rifrangenti; costo di utilizzo di ogni cono per 30 gg, compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti

Costo d'uso mensile

cad

(EURO ZERO / 58)

Euro 0,58

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				0,47	0,47
PREZZO NETTO				0,47	0,47
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,06	
Totale parziale				0,53	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,05	
TOTALE PREZZO IN EURO				0,58	

N.P.S. 31 Coni in gomma con rifrangenza di classe , 2Altezza del cono pari a 75 cm,

Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 396), utilizzati per delineare zone di lavoro o operazioni di manutenzione ordinaria di breve durata. Altezza del cono pari a 75 cm, con 3 fasce rifrangenti; costo di utilizzo di ogni cono per 30 gg, compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti

Costo d'uso mensile

cad

(EURO UNO / 54) Euro 1,54

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 1,24

PREZZO NETTO				1,24	1,24
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,16	
Totale parziale				1,40	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,14	
TOTALE PREZZO IN EURO				1,54	

N.P.S. 32 Coni in gomma con rifrangenza di classe , 2Altezza del cono pari a 30 cm,

Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 396), utilizzati per delineare zone di lavoro o operazioni di manutenzione ordinaria di breve durata. Piazzamento e successiva rimozione di ogni cono, compresi eventuali riposizionamenti a seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia

cad

(EURO UNO / 50) Euro 1,50

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 1,21

PREZZO NETTO				1,21	1,21
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,16	
Totale parziale				1,36	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,14	
TOTALE PREZZO IN EURO				1,50	

N.P.S. 33 Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a pareteTriangolare lato mm 140

Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete. Triangolare lato mm 140

Costo d'uso mensile

cad

(EURO UNO / 26) Euro 1,26

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 1,01

PREZZO NETTO				1,01	1,01
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,13	
Totale parziale				1,15	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,11	
TOTALE PREZZO IN EURO				1,26	

N.P.S. 34 Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete Triangolare lato mm 330						
Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete. Triangolare lato mm 330						
Costo d'uso mensile						
cad						
(EURO DUE / 44)					Euro	2,44
					% INCIDENZA MANONDOPERA 0	
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,						
					1,96	1,96
PREZZO NETTO						
Maggiorazione per spese generali (13%)					0,26	
Totale parziale					2,22	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)					0,22	
TOTALE PREZZO IN EURO					2,44	
N.P.S. 35 Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete Rettangolare mm 330x125						
Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete. Rettangolare mm 330x125						
Costo d'uso mensile						
cad						
(EURO UNO / 55)					Euro	1,55
					% INCIDENZA MANONDOPERA 0	
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,						
					1,25	1,25
PREZZO NETTO						
Maggiorazione per spese generali (13%)					0,16	
Totale parziale					1,41	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)					0,14	
TOTALE PREZZO IN EURO					1,55	
N.P.S. 36 Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete Rettangolare mm 330x500.						
Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete. Rettangolare mm 330x500.						
Costo d'uso mensile						
cad						
(EURO TRE / 48)					Euro	3,48
					% INCIDENZA MANONDOPERA 0	
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,						
					2,80	2,80
PREZZO NETTO						
Maggiorazione per spese generali (13%)					0,36	
Totale parziale					3,16	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)					0,32	
TOTALE PREZZO IN EURO					3,48	

N.P.S. 37 Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete Rettangolare mm 500x700

Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete. Rettangolare mm 500x700

Costo d'uso mensile

cad

(EURO SETTE / 96)

Euro 7,96

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,					6,40
PREZZO NETTO				6,40	6,40
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,83	
Totale parziale				7,24	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,72	
TOTALE PREZZO IN EURO				7,96	

N.P.S. 38 Cartello di divieto in alluminio, posato a parete. Quadrato lato mm 125

Cartello di divieto in alluminio, posato a parete. Quadrato lato mm 125

Costo d'uso mensile

cad

(EURO UNO / 26)

Euro 1,26

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,					1,01
PREZZO NETTO				1,01	1,01
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,13	
Totale parziale				1,15	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,11	
TOTALE PREZZO IN EURO				1,26	

N.P.S. 39 Cartello di divieto in alluminio, posato a parete. Quadrato lato mm 270

Cartello di divieto in alluminio, posato a parete. Quadrato lato mm 270

Costo d'uso mensile

cad

(EURO DUE / 44)

Euro 2,44

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,					1,96
PREZZO NETTO				1,96	1,96
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,26	
Totale parziale				2,22	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,22	
TOTALE PREZZO IN EURO				2,44	

N.P.S. 40 Cartello di divieto in alluminio, posato a parete. Quadrato lato mm 435

Cartello di divieto in alluminio, posato a parete. Quadrato lato mm 435

Costo d'uso mensile

cad

(EURO QUATTRO / 68)

Euro 4,68

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 3,77

PREZZO NETTO				3,77	3,77
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,49	
Totale parziale				4,25	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,43	
TOTALE PREZZO IN EURO				4,68	

N.P.S. 41 Cartello di divieto in alluminio, posato a parete. Rettangolare mm 330x125

Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete.

Costo d'uso mensile

cad

(EURO UNO / 55)

Euro 1,55

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 1,25

PREZZO NETTO				1,25	1,25
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,16	
Totale parziale				1,41	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,14	
TOTALE PREZZO IN EURO				1,55	

N.P.S. 42 Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete Rettangolare mm 330x500

Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete. Rettangolare mm 330x500

Costo d'uso mensile

cad

(EURO TRE / 48)

Euro 3,48

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 2,80

PREZZO NETTO				2,80	2,80
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,36	
Totale parziale				3,16	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,32	
TOTALE PREZZO IN EURO				3,48	

N.P.S. 43 Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete Rettangolare mm 500x700

Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete. Rettangolare mm 500x700

Costo d'uso mensile

cad

(EURO SETTE / 96)

Euro 7,96

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 6,40

PREZZO NETTO				6,40	6,40
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,83	
Totale parziale				7,24	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,72	
TOTALE PREZZO IN EURO				7,96	

N.P.S. 44 Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio, posato a parete. Quadrato lato mm 125

Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio, posato a parete. Quadrato lato mm 125

Costo d'uso mensile

cad

(EURO UNO / 26)

Euro 1,26

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 1,01

PREZZO NETTO				1,01	1,01
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,13	
Totale parziale				1,15	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,11	
TOTALE PREZZO IN EURO				1,26	

N.P.S. 45 Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio, posato a parete. Quadrato lato mm 270

Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio, posato a parete. Quadrato lato mm 270

Costo d'uso mensile

cad

(EURO DUE / 31)

Euro 2,31

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 1,86

PREZZO NETTO				1,86	1,86
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,24	
Totale parziale				2,10	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,21	
TOTALE PREZZO IN EURO				2,31	

N.P.S. 46 Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio, posato a parete. Quadrato lato mm 435

Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio, posato a parete. Quadrato lato mm 435

Costo d'uso mensile

cad

(EURO QUATTRO / 68)

Euro 4,68

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 3,77

PREZZO NETTO				3,77	3,77
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,49	
Totale parziale				4,25	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,43	
TOTALE PREZZO IN EURO				4,68	

N.P.S. 47 Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio, posato a parete. Rettangolare mm 330x125

Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio, posato a parete. Rettangolare mm 330x125

Costo d'uso mensile

cad

(EURO UNO / 55)

Euro 1,55

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 1,25

PREZZO NETTO				1,25	1,25
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,16	
Totale parziale				1,41	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,14	
TOTALE PREZZO IN EURO				1,55	

N.P.S. 48 Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio, posato a parete. Rettangolare mm 330x500

Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio, posato a parete. Rettangolare mm 330x500

Costo d'uso mensile

cad

(EURO QUATTRO / 39)

Euro 4,39

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 3,53

PREZZO NETTO				3,53	3,53
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,46	
Totale parziale				3,99	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,40	
TOTALE PREZZO IN EURO				4,39	

N.P.S. 49 Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio, posato a parete. Rettangolare mm 500x700						
Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio, posato a parete. Rettangolare mm 500x700						
Costo d'uso mensile						
cad						
(EURO OTTO / 41)					Euro	8,41
% INCIDENZA MANONDOPERA 0						
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,						6,77
PREZZO NETTO				6,77	6,77	
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,88		
Totale parziale				7,65		
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,76		
TOTALE PREZZO IN EURO				8,41		
N.P.S. 50 Tettoia di protezione con struttura a tubi e giunti e tavolato metallico. primo mese						
Tettoia di protezione con struttura a tubi e giunti e tavolato metallico. Esecuzione di tettoia di protezione delle zone interessate da possibile caduta di materiali dall'alto costituita da struttura metallica a tubi e giunti e tavolato metallico, compreso trasporto, montaggio e smontaggio.						
Costo d'uso per il primo mese						
mq						
(EURO DICIANNOVE / 99)					Euro	19,99
% INCIDENZA MANONDOPERA 0						
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,						16,08
PREZZO NETTO				16,08	16,08	
Maggiorazione per spese generali (13%)				2,09		
Totale parziale				18,17		
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				1,82		
TOTALE PREZZO IN EURO				19,99		
N.P.S. 51 Tettoia di protezione con struttura a tubi e giunti e tavolato metallico. frazione di mese successivo al primo						
Tettoia di protezione con struttura a tubi e giunti e tavolato metallico. Esecuzione di tettoia di protezione delle zone interessate da possibile caduta di materiali dall'alto costituita da struttura metallica a tubi e giunti e tavolato metallico, compreso trasporto, montaggio e smontaggio.						
Costo d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo						
mq						
(EURO UNO / 95)					Euro	1,95
% INCIDENZA MANONDOPERA 0						
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,						1,57
PREZZO NETTO				1,57	1,57	
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,20		
Totale parziale				1,77		
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,18		
TOTALE PREZZO IN EURO				1,95		

N.P.S. 52 Delimitazione di area di transito dei pedoni con pericolo di caduta di materiale dall'alto

Delimitazione di area di transito dei pedoni con pericolo di caduta di materiale dall'alto (sotto ponti sospesi, ponti a sbalzo, scale aeree, argani a bandiera o a cavalletto) costituita da ferri tondi da mm 20 infissi nel terreno e da due correnti orizzontali di tavole di legno dello spessore di cm 2.5 e rete plastica arancione.

Costo d'uso per tutta la durata dei lavori.

m

(EURO UNDICI / 42)

Euro 11,42

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 9,19

PREZZO NETTO				9,19	9,19
Maggiorazione per spese generali (13%)				1,19	
Totale parziale				10,38	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				1,04	
TOTALE PREZZO IN EURO				11,42	

N.P.S. 53 Armatura pareti di scavo a sezione obbligata.Per il primo mese o frazione.

Armatura pareti di scavo a sezione obbligata. Formazione di armatura verticale e/o sub-verticale di sostegno delle pareti degli scavi a sezione obbligata di larghezza e profondità massima fino a 3.00 m idonea ad impedire il franamento delle pareti dello stesso, costituita da montanti laterali in legno di abete "tipo Trieste" di sezione minima 12x12 cm ad interasse non superiore a 60 cm tavole e pannelli in legno di abete, multistrato e/o metallici, opportunamente contrastati con puntelli o vitoni, dimensionati in relazione alla natura, alla consistenza ed alla spinta dei terreni da attraversare. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per la graduale progressione dell'armatura di pari passo con l'avanzamento dello scavo, il nolo dei materiali necessari, il carico, lo scarico ed ogni genere di trasporto, la manutenzione periodica, lo smontaggio a fine cantiere, il ritiro a fine lavori del materiale di risulta, il puntuale e scrupoloso rispetto delle normative vigenti in materia antinfortunistica nei cantieri edili ed in particolare i DPR 07.01.56, N. 164 e DPR 20.03.56, N. 320 e quanto altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza.

La misurazione verrà effettuata a metroquadrato in proiezione verticale di una sola parete dello scavo, intendendo così comprese tutte le altre pareti, per l'intero sviluppo dello scavo stesso.

Per il primo mese o frazione.

mq

(EURO DICIASSETTE / 88)

Euro 17,88

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 14,38

PREZZO NETTO				14,38	14,38
Maggiorazione per spese generali (13%)				1,87	
Totale parziale				16,25	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				1,63	
TOTALE PREZZO IN EURO				17,88	

N.P.S. 54 Armatura pareti di scavo a sezione obbligatoria. Per ogni mese successivo o frazione.

Armatura pareti di scavo a sezione obbligatoria. Formazione di armatura verticale e/o sub-verticale di sostegno delle pareti degli scavi a sezione obbligatoria di larghezza e profondità massima fino a 3.00 m idonea ad impedire il franamento delle pareti dello stesso, costituita da montanti laterali in legno di abete "tipo Trieste" di sezione minima 12x12 cm ad interasse non superiore a 60 cm tavole e pannelli in legno di abete, multistrato e/o metallici, opportunamente contrastati con puntelli o vitoni, dimensionati in relazione alla natura, alla consistenza ed alla spinta dei terreni da attraversare. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per la graduale progressione dell'armatura di pari passo con l'avanzamento dello scavo, il nolo dei materiali necessari, il carico, lo scarico ed ogni genere di trasporto, la manutenzione periodica, lo smontaggio a fine cantiere, il ritiro a fine lavori del materiale di risulta, il puntuale e scrupoloso rispetto delle normative vigenti in materia antinfortunistica nei cantieri edili ed in particolare i DPR 07.01.56, N. 164 e DPR 20.03.56, N. 320 e quanto altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza

La misurazione verrà effettuata a metroquadrato in proiezione verticale di una sola parete dello scavo, intendendo così comprese tutte le altre pareti, per l'intero sviluppo dello scavo stesso.

Per ogni mese successivo o frazione.

mq

(EURO UNO / 05)

Euro 1,05

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				0,84	0,84
PREZZO NETTO				0,84	0,84
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,11	
Totale parziale				0,95	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,10	
TOTALE PREZZO IN EURO				1,05	

N.P.S. 55 Parapetto provvisorio, da montare lungo il perimetro di coperture piane o su solai intermedi o scale in costruzione per il primo mese

Parapetto provvisorio, da montare lungo il perimetro di coperture piane o su solai intermedi o scale in costruzione, costituito da aste metalliche ancorate al supporto con blocco a morsa, montate ad interasse di 180 cm, dotato di tavola fermapiede e di due correnti di legno, di cui quello superiore posto ad un'altezza di cm 100 dal piano da proteggere.

Compreso il montaggio e lo smontaggio

Costo d'uso per il primo mese

m

(EURO OTTO / 99)

Euro 8,99

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				7,23	7,23
PREZZO NETTO				7,23	7,23
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,94	
Totale parziale				8,17	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,82	
TOTALE PREZZO IN EURO				8,99	

N.P.S. 56 Parapetto provvisorio, da montare lungo il perimetro di coperture piane o su solai intermedi o scale in costruzione per ogni mese o frazione di mese successivo al primo

Parapetto provvisorio, da montare lungo il perimetro di coperture piane o su solai intermedi o scale in costruzione, costituito da aste metalliche ancorate al supporto con blocco a morsa, montate ad interasse di 180 cm, dotato di tavola fermapiede e di due correnti di legno, di cui quello superiore posto ad un'altezza di cm 100 dal piano da proteggere.
Compreso il montaggio e lo smontaggio

Costo d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo

m

(EURO DUE / 20) Euro 2,20

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzo Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				1,77	1,77
PREZZO NETTO				1,77	1,77
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,23	
Totale parziale				2,00	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,20	
TOTALE PREZZO IN EURO				2,20	

N.P.S. 57 Parapetto provvisorio, da montare lungo il perimetro di coperture inclinate, primo mese

Parapetto provvisorio, da montare lungo il perimetro di coperture inclinate, costituito da aste metalliche ancorate al supporto con blocco a morsa, montate ad interasse di 180 cm, dotato di tavole fermapiede e di due correnti di legno, di cui quello superiore posto ad un'altezza di cm 100 dal piano da proteggere.

Compreso il montaggio e lo smontaggio e il nolo a caldo dell'autopiattaforma.

Costo primo mese

m

(EURO DIECI / 51) Euro 10,51

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzo Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				8,46	8,46
PREZZO NETTO				8,46	8,46
Maggiorazione per spese generali (13%)				1,10	
Totale parziale				9,55	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,96	
TOTALE PREZZO IN EURO				10,51	

N.P.S. 58 Parapetto provvisorio, da montare lungo il perimetro di coperture inclinate, mese o frazione di mese successivo al

Parapetto provvisorio, da montare lungo il perimetro di coperture inclinate, costituito da aste metalliche ancorate al supporto con blocco a morsa, montate ad interasse di 180 cm, dotato di tavole fermapiEDE e di due correnti di legno, di cui quello superiore posto ad un'altezza di cm 100 dal piano da proteggere.

Compreso il montaggio e lo smontaggio e il nolo a caldo dell'autopiattaforma.
Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo

m

(EURO DUE / 20) **Euro 2,20**

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				1,77	1,77
PREZZO NETTO				1,77	1,77
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,23	
Totale parziale				2,00	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,20	
TOTALE PREZZO IN EURO				2,20	

N.P.S. 59 Parapetto provvisorio, da montare lungo il perimetro di coperture piane in presenza di canali di gronda aggettanti, primo

Parapetto provvisorio, da montare lungo il perimetro di coperture piane in presenza di canali di gronda aggettanti, costituito da aste metalliche ancorate al supporto con blocco a morsa montate ad interasse di 180 cm, dotato di tavole fermapiEDE e di due correnti di legno, di cui quello superiore posto ad un'altezza di cm 100 dal piano da proteggere.

Compreso il montaggio e lo smontaggio.

Costo primo mese.

m

(EURO SETTE / 34) **Euro 7,34**

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				5,91	5,91
PREZZO NETTO				5,91	5,91
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,77	
Totale parziale				6,67	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,67	
TOTALE PREZZO IN EURO				7,34	

N.P.S. 60 Parapetto provvisorio, da montare lungo il perimetro di coperture piane in presenza di canali di gronda aggettanti, ogni mese successivo al primo

Parapetto provvisorio, da montare lungo il perimetro di coperture piane in presenza di canali di gronda aggettanti, costituito da aste metalliche ancorate al supporto con blocco a morsa montate ad interasse di 180 cm, dotato di tavole fermapiEDE e di due correnti di legno, di cui quello superiore posto ad un'altezza di cm 100 dal piano da proteggere.

Compreso il montaggio e lo smontaggio.

Costo per ogni mese successivo al primo

m

(EURO TRE / 44) **Euro 3,44**

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				2,77	2,77
PREZZO NETTO				2,77	2,77
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,36	
Totale parziale				3,13	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,31	
TOTALE PREZZO IN EURO				3,44	

N.P.S. 61	Parapetto provvisorio, da montare lungo il perimetro di coperture inclinate in presenza di canali di gronda, Costo mese o frazione di mese successivo al primo				
Parapetto provvisorio, da montare lungo il perimetro di coperture inclinate in presenza di canali di gronda, costituito da aste metalliche ancorate al supporto con blocco a morsa montate ad interasse di 180 cm, dotato di tavole fermapiede e di due correnti di legno, di cui quello superiore posto ad un'altezza di cm 100 dal piano da proteggere. Compreso il montaggio e lo smontaggio e il nolo a caldo dell'autopiattaforma.					
Costo per il primo mese					
m					
(EURO QUATTORDICI / 63)					Euro 14,63
% INCIDENZA MANONDOPERA 0					
analisi prezzi come da prezzo Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,					11,77
PREZZO NETTO					11,77
Maggiorazione per spese generali (13%)					1,53
Totale parziale					13,30
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)					1,33
TOTALE PREZZO IN EURO					14,63
N.P.S. 62	Parapetto provvisorio, da montare lungo il perimetro di coperture inclinate in presenza di canali di gronda, Costo primo mese.				
Parapetto provvisorio, da montare lungo il perimetro di coperture inclinate in presenza di canali di gronda, costituito da aste metalliche ancorate al supporto con blocco a morsa montate ad interasse di 180 cm, dotato di tavole fermapiede e di due correnti di legno, di cui quello superiore posto ad un'altezza di cm 100 dal piano da proteggere. Compreso il montaggio e lo smontaggio e il nolo a caldo dell'autopiattaforma.					
Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo					
m					
(EURO TRE / 44)					Euro 3,44
% INCIDENZA MANONDOPERA 0					
analisi prezzi come da prezzo Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,					2,77
PREZZO NETTO					2,77
Maggiorazione per spese generali (13%)					0,36
Totale parziale					3,13
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)					0,31
TOTALE PREZZO IN EURO					3,44
N.P.S. 63	Parapetto provvisorio, da montare lungo il perimetro di coperture inclinate a travi in legno, primo mese.				
Parapetto provvisorio, da montare lungo il perimetro di coperture inclinate a travi in legno, costituito da aste metalliche ancorate al supporto con blocco a morsa montate ad interasse di 180 cm, dotato di tavole fermapiede e di due correnti di legno, di cui quello superiore posto ad un'altezza di cm 100 dal piano da proteggere. Compreso il montaggio e lo smontaggio e il nolo a caldo dell'autopiattaforma.					
Costo primo mese.					
m					
(EURO QUINDICI / 10)					Euro 15,10
% INCIDENZA MANONDOPERA 0					
analisi prezzi come da prezzo Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,					12,15
PREZZO NETTO					12,15
Maggiorazione per spese generali (13%)					1,58
Totale parziale					13,73
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)					1,37
TOTALE PREZZO IN EURO					15,10

N.P.S. 64 Parapetto provvisorio, da montare lungo il perimetro di coperture inclinate a travi in legno, mese o frazione di mese

Parapetto provvisorio, da montare lungo il perimetro di coperture inclinate a travi in legno, costituito da aste metalliche ancorate al supporto con blocco a morsa montate ad interasse di 180 cm, dotato di tavole fermapiede e di due correnti di legno, di cui quello superiore posto ad un'altezza di cm 100 dal piano da proteggere.

Compreso il montaggio e lo smontaggio e il nolo a caldo dell'autopiattaforma.

Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo

m

(EURO DUE / 44) **Euro 2,44**

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzo Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				1,96
PREZZO NETTO			1,96	1,96
Maggiorazione per spese generali (13%)			0,26	
Totale parziale			2,22	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)			0,22	
TOTALE PREZZO IN EURO			2,44	

N.P.S. 65 Parapetto provvisorio, da montare lungo il perimetro di coperture inclinate su pareti verticali primo mese.

Parapetto provvisorio, da montare lungo il perimetro di coperture inclinate su pareti verticali, costituito da aste metalliche ancorate al supporto con blocco a morsa montate ad interasse di 180 cm, dotato di tavole fermapiede e di due correnti di legno, di cui quello superiore posto ad un'altezza di cm 100 dal piano da proteggere.

Compreso il montaggio e lo smontaggio e il nolo a caldo dell'autopiattaforma.

Costo primo mese.

m

(EURO QUINDICI / 77) **Euro 15,77**

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzo Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				12,69
PREZZO NETTO			12,69	12,69
Maggiorazione per spese generali (13%)			1,65	
Totale parziale			14,34	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)			1,43	
TOTALE PREZZO IN EURO			15,77	

N.P.S. 66 Parapetto provvisorio, da montare lungo il perimetro di coperture inclinate su pareti verticali mese o frazione di mese successivo al primo

Parapetto provvisorio, da montare lungo il perimetro di coperture inclinate su pareti verticali, costituito da aste metalliche ancorate al supporto con blocco a morsa montate ad interasse di 180 cm, dotato di tavole fermapiede e di due correnti di legno, di cui quello superiore posto ad un'altezza di cm 100 dal piano da proteggere.

Compreso il montaggio e lo smontaggio e il nolo a caldo dell'autopiattaforma.

Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo

m

(EURO DUE / 46) **Euro 2,46**

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzo Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				1,98
PREZZO NETTO			1,98	1,98
Maggiorazione per spese generali (13%)			0,26	
Totale parziale			2,24	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)			0,22	
TOTALE PREZZO IN EURO			2,46	

N.P.S. 67 Parapetto di protezione di aperture verso il vuoto completamente in legno

Parapetto di protezione di aperture verso il vuoto completamente in legno con tavole da 2 e 5 cm di spessore, corrimano posto ad un metro dal piano di calpestio, tavola fermapiede alta 20 cm e corrente intermedio analogo al corrimano, chiodature verso l'interno.

Costo mensile

cad

(EURO OTTO / 15)

Euro 8,15

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzo Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 6,56

PREZZO NETTO				6,56	6,56
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,85	
Totale parziale				7,41	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,74	
TOTALE PREZZO IN EURO				8,15	

N.P.S. 68 Tavolato di legno a protezione delle aperture nei solai, primo mese

Tavolato di legno a protezione delle aperture nei solai, costituito da tavole da cm 5 di spessore fissate su traversine di legno. Compreso il montaggio e lo smontaggio

Costo primo mese

mq

(EURO DODICI / 89)

Euro 12,89

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzo Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 10,37

PREZZO NETTO				10,37	10,37
Maggiorazione per spese generali (13%)				1,35	
Totale parziale				11,72	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				1,17	
TOTALE PREZZO IN EURO				12,89	

N.P.S. 69 Tavolato di legno a protezione delle aperture nei solai, ogni mese o frazione di mese successivo al primo

Tavolato di legno a protezione delle aperture nei solai, costituito da tavole da cm 5 di spessore fissate su traversine di legno. Compreso il montaggio e lo smontaggio

Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo

mq

(EURO ZERO / 97)

Euro 0,97

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzo Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, 0,78

PREZZO NETTO				0,78	0,78
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,10	
Totale parziale				0,88	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,09	
TOTALE PREZZO IN EURO				0,97	

N.P.S. 70 Protezione di apertura mediante lamiera d'acciaio da mm 5 Nei solai e nel suolo, primo mese						
Protezione di apertura mediante lamiera d'acciaio da mm 5. Nei solai e nel suolo						
Costo primo mese						
mq						
(EURO OTTO / 30)					Euro	8,30
% INCIDENZA MANONDOPERA 0						
analisi prezzi come da prezzo Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,						
					6,68	6,68
PREZZO NETTO						
Maggiorazione per spese generali (13%)					0,87	
Totale parziale					7,55	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)					0,75	
TOTALE PREZZO IN EURO					8,30	
N.P.S. 71 Protezione di apertura mediante lamiera d'acciaio da mm 5 Nei solai e nel suolo, mese o frazione di mese successivo al						
Protezione di apertura mediante lamiera d'acciaio da mm 5. Nei solai e nel suolo						
Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo						
mq						
(EURO ZERO / 93)					Euro	0,93
% INCIDENZA MANONDOPERA 0						
analisi prezzi come da prezzo Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,						
					0,75	0,75
PREZZO NETTO						
Maggiorazione per spese generali (13%)					0,10	
Totale parziale					0,85	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)					0,08	
TOTALE PREZZO IN EURO					0,93	
N.P.S. 72 Protezione di apertura mediante lamiera d'acciaio da mm 10. Nei solai e nel suolo, primo mese						
Protezione di apertura mediante lamiera d'acciaio da mm 10. Esecuzione di protezione delle aperture su solai eseguite con lamiera di spessore 10 mm fissate al solaio con viti; compreso il montaggio e lo smontaggio.						
Costo primo mese						
mq						
(EURO SEDICI / 47)					Euro	16,47
% INCIDENZA MANONDOPERA 0						
analisi prezzi come da prezzo Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,						
					13,25	13,25
PREZZO NETTO						
Maggiorazione per spese generali (13%)					1,72	
Totale parziale					14,97	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)					1,50	
TOTALE PREZZO IN EURO					16,47	

N.P.S. 73 Protezione di apertura mediante lamiera d'acciaio da mm 10. Nei solai e nel suolo, mese o frazione di mese successivo al primo

Protezione di apertura mediante lamiera d'acciaio da mm 10. Esecuzione di protezione delle aperture su solai eseguite con lamiera di spessore 10 mm fissate al solaio con viti; compreso il montaggio e lo smontaggio.

Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo

mq

(EURO UNO / 87) **Euro 1,87**

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzo Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				1,50	1,50
PREZZO NETTO				1,50	1,50
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,20	
Totale parziale				1,70	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,17	
TOTALE PREZZO IN EURO				1,87	

N.P.S. 74 Noleggio di elementi metallici regolabili (cristi) per puntellamenti.

Noleggio di elementi metallici regolabili (cristi) per puntellamenti. Noleggio, fino a 12 mesi, di elementi metallici regolabili (cristi) di lunghezza variabile sino a 3,00 m, per puntellamenti, posizionati su piani di imposta esistenti o appositamente realizzati, compensati a parte. Compreso trasporto di andata, sollevamento del materiale, posizionamento e regolazione, eventuale collocazione in opera di cunei in legno nella parte di contrasto e di appoggio, chioderia varia, successivi tiraggi a completamento del puntellamento, nonché lo smontaggio a lavoro ultimato.

cad

(EURO QUATTRO / 19) **Euro 4,19**

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzo Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				3,37	3,37
PREZZO NETTO				3,37	3,37
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,44	
Totale parziale				3,81	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,38	
TOTALE PREZZO IN EURO				4,19	

N.P.S. 75 Linea di ancoraggio su strutture fino ad un mese.

Linea di ancoraggio su strutture. Esecuzione di linea di ancoraggio per imbracature di sicurezza, costituita da aste in acciaio zincate a caldo ancorate alla struttura con piastra e tasselli, poste a una distanza non superiore a 4 metri, cavo metallico di diametro 8 mm teso tra le aste e tenditore.

Compreso il montaggio e lo smontaggio.

Costo fino ad un mese

m

(EURO UNDICI / 06) **Euro 11,06**

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzo Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				8,90	8,90
PREZZO NETTO				8,90	8,90
Maggiorazione per spese generali (13%)				1,16	
Totale parziale				10,05	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				1,01	
TOTALE PREZZO IN EURO				11,06	

N.P.S. 76 Linea di ancoraggio su strutture e il nolo a caldo di autopiattaforma, fino ad un mese.

Linea di ancoraggio su strutture. Esecuzione di linea di ancoraggio per imbracature di sicurezza, costituita da aste in acciaio zincate a caldo ancorate alla struttura con piastra e tasselli, poste a una distanza non superiore a 4 metri, cavo metallico di diametro 8 mm teso tra le aste e tenditore.

Compreso il montaggio e lo smontaggio e il nolo a caldo di autopiattaforma.

Costo fino ad un mese

m

(EURO VENTISETTE / 62)

Euro 27,62

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzoario Prezzoario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				22,22	22,22
PREZZO NETTO				22,22	22,22
Maggiorazione per spese generali (13%)				2,89	
Totale parziale				25,11	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				2,51	
TOTALE PREZZO IN EURO				27,62	

N.P.S. 77 Linea di ancoraggio per cinture di sicurezza realizzata con aste a traliccio in acciaio zincate a caldo Costo fino ad un mese

Linea di ancoraggio per cinture di sicurezza realizzata con aste a traliccio in acciaio zincate a caldo ancorate alla copertura con piastre e tasselli, ad una distanza reciproca di metri 4, cavo metallico teso tra le aste (norma UNI EN 795). Compreso il montaggio e lo smontaggio.

Costo fino ad un mese

m

(EURO DIECI / 69)

Euro 10,69

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzoario Prezzoario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				8,60	8,60
PREZZO NETTO				8,60	8,60
Maggiorazione per spese generali (13%)				1,12	
Totale parziale				9,72	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,97	
TOTALE PREZZO IN EURO				10,69	

N.P.S. 78 Sistema di ancoraggio per lavori in pozzi con supporto a tre bracci telescopici, Costo fino ad un mese

Sistema di ancoraggio per lavori in pozzi con supporto a tre bracci telescopici, completo di verricello a mano. Costo fino ad un mese

Costo fino ad un mese

cad

(EURO QUARANTANOVE / 25)

Euro 49,25

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzoario Prezzoario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				39,62	39,62
PREZZO NETTO				39,62	39,62
Maggiorazione per spese generali (13%)				5,15	
Totale parziale				44,77	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				4,48	
TOTALE PREZZO IN EURO				49,25	

N.P.S. 79	Rete di sicurezza per lavori di prefabbricazione di dimensioni 10x10 metri, in maglia di nylon da cm 3 di lato e treccia da mm 3,				
Rete di sicurezza per lavori di prefabbricazione di dimensioni 10x10 metri, in maglia di nylon da cm 3 di lato e treccia da mm 3, completa di fune perimetrale da mm 18, ancorata con cavi metallici ai pilastri con cravatte metalliche. Compreso il montaggio e lo smontaggio.					
mq					
(EURO TRE / 18)					Euro 3,18
% INCIDENZA MANONDOPERA 0					
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,					2,56
PREZZO NETTO				2,56	2,56
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,33	
Totale parziale				2,89	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,29	
TOTALE PREZZO IN EURO				3,18	
N.P.S. 80	Andatoie o passerelle costituite da tavole accostate, larghezza totale cm 60				
Andatoie o passerelle costituite da tavole accostate, larghezza totale cm 60, unite da listelli trasversali chiodati, da disporre sulle coperture quando si temono rotture localizzate.					
Costo mensile					
m					
(EURO SEI / 22)					Euro 6,22
% INCIDENZA MANONDOPERA 0					
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,					5,00
PREZZO NETTO				5,00	5,00
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,65	
Totale parziale				5,65	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,57	
TOTALE PREZZO IN EURO				6,22	
N.P.S. 81	Protezione sommità di ferri d'armatura con canalina in PVC di sviluppo cm 20.				
Protezione sommità di ferri d'armatura con canalina in PVC di sviluppo cm 20.					
Per tutta la durata del lavoro					
m					
(EURO NOVE / 02)					Euro 9,02
% INCIDENZA MANONDOPERA 0					
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,					7,26
PREZZO NETTO				7,26	7,26
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,94	
Totale parziale				8,20	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,82	
TOTALE PREZZO IN EURO				9,02	

N.P.S. 82	Protezione sommità di ferri d'armatura con tavole di legno da cm 2-3 di spessore legate ai ferri d'armatura.				
Protezione sommità di ferri d'armatura con tavole di legno da cm 2-3 di spessore legate ai ferri d'armatura.					
Per tutta la durata del lavoro					
m					
(EURO UNO / 47)					Euro 1,47
					% INCIDENZA MANONDOPERA 0
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,					1,18
PREZZO NETTO				1,18	1,18
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,15	
Totale parziale				1,34	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,13	
TOTALE PREZZO IN EURO				1,47	
N.P.S. 83	Protezione sommità di ferri d'armatura con cappellotti in PVC.				
Protezione sommità di ferri d'armatura con cappellotti in PVC.					
Per tutta la durata del lavoro					
cad					
(EURO ZERO / 71)					Euro 0,71
					% INCIDENZA MANONDOPERA 0
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,					0,57
PREZZO NETTO				0,57	0,57
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,07	
Totale parziale				0,65	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,06	
TOTALE PREZZO IN EURO				0,71	
N.P.S. 84	Protezione nodi di ponteggio con gusci in PVC.				
Protezione nodi di ponteggio con gusci in PVC.					
Costo d'uso annuale					
m					
(EURO CINQUE / 15)					Euro 5,15
					% INCIDENZA MANONDOPERA 0
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,					4,14
PREZZO NETTO				4,14	4,14
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,54	
Totale parziale				4,68	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,47	
TOTALE PREZZO IN EURO				5,15	

N.P.S. 85 Protezione della sommità di tubo da ponteggio da 48 mm con copritesta in PVC.

Protezione della sommità di tubo da ponteggio da 48 mm con copritesta in PVC.

Costo d'uso annuale

cad

(EURO ZERO / 50)

Euro 0,50

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				0,40	0,40
PREZZO NETTO				0,40	0,40
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,05	
Totale parziale				0,45	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,05	
TOTALE PREZZO IN EURO				0,50	

N.P.S. 86 Tappeto dielettrico in lattice di gomma naturale con superficie antiscivolo. Collaudato per 20 KV. Dimensioni 1,5x1,0 m.

Tappeto dielettrico in lattice di gomma naturale con superficie antiscivolo. Collaudato per 20 KV. Dimensioni 1,5x1,0 m.

Costo d'uso mensile

cad

(EURO ZERO / 75)

Euro 0,75

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				0,60	0,60
PREZZO NETTO				0,60	0,60
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,08	
Totale parziale				0,68	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,07	
TOTALE PREZZO IN EURO				0,75	

N.P.S. 87 Tappeto dielettrico in lattice di gomma naturale con superficie antiscivolo. Collaudato per 50 KV. Dimensioni 1,5x1,0 m.

Tappeto dielettrico in lattice di gomma naturale con superficie antiscivolo. Collaudato per 50 KV. Dimensioni 1,5x1,0 m.

Costo d'uso mensile

cad

(EURO ZERO / 88)

Euro 0,88

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				0,71	0,71
PREZZO NETTO				0,71	0,71
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,09	
Totale parziale				0,80	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,08	
TOTALE PREZZO IN EURO				0,88	

N.P.S. 88 Tappeto dielettrico in lattice di gomma naturale con superficie antiscivolo. Collaudato per 30 KV. Dimensioni 1,0x30 m,

Tappeto dielettrico in lattice di gomma naturale con superficie antiscivolo. Collaudato per 30 KV. Dimensioni 1,0x30 m, spessore 3 mm.

Costo d'uso mensile

cad

(EURO TRE / 62)

Euro 3,62

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				2,91	2,91
PREZZO NETTO				2,91	2,91
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,38	
Totale parziale				3,29	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,33	
TOTALE PREZZO IN EURO				3,62	

N.P.S. 89 Tappeto dielettrico in lattice di gomma naturale con superficie antiscivolo. Collaudato per 40 KV. Dimensioni 1,0x30 m,

Tappeto dielettrico in lattice di gomma naturale con superficie antiscivolo. Collaudato per 40 KV. Dimensioni 1,0x30 m, spessore 4,5 mm.

Costo d'uso mensile

cad

(EURO CINQUE / 27)

Euro 5,27

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				4,24	4,24
PREZZO NETTO				4,24	4,24
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,55	
Totale parziale				4,79	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,48	
TOTALE PREZZO IN EURO				5,27	

N.P.S. 90 Schermo mobile per la protezione di zone in cui si effettuano lavori di saldatura,

Schermo mobile per la protezione di zone in cui si effettuano lavori di saldatura, costituito da struttura metallica in tubolare da 26 mm equipaggiato con tenda autoestingente a strisce tipo Lansarc colore arancio, per il filtraggio dei raggi U.V. e della luce blu. Dimensioni m 1,30 di larghezza e m 1,90 di altezza. Compreso il montaggio e lo smontaggio.

Costo d'uso mensile

cad

(EURO DIECI / 23)

Euro 10,23

0,3

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				8,23	8,23
PREZZO NETTO				8,23	8,23
Maggiorazione per spese generali (13%)				1,07	
Totale parziale				9,30	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,93	
TOTALE PREZZO IN EURO				10,23	

N.P.S. 91 Noleggio di teli o reti in nylon pesante per schermatura di ponteggi.

Noleggio di teli o reti in nylon pesante per schermatura di ponteggi. Noleggio di teli o reti in nylon pesante per schermatura di ponteggi, da applicarsi sulle impalcature di servizio a protezione della pubblica incolumità, compreso il fissaggio con eventuale uso di tavolato, compresi sfridi e smontaggi a lavoro ultimato nonché il trasporto del materiale di risulta alla pubblica discarica.

mq
(EURO QUATTRO / 07) **Euro 4,07**
% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzo Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				3,27
PREZZO NETTO			3,27	3,27
Maggiorazione per spese generali (13%)			0,43	
Totale parziale			3,70	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)			0,37	
TOTALE PREZZO IN EURO			4,07	

N.P.S. 92 Tavolato in opera dello spessore di 4-5 cm o pannelli in lamiera zincata.

Tavolato in opera dello spessore di 4-5 cm o pannelli in lamiera zincata. Formazione di mantovane e piani di lavoro per ponteggi metallici, nonché per opere di protezione in genere, realizzati con tavolato dello spessore di 4-5 cm o con pannelli di lamiera zincata, compreso il montaggio ed il successivo smontaggio a lavoro ultimato e compreso l'onere per eventuali sfridi, tagli e chioderie delle parti lignee.

mq
(EURO DODICI / 30) **Euro 12,30**
% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzo Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				9,90
PREZZO NETTO			9,90	9,90
Maggiorazione per spese generali (13%)			1,29	
Totale parziale			11,18	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)			1,12	
TOTALE PREZZO IN EURO			12,30	

N.P.S. 93 Estrattore con motore singolo da 240 Watt, portata 500 m³/h.

Estrattore con motore singolo da 240 Watt, portata 500 m³/h. Completo di regolazione di portata e manometro. Per confinamento dinamico fino a m³ 125 ca. Completo di prefiltro e filtro assoluto.

Costo d'uso mensile.

cad
(EURO TRENTOTTO / 20) **Euro 38,20**
% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzo Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				30,73
PREZZO NETTO			30,73	30,73
Maggiorazione per spese generali (13%)			4,00	
Totale parziale			34,73	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)			3,47	
TOTALE PREZZO IN EURO			38,20	

N.P.S. 94	Redazione del progetto del ponteggio di altezza superiore ai 20 m, o difforme dagli schemi di montaggio previsti dall'autorizzazione ministeriale, Per superficie di ponteggio fino a m² 1.250				
Redazione del progetto del ponteggio di altezza superiore ai 20 m, o difforme dagli schemi di montaggio previsti dall'autorizzazione ministeriale, ai sensi delle vigenti normative da parte di ingegnere o architetto abilitati. Per superficie di ponteggio fino a m ² 1.250					
cad					
(EURO CINQUECENTOVENTIQUATTRO / 29)					Euro 524,29
% INCIDENZA MANONDOPERA 0					
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,					421,79
PREZZO NETTO					421,79
Maggiorazione per spese generali (13%)					54,83
Totale parziale					476,63
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)					47,66
TOTALE PREZZO IN EURO					524,29
N.P.S. 95	Redazione del progetto del ponteggio di altezza superiore ai 20 m, o difforme dagli schemi di montaggio previsti dall'autorizzazione ministeriale, Per superficie di ponteggio eccedente i 1.250 m²				
Redazione del progetto del ponteggio di altezza superiore ai 20 m, o difforme dagli schemi di montaggio previsti dall'autorizzazione ministeriale, ai sensi delle vigenti normative da parte di ingegnere o architetto abilitati.					
Per ogni metro quadrato di ponteggio eccedente i 1.250m ²					
mq					
(EURO ZERO / 42)					Euro 0,42
% INCIDENZA MANONDOPERA 0					
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,					0,34
PREZZO NETTO					0,34
Maggiorazione per spese generali (13%)					0,04
Totale parziale					0,38
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)					0,04
TOTALE PREZZO IN EURO					0,42
N.P.S. 96	Segnalazione di lavoro effettuati da movieri con bandierine o palette segnaletiche,				
Segnalazione di lavoro effettuati da movieri con bandierine o palette segnaletiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio					
tempo in ore e frazione centesimale					
ora					
(EURO VENTIQUATTRO / 60)					Euro 24,60
% INCIDENZA MANONDOPERA 0					
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,					19,79
PREZZO NETTO					19,79
Maggiorazione per spese generali (13%)					2,57
Totale parziale					22,36
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)					2,24
TOTALE PREZZO IN EURO					24,60

N.P.S. 97 RIUNIONI DI COORDINAMENTO

Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica congiunta del P.O.S.; illustrazione di particolari procedure o fasi di lavoro; verifica del cronoprogramma; consegna di materiale informativo ai lavoratori; criticità connesse ai rapporti tra impresa titolare ed altri soggetti (subappaltatori, sub fornitori, lavoratori autonomi, fornitori); approfondimenti di particolari e delicate lavorazioni, che non rientrano nell'ordinarietà. Sono compresi: l'uso del prefabbricato o del locale individuato all'interno del cantiere idoneamente attrezzato per la riunione.

per ogni partecipante richiesto dal Coordinatore intervenuto e qualificato come lavoratore dipendente

cad

(EURO QUARANTASEI / 56)

Euro **46,56**

% INCIDENZA MANONDOPERA 100

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A20 005	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,500	24,97	37,46	100,00
2							
3							
4							
5							
PREZZO NETTO						37,46	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)						4,87	
Totale parziale						42,32	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						4,23	
TOTALE PREZZO IN EURO						46,56	